
www.krause-systems.com | 06.7

Ž
e

b
řík

y, le
š

e
n

í, s
p

e
c

iá
ln

í k
o

n
s

tru
k

c
e

Žebříky, lešení, speciální konstrukce

Kozubik
Textový rámeček



EN 1004
193501 193502

o l společnost  KRAUSE e  mb   o  K

Pod heslem: Bezpečně... a s rozvahou! nabízí firma KRAUSE více než 120 let tradice v oblasti 
výroby a prodeje systémových lešení a žebříkových konstrukcí. V průběhu let se náš dynamicky 
rostoucí podnik rozvinul v mezinárodní společnost. 

Nabízíme víc...

Ověřená al ta o  KRAUSE  ezpečně  a s oz a o !

Nastavujeme měřítka z hlediska funkčnosti, bezpečnosti a obslužnosti. Klademe velký důraz na praktické 
inovace – jméno KRAUSE znamená vysokou kvalitu systémů pro překonávání výšek. Pro produkty KRAUSE jsou 
samozřejmostí nejpřísnější kontroly kvality a bezpečnosti v našich laboratořích.

Vysokou kvalitu našich produktů potvrzuje mnoho nezávislých testů a certifikátů.

Významnou součástí naší firemní filosofie je jedinečnost našeho vývoje, který vedl k několika tuzemským i meziná-
rodním patentům, ochranným značkám a oceněním.
Pojízdná lešení KRAUSE jsou v České republice certifikována autorizovaným Výzkumným ústavem bezpečnosti 
práce v.v.i. Praha.

...kompetenci v oblasti služeb!

+ Přímá kontaktní osoba pro všechny dotazy.

+ Rozsáhlý servis s poradenstvím na místě.

+ Bezpečnostní zkoušky žebříků a pojízdných 
lešení.

+ Produktové školení.

+ Semináře pro osoby způsobilé pro práci na 
žebřících, schůdkách a pojízdných žebřících.

+ Marketingová podpora.

...kompetenci v oblasti produktů!

+ Schůdky 

+ Žebříky se stupni a příčlemi

+ Pojízdné žebříky

+ Schody

+ Podesty

+ Speciální konstrukce



3

1

15 eb íky - bezpečnostní 
p íslušenství 

str. 101

16 Speciální žeb íky 
str. 105

17 Syst m eleBoard
str. 111

18 e álov  žeb íky 
str. 115

19 Schůdky s plošinou 
str. 121

20 Pevn  žeb íky 
str. 127

21 Pojízdn  lešení 
str. 143

22 Schody a podesty
str. 181

23 ešení pro užitková vozidla
str. 193

24 Speciální syst mová ešení 
str. 201

25 Syst mová zábradlí 
str. 215

26 luminiov  bo y 
str. 219

27 ejst ík objednací formulá  
str. 222

1 STABILO®

Professional

MONTO®

+ Definice pro ramu
str. 4

2 i yhledávání 
produktů

str. 6

3 Normy pro žeb íky
str. 8

4
SafetyServices • S

afe
ty

S
e

rv
ic

e
s

•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

Servis
str. 10

5 Schůdky a pracovní 
plošiny

str. 13

6 Plus ine  komfort s 
bezpečností

str. 23

7 Schůdky 
jednostrann

str. 29

8 Schůdky 
oboustrann

str. 39

9 Schůdky d evěn
str. 45

10 Opěrn  žeb íky
str. 49

11 íce čelov  
žeb íky s p íčlemi 

str. 61

12 TRBS
2121-2:2018

eb íky a technická 
pravidla pro bezpečnost 
provozu  používání v 
souladu s p edpisy str. 69

13 Kloubov  žeb íky 
s p íčlem

str. 77

14 P íslušenství a 
náhradní díly 

str. 87



4 Defi nice programu | 06.7

1
Inovativní výrobkové programy KRAUSE
S našimi výrobkovými programy MONTO a STABILO Professional řešíme všechny problémy s lezením – 
od kutilů a řemeslníků až po každodenní používání na stavbách a v průmyslu.

STABILO®

Professional

Pro ram pro permanentní  profesionální použití v 
průmyslov ch a živnostensk ch podnicích.

MONTO®

Pro ram pro ambici zní kutily a emeslníky.

Výrobky ON O pro univerzální a časté používání. iroká 
škála produktů umožňuje uvolněnou práci.

Podle nov  evropsk  normy DIN N -  musí b t všechny žeb íky rozděleny do dvou t íd:

professional + domestic/private

Professional use 
profesionální použití

      pro žebříky používané v 
komerčním a soukromém 
sektoru

Domestic use – 
neprofesionální použití

   pro žebříky používané jen 
v soukromém sektoru

domestic/private

Výrobky S BI O zajiš ují maximální bezpečnost a 
perfektní ergonomii u jakékoli práce ve výškách. 
Kombinují robustnost a odolnost při každodenním 
používání.

Naše programy STABILO®

Professional
a MONTO®

 jsou 

oba p ípustn  jak pro komerční  tak i soukrom  sektor.

Další informace o změně normy najdete na straně 8–9.

domestic/private

professional + domestic/privateprofessional + domestic/private

professional + domestic/private

 



5Defi nice programu | 06.7

1

 



Správný výbě  ebř  p o a o atele  y l  pře le  oz lu: 

MONTO® + STABILO®

Professional
++

Syst my KRAUSE  no at n  a p a t

Schůdky + Schůdky nýtované 

Klouby + Klouby nýtované 

Stupně + Stupně nýtované 
+ Stupně vsazené v profilu 

Profil stojek + profil svařovaný aluminium 

P íčky + Hloubka 28 mm

Profil + práškový nástřik 
+ pozinkovaná ocel 

Popruhy + Nýtované 

Stabilizátory + dvoukomponentní patky 

+ Schůdky uchycené šrouby

+ Uchycení kloubů šrouby

+ Stupně o profilu D zapuštěné do 
profilu

+ profil lisovaný aluminium 
+ další zesílení profilu 

+ Hloubka 30 mm

+ uchycení kolem stojky 
+ integrovaný protiskluz 
+ materiál: aluminium 

+ uchycení v pouzdře šroubem 

+ dvoukomponentní širší patky



 



6 Obsah o produktech  06.7

2 P ístup na pracoviště

obilní 
p ístup

Pevn  
p ístup

P ekonání 
větších v škov ch 

rozdílů

nikov  a 
záchrann  cesty

Schůdky

max. pracovní výška 
cca 3,00 m

Schůdky

max. pracovní výška 
cca 7,60 m

eb íky

max. pracovní výška 
cca 12,95 m

Podestov  žeb íky

max. pracovní výška 
cca 5,30 m

Pevn  žeb íky

individuální pracovní výška

Pojízdn  lešení 

max. pracovní výška 
cca 14,00 m

Schodiště

individuální pracovní výška

Výbě  o n o ebříku

  velmi vhodný   vhodný

P ístup na pracoviště:
Žebřík slouží jako pracovní prostředek k 
dosažení vyvýšeného pracoviště.

i

i yužití na pracoviště:
Pracoviště je místo na kterém se práce 
provádějí. 



7Obsah o produktech  06.7

2yužití na pracoviště

Krátkodob  práce 
ve v šce

D le trvající práce 
ve v šce

Práce ve v šce na 
více pracovištích

Práce více osob ve 
v šce

Práce ve velk  
v šce s mate-
riálem nebo s 

ná adím

ypy žeb íků Stra-
na

K dispozici jako: 

Dvojité skládací 
schůdky s držad-
lem, s integrovaným 
systémem RollStop 
nebo s pracovní 
plošinou

13–
21

Schůdkový žebřík, 
příčkový žebřík, ví-
cedílný víceúčelový 
žebřík, teleskopický 
žebřík 

29–
47

1dílné šikmé 
žebříky, 2 nebo 
3dílné žebříky vy-
souvané ručně nebo 
lanem, kloubové 
žebříky

49–
60

ednostranně nebo 
oboustranně pocho-
zí nebo pojízdné 

121–
126

Požární žebříky, 
šachtové žebříky

127–
142

Poloprofesionální a 
profesionální pojíz-
dná lešení 

143–
180

S plošinou, p dia 
pojízdná, montážní, 
přemostění, sklá-
dací 

181–
192



3

Máte nejaké dotazy nebo chcete 
být informováni o novinkách?

www.krause-systems.com

Steig- und GerüstSysteme 

FR
Notice d’utilisation

Échelle à usage multiple

IT
Manuale di istruzioni

Scala multiuso

CZ
Návod na použití a obsluhu

Víceúčelový žebřík

SK
Návod na použitie a obsluhu

Univerzálny rebrík

NL
Gebruiks- en bedieningshandleiding

Multifunctionele/universele ladder

SE
Användnings- och bruksanvisning

Universalstege

A56003
0
A

DE
Gebrauchs- und Bedienungsanleitung

Mehr-/VielzweckLeiter

Steig- und GerüstSysteme

www.krause-systems.de

Neue Norm 
DIN EN 131-4

Produced according 

to the new 

Norm

DIN EN
131- 4

Gefertigt nach

neuer Norm



9Nová norma   06.7

3
Abychom i nadále zaručili funkčnost 
posuvných a víceúčelových žebříků od
velikosti 11 příček, vyvinuli jsme pro vás ri on traverzu .
e připevněna k odnímatelným, úzkým dílům žebříku a 

zajiš uje, že lze tyto žebříky stále používat samostatně. 
Při použití kompletního žebříku ri on traverza  díky své konstrukci nijak nepřekáží.

Podle nové normy D N EN 131 1:2015 by se žebříky delší 
než 3 m již neměly používat bez rozšíření základny 
tohoto typu.

raverza ri on  je pro starší žebříky KRAUSE 
k dispozici i k dovybavení.

Perfektní ešení pro v suvn  a více čelov  žeb
íky od velikosti  p íček:

Výhody:
. Zůstanou zachovány všechny stávající funkce

.  Žádné zbytečné přenášení nebo manipulace s celým 
žebříkem, když je potřeba pouze jedna část žebříku.

.  Odnímatelné části žebříku lze používat

jeden žebřík  pět funkcí
Současně je možná paralelní práce s oběma 
částmi žebříku


Není třeba kupovat např. další opěrný žebřík

„KRAUSE znamená bezpečnost!“

od  m

 část

 část

Možnost dalšího využití stávajících žebříků

. Staré žebříky lze
po posouzení rizik 

dodatečně vybavit (  strana 96)

Pozor bezpečnostní pokyn

Vynikající ergonomie pro uživatele

Exkluzivně jen u KRAUSE:

Trigon traverzaN
E
W

97

14

STABILO
Professional

® MONTO®O®®

Pro ram S BI O Pro ram ON O

yp 
v robku

íslo 
v robků 
původní

Označení v robku 
íslo 

v robků 
původní

Označení v robku 
niverzální 

stabilizační 
traverza

yrovnávací 
stabilizační 

traverza

Stabilizační 
traverza s 

upev ovací 
drážkou

raverza 
Combi

Sada ri on 
traverza

Sada ri on 
traverza

ábrana 
vyjmutí 
žeb íku

124449 Opěrný žebřík se stupnir 
1 x 12 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

124456 Opěrný žebřík se stupnir 
1 x 15 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127068 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 12 120526 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 12 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127075 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 15 120533 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 15 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127082 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 18 121813 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 18 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127105 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 20 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127129 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 22 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127143 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 24 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

123121 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 9 120540 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 9 – – 212252 
(1.000 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

123145 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 12 120557 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 12 – – 212252 
(1.000 mm)

121417 
(1.250  mm)

202239 (do 14 
Stupňů)

202253 (do 
14 Stupňů) 202284

123169 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 15 120564 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 15 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm)

202246 (do 18 
Stupňů)

202260 (do 
18 Stupňů) 202284

123176 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 18 121394 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 18 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm)

202246 (do 18 
Stupňů)

202260 (do 
18 Stupňů) 202284

123411 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 15 120663 Žebřík s příčlemi lankové dvoudílný 

Robilo  2 x 15 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

123428 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 18 120670 Žebřík s příčlemi lankové dvoudílný 

Robilo  2 x 18 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

800701 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 20 na požádání –

800749 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 24 na požádání –

810007 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 3 x 14 na požádání –

810014 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 3 x 16 na požádání –

810021 Žebřík s příčlemi lankové 
dvoudílný 3 x 18 příčlí na požádání –

123213 Víceúčelový žebřík 2 x 9 
příčlí 120571 Víceúčelový žebřík Dubilo  2 x 9 

příčlí
213600 

(875 mm)
213761 

(875 mm) – – – – –

123220 Víceúčelový žebřík 
2 x 12 příčlí 120588 Víceúčelový žebřík Dubilo   2 x 12 

příčlí
213617 

(970 mm)
213778 

(970 mm) – – – – –

123923 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 8 příčlí

213617 
(970 mm)

213778 
(970 mm) – 121417 

(1.250 mm) – – –

123930 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 9 příčlí 120601 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 9
213617 

(970 mm)
213778 

(970 mm) – 121417 
(1.250 mm) – – –

123947 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 10 příčlí 120618 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 10
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm) – – –

123350 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 12 příčlí 120625 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 12
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm)

202239 
(do 14 příčlí)

202253 
(do 14 příčlí) 202284

123367 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 14 příčlí 120717 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 14
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm)

202239 
(do 14 příčlí)

202253 
(do 14 příčlí) 202284

123534 Oboustranný Kloubový 
žebřík 2 x 6 příčlí 121325

Oboustranný Kloubový 
žebříkOboustranný Kloubový žebřík 
2 x 8 Příčlí TriMatic  2 x 6 Příčlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

123541 Oboustranný Kloubový 
žebřík 2 x 8 příčlí 121332

Oboustranný Kloubový 
žebříkOboustranný Kloubový žebřík 
2 x 8 Příčlí TriMatic  2 x 8 Příčlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

123558
Kombinovaný Kloubový 
Žebřík 
2 x 3 / 2 x 6 přičlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

šechny informace naleznete na našich internetov ch stránkách včetně formulá  zkušebních listů a aktuálních daj:
www.krause-systems.de neuenorm  Hotline: +     -   - ail: neuenorm krause-systems.de

Př sl enst  p o o yba en  sta  ebříku pro splnění 
po a a u nové normy

Dávejte pozor

na tento symbol!



10 Zabezpečené služby  06.7

4

SafetyServices
SafetyServices • S

afe
ty

S
e

rv
ic

e
s

•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

aše bezpečnost je pro nás na prvním místě!
Za tímto účelem vám nabízíme nejen bezpečné výrobky a pracovní prostředky, ale také umožňujeme jejich 

dlouhodobé a bezpečné používání prostřednictvím našich služeb.

spěšný seminář o bezpečnosti
Vyberte si z našeho rozsáhlého 
programu seminářů a získejte 
předpoklady k tomu, abyste se 
stali kvalifi kovanou osobou.

Od praktiků pro praktiky! 
Poskytneme vám cenné informace 

o bezpečném používání.

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

Produkt-
prüfungen

KRAUSE

Nemáte čas si to sami ově it!
Otestujeme vaše zařízení 
pro výstup a testy pro vás 

zdokumentujeme.

Seminá e K S  pro kvalifikovan  osoby  kter  se zab vají žeb íky  schůdky  pojízdn m 
lešením pojízdn  pracovní plošiny  a žeb íky pro v stup.

Podle vyhlášky o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BetrSichV) musí každý majitel podniku zajistit, aby výrobky 
(pracovní prostředky) používané v provozu byly pravidelně kontrolovány k tomu kvalifikovanou osobou. Na našich 
praktických seminářích získají účastníci potřebné znalosti pro provádění těchto kontrol a jejich dokumentování v 
souladu s právními předpisy.

Nabízíme vám denní seminá e ke vzdělávání kvalifikovan  osoby v podniku  dle BS  s 
následujícím zamě ením:
+ Normy a předpisy

+ Definice žebříků, schůdků, pojízdných lešení (pojízdných pracovních plošin) a žebříků pro výstup

+ Bezpečné používání žebříků, schůdků, pojízdných lešení (pojízdných pracovních plošin) a žebříků pro výstup

+ Praktické zkoušky s instrukcemi ve zkušební dokumentaci

+ Postup u poškozených žebříků, schůdků, pojízdných lešení (pojízdných pracovních plošin) a žebříků pro výstup

+ Test a předání certifikátu

Naše semináře jsou vhodné jako další vzdělávání pro odborníky v oboru bezpečnosti práce
ve smyslu  5 odst. 3 ASi . sou uznány svazem erband f r Sicherheit  esundheit und 

mweltschutz bei der rbeit e. . (VDS ) a jsou hodnoceny 2 body pro další vzdělávání.

Právě tak jsou naše semináře uznány i svazem si erband sterreichischer Sicherheits- 
perten  a jsou odměněny vždy dvěma body si.

V souladu se vzdělávacími předpisy společnosti Schweizerische esellschaft f r rbeitssi-
cherheit S S  přinese toto odborné zasedání 2 jednotky dalšího vzdělávání.

Naše semináře jsou vhodné j
ve smyslu  5 odst. 3 ASi . sou uznány svazem 

cherheit S S  

S
afe

tyServices

A
nerkannte eiterbild

un
g

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

Seminar-
versprechen

KRAUSEKRAUSE
Příslib 

semináře

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

•

Schulungs-
kompetenz

KRAUSEKRAUSE
Kompetence 

školení

KRAUSE
Testy 

výrobku





13

Dvoustranné skládací schůdky Treppy str. 14

Dvoustranné skládací schůdky Rolly str. 14

Dvoustranné skládací schůdky Treppo str. 15

Skládací schůdky Toppy str. 16

Skládací schůdky Toppy L str. 16

Pracovní plošina StepTop str. 17

Profesionální schody str. 17

Schůdky ProfiTritt str. 18

Montážní schůdky str. 19

Montážní schůdky s madlem a kolečky str. 20

Montážní schůdky s roštovými stupni str. 21

MONTO®

5

STABILO
Professional

®

Schudky a pracovní plošiny



14 Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

Počet stup ů 2 x 2

1

A B

 až cca m 2,45

B   cca m 0,45

2

C
D

C   cca m 0,45

D   cca m 0,45

Hmotnost produktu cca kg 2,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,40

Hloubka (T) cca m 0,20

Délka (L) cca m 0,55

Objednací č.

20
0 

m
m

MONTO®

MONTO®

350 mm

NEWNEWNEWNEWNEWNEW

Počet stup ů 2 x 2 2 x 2 2 x 2 2 x 2 2 x 2 2 x 3 

Barva  odstín alu žlutá modrá zelená růžová alu

1

A B

 až cca m 2,45 2,45 2,45 2,45 2,45 2,65

B   cca m 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,65

2

C
D

C   cca m 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,70

D   cca m 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,65

Hmotnost produktu cca kg 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 3,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,43

Hloubka (T) cca m 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

Délka (L) cca m 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,75

Objednací č.



Dvoustranné skládací schudky 
Treppy®

Lehké a stabilní aluminiové schůdky pro malou výšku.

+ Velká horní plošina 350 x 200 mm umožňuje bezpečný postoj
+  Stabilní nárazuvzdorné kovové čepy
+ ntegrovaná sklopná pojistka zvyšuje bezpečnost při práci
+ Velmi skladné

Dvoustranné skládací schudky 
Rolly® 

Mobilní a barevné aluminiové schůdky, k dispozici ve 2 velikostech, 
pro nejrůznější požadavky.

+ Systém RollStop  vysoká mobilita a bezpečné používání
+ Velké protiskluzové profilované patky zajiš ují spolehlivé postavení
+ Schůdky jsou k dispozici v barvě aluminia a ve žlutém a modrém 

odstínu
+ Velmi skladné

Podívejte
se na
technický
klip



15Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

Počet stup ů 2 x 3 2 x 4

1

A B

 až cca m 2,65 2,85

B   cca m 0,65 0,85

2

C
D

C   cca m 0,75 0,95

D   cca m 0,65 0,85

Hmotnost produktu cca kg 4,8 6,2

BL

T

ířka (B) cca m 0,51 0,53

Hloubka (T) cca m 0,25 0,25

Délka (L) cca m 0,75 1,00

Objednací č.

MONTO®

125 mm

250 mm

420 mmDvoustranné skládací schudky 
Treppo
Kompaktní aluminiové schůdky pro všechny montážní práce.

+ Velmi velká horní plošina 420 x 250 mm umožňuje bezpečný postoj
+ Protiskluzové komfortní stupně hloubky 125 mm
+ ednou rukou ovladatelná multifunkční sklopná pojistka zajiš uje 

bezpečné stání a snadnou manipulaci
+ Velké protiskluzové profilované patky, šetrné vůči podlaze
+ Velmi skladné

i Schůdky musí mít pevnost v tahu i tlaku a horní plošina musí být 
vhodná ke stání podle EN 14183



16 Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

Počet stup ů 2 3

1

A B

 až cca m 2,45 2,70

B   cca m 0,45 0,70

2

C D

C   cca m 0,90 1,15

D   cca m 0,80 1,05

Hmotnost produktu cca kg 4,0 6,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,47 0,47
Hloubka (T) 
cca m 0,05 0,05

Délka (L) cca m 0,90 1,16

Objednací č.

Skládací schudky 
Toppy

ikovné ocelové skládací schůdky.

+ spora místa při skladování (úzké 50 mm)
+ Velké, profilované nášlapné plochy zajiš ují pohodlné a bezpečné 

stání (20 x 30 cm)
+ Protiskluzové krytky
+ Velká horní plocha pro stání 300 x 200 mm pro bezpečné stání
+ Stabilní kovové kloubové spoje odolné proti nárazu
+ ntegrovaná skládací blokáda pro bezpečné použití
+ Velmi skladné

MONTO®50 mm

300 mm

200 mm

Počet stup ů 2 3

1

A B

 až cca m 2,50 2,75

B   cca m 0,50 0,75

2

C D

C   cca m 1,15 1,40

D   cca m 1,10 1,30

Hmotnost produktu cca kg 4,5 6,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,51 0,51
Hloubka (T) 
cca m 0,09 0,09

Délka (L) cca m 1,15 1,45

Objednací č.

MONTO®

375 mm

90 mm

250 mm

Sklopné schudky Toppy XL®

Aluminiové schůdky s malým nárokem na místo a s velkými stupni pro 
různé činnosti v interiéru.

+ Vysoké bezpečnostní madlo (600 mm)
+ Velké pogumované protiskluzové nášlapné plochy
+ Západka vylučuje sklapnutí během používání
+ Velmi skladné



17Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

MONTO®

 Skládací schůdky varianta  sklopená  m
Počet stup ů 2 3

1

A

A a  cca m 2,45 2,65

2 B B     cca m 0,45 0,65

Hmotnost produktu cca kg 5,4 7,4

Objednací č.

 Skládací schůdky se sklopn m t menem varianta  sklopená  m
Počet stup ů 3 4 5

1

A

A a  cca m 2,65 2,90 3,00

2 B B     cca m 0,65 0,90 1,00

Hmotnost produktu cca kg 9,0 11,2 13,2

Objednací č.

1

A B

 až cca m 2,45

B   cca m 0,45

2

C
D

E

C   cca m 0,50

   cca m 1,10

D   cca m 0,45

Hmotnost produktu cca kg 9,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,41

Hloubka (T) cca m 0,14

Délka (L) cca m 1,10

Objednací č.

135  
mm

335 
mm

Skládací schudky
Robustní skládací aluminiové schůdky s velkými pogumovanými 
stupni pro bezpečný výstup a sestup a pohodlné stání pro různé 
činnosti.

+ Protiskluzová plocha pro stání o velikosti 230 x 360 mm 
s plastovým obložením stupňů

+ Sklopné jedním pohybem
+ Stabilní dvojité stojky
+ Protiskluzové patky
+ spora místa při ukládání
+ Varianta s přídržným třmenem je vybavena integrovanou 

odkládací miskou a kolečky

S přídržným třmenem

Schůdky a pracovní plošiny 

Pracovní plošina StepTop®

Sklopná stabilní aluminiová pracovní plošina je ideální pro všechny 
činnosti, při kterých je ke stání potřebná velká plocha.

+ Protiskluzová a vodovzdorná pracovní plocha
+ ntegrovaná sklopná pojistka zvyšuje bezpečnost při práci
+ 4 velkorozměrové protiskluzové patky šetrné k podlaze
+ Snadné a rychlé sklopení, nízký nárok na skladovací plochu



18 Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

Zvláštnosti: 

Snadné, rychlé a šetrné pojíždění 2 držadla pro bezpečný výstup a 
sestup

Mimořádně velká pracovní plošina 
umožňuje bezpečný postoj. 

Ze 2 schůdků ProfiTritt a 1 praco-
vní podlážky lze vytvořit velkou 
pracovní plochu.

Počet stup ů 3 4

1

A B

 až cca m 2,70 2,95

B    cca m 0,70 0,95

2

C D

C    cca m 1,35 1,60

D    cca m 1,30 1,55

Hmotnost produktu cca kg 9,5 11,3

BL

T

ířka (B) cca m 0,7 0,7

Hloubka (T) cca m 0,23 0,23

Délka (L) cca m 1,40 1,65

Objednací č.

Další p íslušenství:  Sada pracovních podlah:   Profi ritt s
- pracovní podlaha 1,50 m x 0,60 m Objednací č. 711304
- pracovní podlaha 2,00 m x 0,60 m Objednací č. 911018

Strana 2 3 6 8

STABILO®

Professional

350 mm

550 mm

Příslušenství:

Elektricky 
vodivé patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Schudky ProfiTritt
Profesionální aluminiové schůdky nabízí velkou pracovní plochu pro 
nejrůznější aplikace. 

+ Horní plošina o rozměrech 550 x 350 mm
+ Dvojí funkce: schůdky s možností zavěšení pracovní podlážky 

(délka 1,5–2,0 m) k vytvoření velké pracovní plochy
+ Díky téměř svislé podpěře lze pracovat téměř přímo u objektu
+ iroký a stabilní příčný nosník s protiskluzovými patkami a 

integrovanými přepravními kolečky



19Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

BL

T

Počet stup ů 1 2 3 4 5

1

A

 až cca m 2,20 2,40 2,60 2,80 3,00

2

B

B     cca m 0,20 0,40 0,60 0,80 1,00

Základní plocha cca m 0,36 x 0,59 0,68 x 0,63 0,73 x 0,88 0,77 x 1,14 0,81 x 1,40

Hmotnost produktu cca kg 2,4 5,0 7,0 9,8 12,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,59 0,68 0,73 0,77 0,81

Hloubka (T) cca m 0,21 0,41 0,61 0,81 1,01

Délka (L) cca m 0,40 0,65 0,90 1,15 1,40

Objednací č. 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

 m
m

 m
m

 
m

m

STABILO®

Professional

ontá n  s udky
Aluminiové montážní schůdky se vyznačují robustností a nízkou 
hmotností – ideální pracovní prostředek pro univerzální použití.

+ Stabilní svařovaná trubková konstrukce z robustního aluminia
+ Stupně o hloubce 240 mm z aluminia zajiš ují bezpečný výstup 

a sestup
+ Horní plošina 520 x 305 mm umožňuje bezpečný postoj
+ Protiskluzové patky

Výškově přestavitelné patky 
nabízené jako bezpečnostní 
příslušenství

Náhradní díly p íslušenství:

+ Patky (4 ks) Objednací č. 212405 
+ Vodivé patky (4 ks) Objednací č. 805171
+ Výškově přestavitelné patní desky s gumovou dosedací plochou (4 ks) Objednací č. 805133



20 Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

                                                                                                                                  

Počet stup ů 3 4 5

1

A

 až cca m 2,60 2,80 3,00

2

B D

B     cca m 0,60 0,80 1,00

D    cca m 1,55 1,75 1,85

Základní plocha cca m 0,73 x 0,88 0,77 x 1,14 0,98 x 1,40

Hmotnost produktu cca kg 8,5 11,3 16,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,72 0,77 0,99

Hloubka (T) cca m 0,61 0,81 1,01

Délka (L) cca m 0,90 1,15 1,40

Objednací č.

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

 m
m

 m
m

 
m

m

STABILO®

Professional

ob ln  montá n  s udky
Mobilní aluminiové montážní schůdky se zvýšenou bezpečností díky 
integrovanému madlu.

+ Stabilní svařovaná trubková konstrukce z robustního aluminia
+ Stupně o hloubce 240 mm z žebrovaného aluminia zajiš ují 

bezpečný výstup a sestup
+ Horní plošina 520 x 305 mm umožňuje bezpečný postoj
+ Protiskluzové patky

Náhradní díly p íslušenství:

+ Sada koleček (2 ks) Objednací č. 805126 
+ Madlo volitelně vpravo nebo vlevo (1 ks) Objednací č. 805119
+ Výškově přestavitelné patní desky s gumovou dosedací plochou (4 ks) Objednací č. 805133

Výškově přestavitelné patky 
nabízené jako bezpečnostní 
příslušenství



21Schůdky a pracovní plošiny  06.7

5

ontážní schůdky s roštov mi stupni: 

Počet stup ů 1 2 3 4 5

1

A

 až cca m 2,20 2,40 2,60 2,80 3,00

2

B

B     cca m 0,20 0,40 0,60 0,80 1,00

Základní plocha cca m 0,36 x 0,59 0,68 x 0,63 0,73 x 0,88 0,77 x 1,14 0,81 x 1,40

Hmotnost produktu cca kg 2,5 5,4 8,0 11,0 13,5

BL

T

ířka (B) cca m 0,58 0,68 0,72 0,77 0,81

Hloubka (T) cca m 0,21 0,41 0,61 0,81 1,01

Délka (L) cca m 0,40 0,65 0,90 1,15 1,40

Objednací č. 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

 m
m

 m
m

 
m

m

STABILO®

Professional

ontá n  s udky s roštovými 
stupni
Protiskluzové aluminiové montážní schůdky pro všechny pracovní 
oblasti se zvýšeným nebezpečím uklouznutí.

+ Vyšší bezpečnost díky roštovým stupňům se zazubením
+ Horní pracovní plocha: 520 x 305 mm 
+ Hloubka stupně: 240 mm 
+ Stabilní svařovaná aluminiová trubková konstrukce
+ Protiskluzové nášlapné hrany stupňů zajiš ují bezpečný výstup i 

postoj
+ Protiskluzové patky

Výškově přestavitelné patky 
nabízené jako bezpečnostní 
příslušenství

Náhradní díly p íslušenství: 

+ Patky (4 ks) Objednací č. 212405
+ Vodivé patky (4 ks) Objednací č. 805171
+ Výškově přestavitelné patní desky s gumovou dosedací plochou (4 ks) Objednací č. 805133





23

MONTO®

vod / popis PlusLine str. 24 –25

Treppy PlusLine str. 26

Sepuro PlusLine str. 26

Safety PlusLine str. 27

Secury se systémem Multi rip PlusLine str. 28

Systém pro kbelíky PlusLine str. 28

6 om o t s bezpečnost



24 PlusLine – komfort s bezpečností | 06.7 

6

Naše společnost stárne – a zůstává aktivní. Zároveň na naše tělo 
negativně působí jednostranný a nesprávný stres. My u společnosti 
KRAUSE jsme si uvědomili výzvy, které z toho vyplývají pro naše výrob-
ky, a implementovali je do nové výrobkové řady.

Zákazníci si cení vlastností výrobku, jako je bezpečnost, pohodlí
a ergonomie. sme si jisti: Tyto aspekty budou v budoucnu nabývat
na významu.

n  tom  ř a  bezpečnost  po o l  a e onom e  
y tom  ř áme   l s ne

Bezpečn  a er onomick  v robky poznáte 
podle tohoto symbolu.

á azn y be eme á ně  p o lep  e onom  oma   p á  
l s ne spojujeme výrobky, které již byly důsledně navrženy a vyv vuty s ohledem na ergonomické aspekty. 

Tyto výrobky poskytují jed večný pocit při stání a maximální bezpečnost, pohodlí a ergonomii. Tímto způsobem 
zajiš ujeme, aby se zdraví, pohoda a pohodlí spojily se snadným používáním a nízkou hmotností výrobku.

zta y mez  „sta m  a mla m “ se měn
V Německu se již v nadcházejícím desetiletí chystají výrazné změny ve věkové struktuře. Do roku 2030 vzrostou 
zejména věkové skup vy 50 až 65letých (+24 ) a 80letých a starších (+48 ). Počet osob mladších 50 let se 
naopak sníží (–16 ).

Vě o  o  lo  s p 

mladší 50 let 50–65 let 80 let a starší

2008 2030

-16%
+24%

+48%

Zdroj: Spolkový statistický úřad 2009 / destatic.de



25PlusLine – komfort s bezpečností | 06.7

6

 l s  oblast  bezpečnost  om o t  a e onom e

+ více ergonomie

bezpečnostn  
trmen

+

40 %+

+ větší bezpečnost

r a+

10 %+
20 %+

+ větší komfort

lo b a 
st pne

+

60 %+

+ větší odkládací plocha

420 %+

System
MultiGrip

+

n  tom  ř a  „ ře ázet ne o ám a z m po aněn “  
y tom  ř áme   l s ne  

Dočasná řešení pro výstup, jako jsou židle nebo stoličky, jsou rychle po ruce. Taková dočasná řešení bohužel často 
vedou k nehodám doma i v práci s vážnými zraněními

Lidé hledají bezpečnost – l s ne ji nabízí.

ZČetné nezávislé studie dokazují to, co náš vývoj produktů a prodejní čísla ukazují již řadu let: Lidé se chtějí cítit 
bezpečně v každé situaci. Po výrobcích s ergonomickými vlastnostmi je mnohem větší poptávka.
Výrobky PlusLine tyto požadavky příkladně splňují. Výhody pro uživatele jsou zřejmé: Stojí pohodlněji, pracují 
uvolněněji a cítí se bezpečněji než u srovnatelných standardních výrobků.

l s ne – pocítíte to a poznáte  jak komfortní může b t bezpečnost !



26 PlusLine – komfort s bezpečností | 06.7 

6

Počet stup ů 1 1 1 1 1

1 A

B

 až cca  v m 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20

B   cca  v m 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22

Produktgewicht cca  v kg 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

BL

T

ířka (B) cca  v m 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23

Hloubka (T) cca  v m 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29

Délka (L) cca  v m 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39

Barevn  provedení

 Obj. č.

S y e nost ann  
se st pn  Sep o

y e nost ann  

Aluminiový dvojitý žebřík s extra hlubokými stupni a velkou ergono-
mickou multifunkční miskou.

+ Odkládací plocha pro nářadí a malé díly, s háčkem na kbelík
a se dvěma držáky kabelů

+ Ergonomicky tvarovaná odkládací miska pro pohodlné opření
+ Stupně o hloubce 125 mm, o 60  hlubší než u standardního 

provedení
+ 6násobné nýtované spojení stupňů a stojek
+ Větší stabilita díky rohovým výztuhám
+ Celková hmotnost jen 3 kg, snadná přeprava a šetrné k zádům
+ Nově vyvinuté velké patky s měkkou vložkou – silněji profilované, 

protiskluzové a chránící podlahu díky větší a měkčí ploše pro stán

Počet stup ů včetně plošiny 2

1

A B

 až cca  v m 2,40

B   cca  v m 0,40

2
C D

C   cca  v m 1,15

D   cca  v m 1,00

Hmotnost produktu cca  v kg 3,0

BL

T

ířka (B) cca  v m 0,41

Hloubka (T) cca  v m 0,14

Délka (L) cca  v m 1,15

 Obj. č.

S lá a  s y 
Treppy 

Lehké aluminiové schůdky v 5 křiklavých barvách. deální doplněk 
v domácnosti a administrativě.

+ Stabilní ploš va o velikosti 350 x 250 mm, o 25  větší než
u standardního provedení

+ Po složení jsou úzké 220 mm
+ Snadné a prostorově úsporné skladování
+ Pojistka proti náhodného složení
+ Velké patky, protiskluzové a šetrné k podlaze
+ Velkorozměrné stojky pro vysokou stabilitu a odolnost

25 %
+

100 %
+

220 mm

60 %+

100 %
+

MONTO®

MONTO®

professional + domestic/private

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A



27PlusLine – komfort s bezpečností | 06.7

6

S y e nost ann  se 
st pn  Sa ety 

Pohodlný a lehký aluminiový žebřík s extra vysokou bezpečnostní 
třmenovou spojkou a mnoha praktickými úložnými možnostmi.

+ Bezpečnostní stupně o hloubce 125 mm s protiskluzovým 
rýhováním

+ Aluminiová bezpečnostní plošina o velikosti 300 x 250 mm, 
profilovaná

+ O 40  vyšší bezpečnostní třmenová spojka
+ Protiskluzové, profilované nohy žebříků
+ 6násobné nýtované spojení stupňů a stojek pro vysokou stabilitu
+ Velká, ergonomicky tvarovaná odkládací miska s integrovaným
+ hákem na kbelík a se dvěma držáky kabelů

Počet stup ů včetně plošiny 3 4

1

A B

 až cca  v m 2,65 2,85

B   cca  v m 0,65 0,85

2

C D

C   cca  v m 1,55 1,80

D   cca  v m 1,40 1,65

Hmotnost produktu cca  v kg 4,6 5,5

BL

T

ířka (B) cca  v m 0,43 0,46

Hloubka (T) cca  v m 0,14 0,14

Délka (L) cca  v m 1,60 1,85

 Obj. č.

MONTO®

10 %+

40 %
+

professional + domestic/private

N
O

VIN
K

A



28 PlusLine – komfort s bezpečností | 06.7 

6

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6
Syst mov  

kbelík

1

A B

 až cca  v m 2,85 3,05 3,25 –

B   cca  v m 0,85 1,05 1,25 –

2

C D

C   cca  v m 1,60 1,80 2,05 –

D   cca  v m 1,45 1,65 1,90 –

Hmotnost produktu t cca  v kg 4,0 4,9 5,6 0,26

BL

T

ířka (B) cca  v m 0,46 0,48 0,51 0,28
Hloubka (T) cca  v m 0,13 0,13 0,13 0,28
Délka (L) cca  v m 1,60 1,85 2,10 0,22

 Obj. č.

S y e nost ann  
se st pn  Se y 
s

System
MultiGrip  

Praktický a všestranný žebřík s téměř neomezenými možnostmi 
odkládání, držákem na kbelík a protiskluzovou plošinou.

+ Ergonomická bezpečnostní třmenová spojka s integrovanými držáky 
kabelů, 2 úchyty na kbelík a rozsáhlým uchycením nářadí.

+ Velká, sklopná odkládací miska s integrovaným úchytem na kbelík 
pro větší pracovní plochu

+ Protiskluzové a profilované stupně o hloubce 100 mm
+ Velké, profilované, protiskluzové a podlahu chránící patky
+ Zabírá málo místa, snadno se skladuje

Během několika 
vteřin je k dispozici

větší odkládací a 
pracovní plocha:

www.multi rip-system.de

MONTO®

i 8 litrový systémový kbelík k dostání jako příslušenství obj. č. 200006

420 %+

8 Liter
+

professional + domestic/private



29

MONTO®

Schůdky Solidy str. 30

Schůdky Safety str. 30

Schůdky Secury se systémem Multi rip str. 31

Schůdky Sepuro str. 32

Schůdky Securo, eloxované str. 32

Schůdky Solido str. 33

Schůdky Sepro S, eloxované str. 33

STABILO
Professional

®

Schůdky str. 34

Schůdky pojízdné str. 35

Schůdky pojízdné s příčníkem str. 35 

Schůdky s velkou plošinou str. 36

Schůdky s velkou plošinou a bezpečnostním třmenem str. 37

Teleskopické žebříky s plošinou str. 38

Schudky jednostranné 7



30 Schůdky jednostranné  06.7

7

Počet stup ů včetně plošiny 3 4 5 6 7 8

1

A B

 až cca m 2,65 2,85 3,05 3,25 3,50 3,70

B   cca m 0,65 0,85 1,05 1,25 1,50 1,70

2
C D

C   cca m 1,35 1,55 1,80 2,00 2,25 2,50

D   cca m 1,25 1,45 1,65 1,90 2,10 2,30

Hmotnost produktu cca kg 2,9 3,7 4,5 5,2 6,2 7,2

BL

T

ířka (B) cca m 0,42 0,45 0,47 0,50 0,52 0,54

Hloubka (T) cca m 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11

Délka (L) cca m 1,35 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50

Objednací č.

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8

1

A B

 až cca m 2,85 3,05 3,25 3,50 3,70

B   cca m 0,85 1,05 1,25 1,50 1,70

2
C D

C   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50

D   cca m 1,45 1,65 1,90 2,10 2,30

Hmotnost produktu cca kg 3,8 4,7 5,4 6,4 7,4

BL

T

ířka (B) cca m 0,45 0,47 0,50 0,52 0,54

Hloubka (T) cca m 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11

Délka (L) cca m 1,60 1,85 2,10 2,30 2,55

Objednací č.

MONTO®

MONTO®

professional + domestic/private

professional + domestic/private

Schudky se stupni Solidy®

Kompaktní aluminiové schůdky pro nejrůznější činnosti v interiéru.

+ Bezpečnostní třmen s integrovanou odkládací poličkou na drobné 
součástky a s háčkem na vědro 

+ Robustní bezpečná plošina 
+ Bezpečnostní systém kloubu s integrací stojky (4CS)
+ 6bodový nýtový spoj mezi stojkou a stupněm zajiš uje vysokou 

stabilitu

Schudky se stupni Safety®

Komfortní, lehké a bezpečné aluminiové schůdky s mnoha praktickými 
možnostmi odkládání.

+ Velká ergonomická multifunkční odkládací polička s háčkem pro 
vědro a s rozsáhlými možnostmi odkládání nářadí

+ Profilovaná aluminiová bezpečnostní plošina s protiskluzovými 
pruhy ke zvýšení bezpečnosti při práci

+ Bezpečnostní systém kloubu s integrací stojky (4CS) 
+ 6bodový nýtový spoj mezi stojkou a stupněm zajiš uje vysokou 

stabilitu



31Schůdky jednostranné  06.7

7

MONTO®

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 Systémový kbelík*

1

A B

 až cca m 2,85 3,05 3,25 –

B   cca m 0,85 1,05 1,25 –

2
C D

C   cca m 1,60 1,80 2,05 –

D   cca m 1,45 1,65 1,90 –

Hmotnost produktu cca kg 4,0 4,9 5,6 0,26

BL

T

ířka (B) cca m 0,46 0,48 0,51 0,28

Hloubka (T) cca m 0,13 0,13 0,13 0,28

Délka (L) cca m 1,60 1,85 2,10 0,22

Objednací č.

100 mm

professional + domestic/private

Schudky jednostranné 
se stupni Secury
s

System
MultiGrip  

Kompaktní aluminiové schůdky s téměř neomezenými možnostmi 
odkládání. Odpadá tak neustálé sestupování a vystupování.

+ Velká výklopná odkládací přihrádka s integrovaným úchytem vědra 
poskytuje ještě větší pracovní plochu 

+ Protiskluzové profilované stupně hloubky 100 mm 
+ Ergonomický bezpečnostní třmen s integrovaným držákem kabelů, 

dvěma úchyty vědra a s držákem nářadí 
+ Velké profilované protiskluzové patky šetrné k podlaze. 
+ Nízké nároky na místo

i K dispozici systém na 8 litrové vědro jako příslušenství, objednací 
č. 200006 

System
MultiGrip  jde to rychle:

Zvětšení odkládací a pracovní plochy 
v několika sekundách: 

www.multi rip-system.de



32 Schůdky jednostranné  06.7

7

MONTO®

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8

1

A B

 až cca m 2,85 3,05 3,30 3,50 3,70

B   cca m 0,85 1,05 1,30 1,50 1,70

2
C D

C   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50

D   cca m 1,45 1,65 1,90 2,10 2,30

Hmotnost produktu cca kg 4,2 5,1 5,8 6,8 7,8

BL

T

ířka (B) cca m 0,46 0,48 0,51 0,53 0,55

Hloubka (T) cca m 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14

Délka (L) cca m 1,60 1,85 2,10 2,30 2,55

Objednací č.

i Eloxované žebříky díky hladkému povrchu zabraňují špinění rukou 
a současně umožňují rychlé a snadné čištění žebříku.

125 mm

Počet stup ů včetně plošiny 2 4 5 6

1

A B

 až cca m 2,40 2,85 3,05 3,25

B   cca m 0,40 0,85 1,05 1,25

2
C D

C   cca m 1,15 1,60 1,80 2,05

D   cca m 1,00 1,45 1,65 1,90

Hmotnost produktu cca kg 3,0 4,2 5,1 5,8

BL

T

ířka (B) cca m 0,41 0,46 0,48 0,51

Hloubka (T) cca m 0,14 0,14 0,14 0,14

Délka (L) cca m 1,15 1,60 1,85 2,10

Objednací č.

MONTO®

professional + domestic/private

professional + domestic/private

125 mm

Schudky se stupni Sepuro®

Aluminiové schůdky nabízející ještě vyšší komfort a bezpečnost při 
výstupu a sestupu.

+ Vysoce ergonomický bezpečnostní třmen s integrovaným háčkem 
na vědro a odkládací plochou včetně držáku nářadí 

+ Bezpečnostní stabilní systém kloubu s integrací stojky (4CS) 
+ Protiskluzové stupně o hloubce 125 mm zajiš ují bezpečný výstup a 

sestup 
+ Velké protiskluzové patky šetrné k podlaze

Schudky se stupni Securo®

eloxované
Aluminiové schůdky pro všechny činnosti, při kterých jde o čistotu a 
komfort.

+ Eloxované stojky zabraňují znečištění rukou a zaručují snadné 
čištění

+ Ergonomicky tvarovaný bezpečnostní třmen s integrovaným 
háčkem na vědro a odkládací plochou včetně držáku nářadí

+ Profilované stupně o hloubce 125 mm zajiš ují bezpečný výstup 
a sestup

+ Velké protiskluzové patky šetrné k podlaze

N
O

V
IN

K
A



33Schůdky jednostranné  06.7

7

i Eloxované žebříky díky hladkému povrchu zabraňují špinění rukou 
a současně umožňují rychlé a snadné čištění žebříku.

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8

1

A B

 až cca m 2,85 3,05 3,30 3,50 3,70

B   cca m 0,85 1,05 1,30 1,50 1,70

2
C D

C   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50

D   cca m 1,45 1,65 1,90 2,10 2,30

Hmotnost produktu cca kg 4,4 5,2 6,0 7,0 8,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,46 0,48 0,51 0,53 0,55

Hloubka (T) cca m 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13

Délka (L) cca m 1,60 1,85 2,10 2,30 2,55

Objednací č.

MONTO®

MONTO®

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8

1

A B

 až cca m 2,85 3,05 3,30 3,50 3,70

B   cca m 0,85 1,05 1,30 1,50 1,70

2
C D

C   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50

D   cca m 1,45 1,65 1,90 2,10 2,30

Hmotnost produktu cca kg 4,4 5,2 6,0 7,0 8,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,46 0,48 0,51 0,53 0,55

Hloubka (T) cca m 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13

Délka (L) cca m 1,60 1,85 2,10 2,30 2,55

Objednací č.

professional + domestic/private

professional + domestic/private

Metal

Schudky se stupni Solido®

Robustní aluminiové schůdky pro univerzální použití.

+ Bezpečnostní třmen s integrovaným háčkem na vědro a 
držákem nářadí

+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením
+ Kloubový spoj úrovně HighTech se stabilním ocelovým jádrem
+ Bezpečnostní plošina je díky kapkovitému profilování mimořádně 

bezpečná proti uklouznutí
+ Velké protiskluzové profilované patky, šetrné vůči podlaze

Schudky se stupni SePro® S
eloxované 
Tyto schůdky se vyznačují dlouhou životností a čistotou díky lemo-
vaným stupňům a eloxovaným aluminiovým stojkám. 

+ Ergonomicky tvarovaný vysoký bezpečnostní třmen s integrovaným 
háčkem na vědro a odkládací plochou včetně držáku nářadí

+ Kloubový spoj úrovně HighTech se stabilním ocelovým jádrem
+ Eloxované stojky zabraňují znečištění rukou a zaručují snadné 

čištění
+ Bezpečnostní plošina je díky kapkovitému profilování mimořádně 

bezpečná proti uklouznutí
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením
+ Protiskluzové profilované stupně
+ Velké protiskluzové profilované patky, šetrné vůči podlaze

N
O

VIN
K

A



34 Schůdky jednostranné  06.7

7

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8 10 12

1

A B

 až cca m 2,95 3,20 3,40 3,65 3,90 4,35 4,80

B   cca m 0,95 1,20 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

2
C D

C   cca m 1,70 1,95 2,20 2,45 2,70 3,20 3,70

D   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50 3,00 3,45

Hmotnost produktu cca kg 6,4 7,3 8,4 9,5 10,5 13,0 15,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,50 0,53 0,56 0,58 0,61 0,67 0,73

Hloubka (T) cca m 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

Délka (L) cca m 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,25 3,75

Objednací č.

i Přídavný příčník pro konické profesionální schůdky – Strana 90.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

P íslušenství:

Strana 

Schudky se stupni
Robustní aluminiové schůdky pro profesionální použití.

+ Vysoký bezpečnostní třmen s přišroubovaným držákem nářadí a 
integrovaným háčkem na vědro

+ Stabilní šroubový kovový kloub úrovně HighTech
+ ntegrovaná ochrana proti sevření v oblasti kloubu pomocí 

koncových výplní stojek
+ Aluminiová bezpečnostní plošina s protiskluzovým kapkovým 

profilem a oboustranným zdvihem plošiny
+ Klimaticky odolné popruhy, uchycené přišroubovanými kovovými 

sponami (od 6 stupně)
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením
+ Dvousložkové koncovky stojek (SafetyCap) zajiš ují bezpečný 

postoj

Elektricky 
vodivé 
patky



35Schůdky jednostranné  06.7

7

i Při použití pojízdných žebříků je nutno v souladu se směrnicí B  694 
vložit rozpěrné pojistky proti sklapnutí (rozevření) žebříku. 

Počet stup ů včetně plošiny 4 5 6 7 8 10 12

1

A B

 až cca m 2,95 3,20 3,40 3,65 3,90 4,35 4,80

B   cca m 0,95 1,20 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

2
C D

C   cca m 1,70 1,95 2,20 2,45 2,70 3,20 3,70

D   cca m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50 3,00 3,45

Hmotnost produktu cca kg 8,7 9,7 10,7 11,7 12,5 15,3 17,9

BL

T
ířka (B) cca m 0,65 0,68 0,70 0,73 0,76 0,82 0,88

Hloubka (T) cca m 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17
Délka (L) cca m 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,25 3,75

Objednací č.

Počet stup ů včetně plošiny 6 7 8 10 12

1

A B

 až cca m 3,40 3,65 3,90 4,35 4,80

B   cca m 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

2
C D

C   cca m 2,20 2,45 2,70 3,20 3,70

D   cca m 2,05 2,30 2,50 3,00 3,45

ířka traverzy cca m 0,84 0,84 0,97 1,10 1,10

Hmotnost produktu cca kg 12,3 13,4 14,2 17,3 20,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,56 0,58 0,61 0,67 0,73

Hloubka (T) cca m 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

Délka (L) cca m 2,25 2,50 2,75 3,25 3,75

Objednací č.

professional + domestic/private

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

STABILO®

Professional

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Příslušenství:

Strana 

P íslušenství:

Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Schudky pojízdné
Mobilní aluminiové schůdky pro univerzální použití.

+ Snadné a rychlé pojíždění díky 4 integrovaným pojezdovým 
kolečkům (systém RollStop) 

+ Držák nástrojů pevně přišroubovaný ke stojkám 
+ Koutové výztuhy pro vysokou stabilitu 
+ ntegrovaná tlaková a tahová pojistka zajiš uje bezpečnost postoje 
+ Aluminiová bezpečnostní plošina s protiskluzovým kapkovým 

profilem a oboustranným zdvihem plošiny 
+ Klimaticky odolné popruhy uchycené přišroubovanými kovovými 

sponami (od 6 stupně)
+ Vysokopevnostní spoj stupně a spojky s lemovým vyztužením 

Elektricky 
vodivé 
patky

Schudky se stupni, pojízdné s 
prídavným pr čn em

Aluminiové schůdky s nejvyšší stabilitou. 

+ 2 stabilní příčníky s pojezdovými kolečky se samoaretací zajiš ují 
vysokou mobilitu a bezpečný postoj 

+ Držák nástrojů pevně přišroubovaný ke stojkám
+ Aluminiová bezpečnostní plošina s protiskluzovým kapkovým 

profilem a oboustranným zdvihem plošiny
+ Klimaticky odolné popruhy uchycené přišroubovanými kovovými 

sponami (od 6 stupně)
+ ntegrovaná tlaková a tahová pojistka zajiš uje bezpečnost postoje



36 Schůdky jednostranné  06.7

7

10
00

 m
m

45
0 

m
m

500 mm

Počet stup ů včetně plošiny 4 6 7 8 9 10 12 14

1

BA

 až cca m 2,95 3,40 3,65 3,90 4,10 4,35 4,80 5,30

B   cca m 0,95 1,40 1,65 1,90 2,10 2,35 2,80 3,30

2

C D

C   cca m 2,10 2,60 2,85 3,10 3,35 3,60 4,10 4,60

D   cca m 1,95 2,40 2,65 2,90 3,10 3,35 3,80 4,30

ířka traverzy cca m 0,88 0,88 0,88 0,97 0,97 1,10 1,10 1,25

Hmotnost produktu cca kg 16,0 18,5 20,0 21,0 22,0 23,5 26,0 29,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

Délka (L) cca m 2,10 2,60 2,85 3,10 3,35 3,60 4,10 4,60

Objednací č.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

P íslušenství:
Elektricky 
vodivé
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Schudky se stupni s 
velkou plošinou

pičkový výrobek v oblasti aluminiových schůdků z hlediska 
bezpečnosti a multifunkčního využití.

+ Mimořádně vysoký (1,0 m) ergonomicky umístěný bezpečnostní 
třmen s integrovanou odkládací policí pro pohodlnou práci 

+ Velká pracovní plošina 500 x 450 mm 
+ Stabilní příčník s integrovanými pojezdovými kolečky pro bezpečný 

postoj a snadné přemis ování žebříku 
+ Oboustranně umístěná držadla pro bezpečný výstup a sestup. 
+ Snadné pojíždění v rozloženém stavu 
+ Možnost rychlého sklopení pro přepravu a úsporné uskladnění
+ ntegrované tlakové a tahové pojistky zajiš ují bezpečnost postoje



37Schůdky jednostranné  06.7

7

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Počet stup ů včetně plošiny 4 6 7 8 9 10 12 14

1

BA

 až cca m 2,95 3,40 3,65 3,90 4,10 4,35 4,80 5,30

B   cca m 0,95 1,40 1,65 1,90 2,10 2,35 2,80 3,30

2

C D

C   cca m 2,10 2,60 2,85 3,10 3,35 3,60 4,10 4,60

D   cca m 1,95 2,40 2,65 2,90 3,10 3,35 3,80 4,30

ířka traverzy cca m 0,88 0,88 0,88 0,97 0,97 1,10 1,10 1,25

Hmotnost produktu cca kg 17,5 20,0 21,5 22,5 23,5 25,0 27,5 30,5

BL

T

ířka (B) cca m 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

Délka (L) cca m 2,25 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,25 4,75

Objednací č.

P íslušenství:
Elektricky
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Schudky se stupni s velkou 
plo no  a bezpečnostn m 
trmenem

Aluminiové schůdky pro optimální bezpečnost a volnost pohybu. 

+ Bezpečnostní třmen a řetěz poskytují bezpečnost a velkoplošné 
pracoviště po celém obvodu

+ Velká pracovní plošina 500 x 450 mm
+ Oboustranně umístěná držadla pro bezpečný výstup a sestup
+ Stabilní příčník s integrovanými pojezdovými kolečky pro bezpečný 

postoj a snadné přemis ování žebříku
+ Snadné pojíždění v rozloženém stavu



38 Schůdky jednostranné  06.7

7

eles op  ebríky s plošinou
Snadno výškově nastavitelný teleskopický žebřík s velkou stabilní 
plošinou a bezpečnostní třmenovou spojkou ve tvaru U se uzavíracím 
řetězem pro bezpečné stání a s integrovanými kolečky pro přepravu 
šetrnou k zádům.

+ Velká a stabilní plošina 500 x 450 mm
+ Pracovní výška až 4,60 m
+ Díky nastavení výšky pomocí systému ClickMatic lze pohodlně a 

rychle dosáhnout různých výšek
+ Stabilní příčník s integrovanými kolečky pro bezpečný postoj a 

snadnou přepravu žebříku
+ Vysoká stabilita díky integrovaným tlakovým a tahovým pojistkám
+ Bezpečnostní třmenová spojka s řetězem pro všestranně bezpečné 

a prostorné pracoviště
+ Díky šířce pouhých 900 mm může žebřík stát přímo na objektu

i Výškově nastavitelný (6–8 příčlí) a
výškově nastavitelný (8–10 příčlí)

m
a

. 
 m

N
O

V
IN

K
A

Počet p íčlí  v škově nastaviteln 6 7 8 8 9 10

1

BA

 až cca m 3,55 3,80 4,10 4,10 4,35 4,60

B   cca m 1,55 1,80 2,10 2,10 2,35 2,60

2
C

C   cca m 2,85 3,15 3,45 3,45 3,70 4,00

ířka traverzy cca m 0,80 0,90

Hmotnost produktu cca kg 20,0 23,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,67 0,67

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21

Délka (L) cca m 2,88 3,48

Objednací č.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

P íslušenství:
Elektricky 
vodivé
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11



3939

MONTO®

Schůdky oboustranné se stupni Dopplo str 40

Schůdky oboustranné se stupni Sepro D, eloxované str 40

STABILO
Professional

®

Schůdky oboustranné s dřevěnou pracovní plochou str 41

Schůdky oboustranné se stupni str 42

Schůdky oboustranné se stupni, pojízdné str 42

Schůdky oboustranné s příčlemi str 43

8Schudky oboustranné 



40 Schůdky oboustranné  06.7

8

i Na oboustranné schůdky lze vystoupat jen na 3. příčku (stupeň) 
shora  Podle EN 131, část 3 

Počet stup ů 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8

1

A B

 až cca. m 2,20 2,40 2,65 2,85 3,05 3,30

B   cca. m 0,20 0,40 0,65 0,85 1,05 1,30

2

C D

C   cca. m 0,70 0,90 1,15 1,35 1,60 1,85

D   cca. m 0,65 0,85 1,05 1,30 1,50 1,70

Hmotnost produktu cca. kg 3,2 4,5 5,2 6,5 7,8 9,2

BL

T

ířka (B) cca. m 0,43 0,46 0,48 0,51 0,53 0,55

Hloubka (T) cca. m 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

Délka (L) cca. m 0,75 0,95 1,20 1,45 1,65 1,90

Objednací č.

Počet stup ů 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8

1

A B

 až cca. m 2,20 2,40 2,65 2,85 3,05 3,30

B   cca. m 0,20 0,40 0,65 0,85 1,05 1,30

2

C D

C   cca. m 0,70 0,90 1,15 1,40 1,60 1,85

D   cca. m 0,65 0,85 1,05 1,30 1,50 1,70

Hmotnost produktu cca. kg 2,5 3,5 4,5 5,5 7,0 8,5

BL

T

ířka (B) cca. m 0,43 0,45 0,48 0,50 0,52 0,55

Hloubka (T) cca. m 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16

Délka (L) cca. m 0,70 0,95 1,15 1,40 1,65 1,85

Objednací č.

MONTO®

MONTO®

250 m
m

professional + domestic/private

professional + domestic/private

Schudky oboustranné 
se stupni Dopplo®

Lehké oboustranné aluminiové schůdky pro nejrůznější činnosti.

+ Robustní nárazuvzdorný kovový kloub 
+ 6 bodový nýtový spoj mezi stojkou a stupněm zajiš uje vysokou 

stabilitu 
+ Protiskluzové, profilované patky šetrné k podlaze 
+ Popruhy s vysokou pevností v tahu 

Schudky oboustranné se
stupni SePro® D eloxované
Tyto aluminiové schůdky se vyznačují dlouhou životností a čistotou 
díky lemovaným stupňům a eloxovaným aluminiovým stojkám.

+ Horní odkládací plocha s velkou hloubkou 250 mm 
+ Eloxované stojky zabraňují znečištění rukou a zaručují snadné 

čištění 
+ Stabilní nárazuvzdorné kovové čepy 
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením 
+ Velké protiskluzové, profilované patky šetrné k podlaze

i Eloxované žebříky díky hladkému povrchu zabraňují špinění 
rukou a současně umožňují rychlé a snadné čištění žebříku.



41Schůdky oboustranné  06.7

8

Počet stup ů 2 x 4

1

A B

 až cca. m 2,45

B   cca. m 0,45

2

C D

C   cca. m 1,00

D   cca. m 0,95

3 A
B C

E

 až cca. m 2,95
B   cca. m 0,95
C   cca. m 1,00

   cca. m 4,30
Hmotnost produktu cca. kg 9,0

BL

T
ířka (B) cca. m 0,79

Hloubka (T) cca. m 0,18
Délka (L) cca. m 1,05

Objednací č.

i Ve spojení se dvěma prvky TeleBoards (strana 82) vznikne 
velkoplošná pracovní plošina ccca 600 x 3500 mm.

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11 Strana 88 2 3 8

Elektricky 
vodivé 
patky.

Príslušenství:

Strana 90

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Dvojité schudky s dřevěnou 
pracovní plochou
Aluminiové schůdky s praktickou dvojitou funkcí, použitelné jako 
oboustranné schůdky a pracovní plošina v profesionální oblasti.

+ ířka 660 mm umožňuje bezpečný postoj 
+ Koutové výztuhy zvyšují stabilitu 
+ Odnímatelná dřevěná pracovní plocha 
+ roubový spoj kloubu a kovových přišroubovaných spon popruhů
+ Protiskluzové patky (SafetyCcap) 
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením 
+ Pracovní plošina přístupná pomocí stupňů



42 Schůdky oboustranné  06.7

8

Počet stup ů 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8 2 x 10 2 x 12

1

A B

 až cca. m 2,25 2,50 2,70 2,95 3,20 3,40 3,90 4,35

B   cca. m 0,25 0,50 0,70 0,95 1,20 1,40 1,90 2,35

2

C D

C   cca. m 0,80 1,05 1,30 1,55 1,80 2,05 2,55 3,05

D   cca. m 0,70 0,95 1,20 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

Hmotnost produktu cca. kg 4,2 5,5 6,7 8,0 9,3 10,5 14,0 17,5

BL

T

ířka (B) cca. m 0,47 0,50 0,53 0,56 0,59 0,62 0,68 0,73

Hloubka (T) 
cca. m 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18

Délka (L) 
cca. m 0,80 1,05 1,30 1,55 1,80 2,05 2,55 3,05

Objednací č.

i U pojízdných schdků je při práci podle B  694 vždy nutno používat 
tlakovou a tahovou pojistku

Počet stup ů 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8 2 x 10 2 x 12

1

A B

 až cca. m 2,25 2,50 2,70 2,95 3,20 3,40 3,90 4,35

B   cca. m 0,25 0,50 0,70 0,95 1,20 1,40 1,90 2,35

2

C D

C   cca. m 0,80 1,05 1,30 1,55 1,80 2,05 2,55 3,05

D   cca. m 0,70 0,95 1,20 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

Hmotnost produktu cca. kg 6,5 7,7 9,0 10,3 11,6 12,9 16,3 19,4

BL

T

ířka (B) cca. m 0,61 0,64 0,67 0,70 0,73 0,76 0,82 0,86

Hloubka (T) 
cca. m 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

Délka (L) cca. m 0,80 1,05 1,30 1,55 1,80 2,05 2,55 3,05

Objednací č.

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Elektricky 
vodivé 
patky

Príslušenství:

Strana 90

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Elektricky 
vodivé 
patky

Príslušenství:

Strana 90

professional + domestic/private

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

STABILO®

Professional

Schudky oboustranné 
Oboustranné aluminiové schůdky pro nejvyšší profesionální 
požadavky.

+ roubový spoj kloubů a spon popruhů 
+ Velkoprůřezové stojky pro vysoké zatížení 
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením 
+ Spoj stojky a stupně bez vyčnívajících hran 
+ Profilované protiskluzové stupně 
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

Schudky oboustranné,
pojízdné
Předností těchto oboustranných aluminiových schůdků je snadná 
manipulace a mobilita. 

+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením 
+ ntegrovaná tlaková a tahová pojistka zajiš uje bezpečnost postoje 
+ Protiskluzové patky (SafetyCap) 
+ Zápustná odpružená kolečka (systém RollStop) 



43Schůdky oboustranné  06.7

8

Počet p íčlí 2 x 6 2 x 7 2 x 8 2 x 10 2 x 12 2 x 14 2 x 16 2 x 18

1

A B

 až cca. m 3,05 3,30 3,55 4,10 4,60 5,10 5,75 6,25

B   cca. m 1,05 1,30 1,55 2,10 2,60 3,10 3,75 4,25

2

C D

C   cca. m 1,80 2,05 2,35 2,90 3,45 4,05 4,60 5,15

D   cca. m 1,65 1,95 2,20 2,70 3,25 3,75 4,40 4,95

Hmotnost produktu cca. kg 6,3 7,5 8,5 10,7 13,5 16,5 19,5 22,5

BL

T

ířka (B) cca. m 0,57 0,59 0,63 0,69 0,70 0,82 0,85 0,91

Hloubka (T) cca. m 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,15 0,15

Délka (L) cca. m 1,80 2,10 2,40 2,95 3,50 4,05 4,60 5,15

Objednací č.

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

2 x 6 – 2 x 18 2 x 6 – 2 x 18 2 x 6 – 2 x 18 2 x 6 – 2 x 18

Strana 88 1 2 3 8

Príslušenství:

Strana 90

Elektricky 
vodivé 
patky

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Schudky oboustranné 
s př člem
Robustní aluminiové schůdky pro rychlé a fexibilní použití.

+ roubový spoj kloubů a spon popruhů 
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním 
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností 
+ 4 koutové výztuhy ke zvýšení stability 
+ Bezpečnostní pojistky pro bezpečnou přepravu 



49

10

i nformace pro uživatele opěrných žebříků str. 50

STABILO
Professional

®

Opěrný žebřík se stupni,  jednodílný str. 51

MONTO® Opěrný žebřík s příčlemi Sibilo, jednodílný str. 52

STABILO
Professional

®

Opěrný žebřík s příčlemi, jednodílný str. 53

MONTO® Výsuvný žebřík s příčlemi Fabilo, dvoudílný str. 54

STABILO
Professional

®

Výsuvný žebřík s příčlemi, dvoudílný str. 56

MONTO® Žebřík s příčlemi Robilo, lankové vysouvání, dvoudílný str. 58

STABILO
Professional

®

Žebřík s příčlemi, lankové vysouvání, dvoudílný str. 59

STABILO
Professional

®

Žebřík s příčlemi, lankové vysouvání, trojdílný str. 60

Opě n  ebříky 



50 Opěrné žebříky  06.7

10

3
2
1

Opěrné žebříky

Opěrné žebříky slouží v první řadě k výstupu k dosažení 
výše položeného pracoviště. Opěrné žebříky jsou jednodílné 
nebo vícedílné žebříky s příčlemi nebo se stupni, které se při 
práci opírají o svislou stěnu. K těmto typům žebříků patří také 
žebříky výsuvné ručně nebo s lankovým vysouváním. Oblasti 
použití: Krátkodobé činnosti nebo přístup na jiná pracoviště. 
Všechny žebříky odpovídají nové normě D N EN 131-1:2015. 

Opě n  ebříky 

Důležité: Při práci lze stoupat nejvýše 
na 4. příčli shora



51Opěrné žebříky  06.7

10

Počet stup ů 6 7 8 10 12 15

1

A B

 až cca m 2,70 2,90 3,15 3,60 4,10 4,80

B   cca m 0,70 0,90 1,15 1,60 2,10 2,80

2

C D

C   cca m 1,70 1,95 2,20 2,70 3,20 3,95

D   cca m 1,60 1,80 2,05 2,50 3,00 3,70

ířka traverzy cca m – – – – 0,79 0,79

Hmotnost produktu  cca kg 3,6 4,2 4,8 6,0 7,9 9,8

BL

T

ířka (B) cca m 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38

Hloubka (T) cca m 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

Délka (L) cca m 1,70 1,95 2,20 2,70 3,20 3,95

Objednací číslo

i Bezpečný výstup i sestup díky dodatečně montovanému madlu a 
SafetyCap závěsnému háku (Strana 65/68).

N
O

VIN
K

A

professional + domestic/private

6 – 15 6 – 10 6 – 15 6 – 10 12 – 15 6 – 15

Strana 88 2 3 4 5 6 8

Príslušenství:
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana Strana 11

Provozní trasa

Pracoviště

STABILO®

Professional
+ S

Opě n  ebřík se stupni, 
jednodílný 
Univerzální aluminiový opěrný žebřík pro pohodlný a bezpečný postoj.

+ Bezpečná aplikace díky integrované ochranné protiskluzové opěrce 
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran 

zajiš ují vysokou stabilitu a dlouhou životnost 
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením 
+ Pohodlný postoj na profilovaných stupních s hloubkou 80 mm 
+ Protiskluzové patky (SafetyCap) 
+ Od 12. stupně s příčníkem pro větší bezpečnost

Provedení s 12–15 stupni 
lze dle nové normy D N 
EN 131-1:2015 používat 
jen s traverzou.



52 Opěrné žebříky  06.7

10

Počet p íčlí 6 9 12 15 18

1

A B

 až cca m 2,80 3,60 4,40 5,25 6,05

B   cca m 0,80 1,60 2,40 3,25 4,05

2

C D

C   cca m 1,85 2,70 3,55 4,40 5,20

D   cca m 1,80 2,60 3,40 4,25 5,05

ířka traverzy cca m – – 0,79 0,79 0,87

Hmotnost produktu  cca kg 2,8 4,3 6,6 8,1 9,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36

Hloubka (T) cca m 0,06 0,06 0,06 0,06 0,08

Délka (L) cca m 1,90 2,70 3,55 4,40 5,25

Objednací číslo

6 – 18 6 – 18 6 – 9 6 – 18 6 – 9 12 – 18 6 – 18

Strana 88 1 2 3 4 5 6 8

professional + domestic/private

Opě n  ebřík s př člem  S b lo®

jednodílný
Lehký univerzální aluminiový opěrný žebřík pro všechny oblasti 
aplikací.

+ Příčle s profilováním po obvodu
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Rozměrné stojky
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Od 12. příčle s příčníkem pro větší bezpečnost

SafetyCap

MONTO®

1

Provedení s 6–9 příčlemi lze 
používat bez traverzy.

2

Provedení s 12–18 příčlemi lze dle 
nové normy D N EN 131-1:2015 

používat jen s traverzou.

N
O

V
IN

K
A



53Opěrné žebříky  06.7

10

30 x 30 mm

i Viz též rozsáhlá nabídka bezpečnostního příslušenství na straně 
67/68 tohoto katalogu.

Počet p íčlí 6 9 12 15 18 20 22 24

1

A B

 až cca m 2,80 3,60 4,40 5,25 6,05 6,60 7,10 7,65

B   cca m 0,80 1,60 2,40 3,25 4,05 4,60 5,10 5,65

2

C D

C   cca m 1,85 2,70 3,55 4,35 5,20 5,75 6,35 6,90

D   cca m 1,80 2,60 3,40 4,25 5,05 5,60 6,10 6,65

ířka traverzy cca m – – 0,79 0,87 0,97 1,12 1,12 1,12

Hmotnost produktu  cca kg 3,7 5,2 6,7 8,3 9,9 11,3 12,7 14,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43

Hloubka (T) 
cca m 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,08 0,08 0,08

Délka (L) cca m 1,90 2,70 3,55 4,40 5,25 5,80 6,35 6,90

Objednací číslo

420 mm

1 2

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

6 – 24 6 – 24 6 – 9 6 – 24 6 – 9 12 – 24 6 – 24

Strana 88 1 2 3 4 5 6 8

Príslušenství:
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

Opě n  ebřík s př člem  
jednodílný
Ke spolehlivým atributům tohoto aluminiového opěrného žebříku patří 
šířka, stabilita a flexibilita.

+ Vnější šířka 420 mm umožňuje bezpečný výstup a sestup
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním 

zajiš ují bezpečný postoj
+ Rozměrné stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným 

zesílením hran zajiš ují vysokou stabilitu a dlouhou životnost
+ K dispozici až max. 24 příčlí (délka žebříku 6,90 m)
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Od 12. příčle s příčníkem pro větší bezpečnost

Provedení s 6–9 příčlemi lze 
používat bez traverzy.

Provedení s 12–24 příčlemi lze dle 
nové normy D N EN 131-1:2015 

používat jen s traverzou.

N
O

VIN
K

A



54 Opěrné žebříky  06.7

10

2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 – 2 x 18

Strana 88 1 2 3 4 5 6 8

Počet p íčlí 2 x 9 2 x 12 2 x 15 2 x 18

1

+

3
A B C D

 až cca m 5,25 6,85 8,45 9,85

B   cca m 3,25 4,85 6,45 7,80

C   cca m 4,40 6,05 7,75 9,10

D   cca m 4,25 5,85 7,45 8,80

2

+

4
A B C D

 až cca m 3,60 4,40 5,25 6,05

B   cca m 1,60 2,40 3,25 4,05

C   cca m 2,70 3,55 4,35 5,20

D   cca m 2,60 3,40 4,25 5,05

ířka traverzy cca m 0,79 0,97 1,12 1,25
Hmotnost produktu  cca kg 9,7 14,5 19,2 26,8

BL

T

ířka (B) cca m 0,42 0,42 0,42 0,42

Hloubka (T) cca m 0,11 0,14 0,14 0,18

Délka (L) cca m 2,70 3,55 4,40 5,25

Objednací číslo

1

3

4

2

4

3 s n  ebřík s př člem  
ab lo® dvoudílný

Flexibilní dvoudílný aluminiový výsuvný žebřík.

+ Části žebříku lze používat jednotlivě
+ Vzdálenosti mezi příčlemi variabilně nastavitelné
+ Snadná obsluha díky ocelovým vodicím profilům s práškovým 

povlakem
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Samojistící zajiš ovací páka pro bezpečnou přepravu
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ iroký příčník pro větší stabilitu
+ Od 2 x 12 příčlí vč. traverzy Trigon pro samostatné

používání částí žebříku
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

od  

i Provedení s 2 x 9 příčlemi lze dle nové normy D N EN 131-1:2015 
používat jen s traverzou.

Provedení od 2 x 12 příčlí lze dle výše uvedené normy používat 
jen s traverzou, vyjímatelnou vnitřní část jen s traverzou Trigon.

MONTO®



Podívejte
se na
technický
klip

Výhody 
traverzy Trigon:

+ Všechny stávající 

funkce jsou zachovány i po 

přechodu na normu.

+ Odnímatelné části žebříku lze 

používat v souladum s normou.

+ Není nutné přenášet celý žebřík.

+ Staré žebříky lze v případě 

potřeby dovybavit.

Dule t  po yny 

na straně  9

N
O

V
IN

K
A



55Opěrné žebříky  06.7 

10

Abychom i po standardním přestavení mohli nadále zaručit všechny obvyklé 
funkce výsuvných žebříků Fabilo       a    příčlí,
vyvinuli jsme pro vás traverzu ri on .

e připevněna k odnímatelným, úzkým částem žebříku a zajiš uje, že lze 
tyto žebříky stále používat samostatně. Při použití kompletního žebříku 
traverza ri on  díky své konstrukci nijak nepřekáží.

„KRAUSE znamená bezpečnost!“
Perfektní ře en  p o s n  ebříky 

ab lo® od velikosti 2 x 12 př čl
Exkluzivně jen u KRAUSE:

Traverza TrigonN
E
W

 části žeb íku

Žádné zbytečné přenášení nebo manipulace s celým žebříkem, když je potřeba pouze jedna část žebříku.

 ynikající er onomie pro uživatele

raverza ri on  je pro starší
žebříky KRAUSE k dispozici 
i k dovybavení.

od 3 m

i Podle nové normy D N EN 131 1:2015 by se žebříky delší
než 3 m již neměly používat bez rozšíření základny tohoto typu.

 část žeb íku



56 Opěrné žebříky  06.7

10
10

i Provedení s 2 x 9 příčlemi lze dle nové normy D N EN 131-1:2015 
používat jen s traverzou.

Provedení od 2 x 12 příčlí lze dle výše uvedené normy používat 
jen s traverzou, vyjímatelnou vnitřní část jen s traverzou Trigon.

Počet p íčlí 2 x 9 2 x 12 2 x 15 2 x 18

1

+ 
3

A B C D

 až cca m 5,25 6,85 8,45 9,85

B   cca m 3,25 4,85 6,45 7,85

C   cca m 4,35 6,05 7,75 9,15

D   cca m 4,20 5,85 7,45 8,80

2

+ 
4

A B C D

 až cca m 3,60 4,40 5,25 6,05

B   cca m 1,60 2,40 3,25 4,05

C   cca m 2,70 3,55 4,35 5,20

D   cca m 2,60 3,40 4,25 5,05

ířka traverzy cca m 0,87 0,97 1,12 1,25
Hmotnost produktu  cca kg 9,8 15,0 19,6 27,2

BL

T
ířka (B) cca m 0,42 0,42 0,42 0,42

Hloubka (T) cca m 0,12 0,14 0,14 0,18
Délka (L) cca m 2,70 3,55 4,40 5,25

Objednací číslo

1

3

4

2

2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 2 x 9 – 2 x 18 2 x 9 – 2 x 18

Strana 88 1 2 3 4 5 6 8

4

2

professional + domestic/private

ab   

STABILO®

Professional

Podívejte
se na
technický
klip



Príslušenství:

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

s n  ebřík s př člem  
dvoudílný
Vysoce stabilní dvoudílný aluminiový výsuvný žebřík pro 
profesionální použití.

+ Stabilní aluminiové vodící profily po obvodu stojky 
zajiš ují vysokou stabilitu

+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka 
(systém AutoSnap) pro bezpečnou přepravu

+ Stojky ze stabilního lisovaného aluminiového profilu 
se zesílením hran

+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým
profilováním zajiš ují bezpečný postoj.

+ Části žebříku lze používat jednotlivě
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Od provedení s 2 x 12 příčlemi je výsuvný díl vybaven 

novou traverzou Trigon.

Elektricky
vodivé 
patky

N
O

V
IN

K
A

Výhody 
traverzy Trigon:

+ Všechny stávající 

funkce jsou zachovány i po 

přechodu na normu.

+ Odnímatelné části žebříku lze 

používat v souladum s normou.

+ Není nutné přenášet celý žebřík.

+ Staré žebříky lze v případě 

potřeby dovybavit.

Dule t  po yny 

na straně  9



57Opěrné žebříky  06.7

10

„KRAUSE znamená bezpečnost!“
Perfektní ře en  p o s n  ebříky, 
dvoudílné od velikosti 2 x 12 př čl

Aby bylo možné i po přechodu na novou normu zaručit všechny obvyklé funk-
ce dvoudílných výsuvných žebříků       a    příčlí, vyvinuli jsme 
pro vás traverzu ri on .

e připevněna k odnímatelným, úzkým částem žebříku a zajiš uje, že lze 
tyto žebříky stále používat samostatně. Při použití kompletního žebříku 
traverza ri on  díky své konstrukci nijak nepřekáží.

 části žeb íku

Žádné zbytečné přenášení nebo manipulace s celým žebříkem, když je potřeba pouze jedna část žebříku

 ynikající er onomie pro uživatele

od 3 m

i Podle nové normy D N EN 131 1:2015 by se žebříky delší
než 3 m již neměly používat bez rozšíření základny tohoto typu.

 část žeb íku

raverza ri on  je pro starší
žebříky KRAUSE k dispozici 
i k dovybavení.

Exkluzivně jen u KRAUSE:

Traverza TrigonN
E
W



58 Opěrné žebříky  06.7

10
10

Počet p íčlí 2 x 15 2 x 18

1

A B C D

 až cca m 8,45 9,80

B   cca m 6,45 7,80

C   cca m 7,70 9,10

D   cca m 7,45 8,80

2

A B C D

 až cca m 5,25 6,05

B   cca m 3,25 4,05

C   cca m 4,35 5,20

D   cca m 4,20 5,00

ířka traverzy cca m 1,12 1,25

Hmotnost produktu  cca kg 20,5 27,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,43 0,44

Hloubka (T) cca m 0,13 0,16

Délka (L) cca m 4,40 5,20

Objednací číslo

MONTO®

2 x 15 – 2 x 18 2 x 15 – 2 x 18 2 x 15 – 2 x 18 2 x 15 – 2 x 18 2 x 15 – 2 x 18

Strana 88 1 2 4 6 8

1 22

professional + domestic/private

P íslušenství::

+ Hroty žebříku 
(pár) 
obj. č. 

ebřík s př člem  Rob lo®

lan o  yso án  o ln  
Lehký, dvoudílný aluminiový žebřík s lankovým vysouváním a s 
komfortním nastavením výšky.

+ Aluminiový žebřík s lankovým vysouváním a komfortním nastavením 
výšky

+ Snadno ovladatelné vedení lanka s vysokou funkčností
+ Vzdálenosti mezi příčlemi nastavitelné
+ Stabilní vodicí profily usnadňují obsluhu
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Dodatečně vybavený traverzou pro větší stabilitu
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

i Provedení s 2 x 15 – 2 x 18 příčlemi lze dle nové normy 
D N EN 131-1:2015 používat jen s traverzou.



Podívejte
se na
technický
klip

N
O

V
IN

K
A

Příslušenství:
+ Hroty žebříku (pár)

obj. č. 121400



59Opěrné žebříky  06.7

10

Počet p íčlí 2 x 15 2 x 18 2 x 20 2 x 24

1

A B C D

 až cca m 8,45 9,85 10,95 13,10

B   cca m 6,45 7,85 8,95 11,10

C   cca m 7,70 9,10 10,30 12,50

D   cca m 7,30 8,85 9,90 11,35

2

A B C D

 až cca m 5,25 6,05 6,60 7,70

B   cca m 3,25 4,05 4,60 5,70

C   cca m 4,35 5,20 5,80 6,90

D   cca m 4,20 4,95 5,55 6,70

ířka traverzy cca m 1,13 1,25 1,35 1,35
Hmotnost produktu  cca kg 21,0 27,5 34,3 40,3

BL

T

ířka (B) cca m 0,44 0,44 0,42 0,42

Hloubka (T) 
cca

m 0,15 0,16 0,20 0,20

Délka (L) cca m 4,40 5,20 5,80 6,95

Objednací číslo

1 2

professional + domestic/private

STABILO®

Professional



Comfort

2 x 15 – 2 x 24 2 x 15 – 2 x 24 2 x 15 – 2 x 24 2 x 15 – 2 x 24 2 x 15 – 2 x 24

Strana 88 1 2 4 6 8

Príslušenství:
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 11

ebřík s př člem  lan o
yso án  o ln  

Dvoudílný aluminiový žebřík s příčlemi a lankovým vysouváním pro 
profesionální nasazení ve velkých pracovních výškách až 13,10 m s 
opěrnými kolečky ke komfortnímu vysunutí žebříku.

+ Díky vedení lanka po obvodu nedochází k ušpinění rukou
+ Stabilní aluminiové vodící profily po obvodu stojky 

zajiš ují vysokou stabilitu
+ Automaticky zaskakující západka zvyšuje bezpečnost
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým 

profilováním zajiš ují bezpečný postoj
+ Včetně opěrných koleček usnadňujících vysouvání 

žebříku podél každé stěny
+ Stojky ze stabilního lisovaného aluminiového profilu 

se zesílením hran
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ iroký příčník pro větší stabilitu
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

i V zájmu vyloučení rizika překlopení při manipulaci s žebříky větších 
délek je vhodné zvolit výsuvné žebříky s lankovým vysouváním. 
(výňatek z D UV informací 208-016)

Provedení s 2 x 15 – 2 x 24 příčlemi lze dle nové normy 
D N EN 131-1:2015 používat jen s traverzou.

Podívejte
se na
technický
klip

N
O

VIN
K

A



60 Opěrné žebříky  06.7

10

Počet p íčlí 3 x 14 3 x 16 3 x 18

1

A B C D

 až cca m 9,75 11,35 12,95

B   cca m 7,75 9,35 10,95

C   cca m 9,05 10,75 12,45

D   cca m 8,75 10,40 12,00

2

A B C D

 až cca m 4,85 5,40 5,95

B   cca m 2,85 3,40 3,95

C   cca m 4,10 4,90 5,30

D   cca m 3,90 4,45 4,95

ířka traverzy cca m 1,20 1,20 1,20
Hmotnost produktu  cca kg 45,0 51,0 56,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,48 0,48 0,48

Hloubka (T) 
cca

m 0,25 0,25 0,25

Délka (L) cca m 4,10 4,90 5,30

Objednací číslo

1 2

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

ebřík s př člem  lan o  
yso án  t o ln

Trojdílný aluminiový žebřík s příčlemi a lankovým vysouváním pro 
profesionální nasazení ve velkých výškách s opěrnými kolečky a 
dvěma lankovými táhly ke komfortnímu nastavení výšky.

+ Výškové nastavení pomocí 2 lankových táhel
+ U střední a horní části lze nastavit rozteč mezi příčlemi
+ Automaticky zaskakující hák zaručuje maximální bezpečnost
+ Včetně opěrných koleček usnadňujících vysouvání žebříku
+ iroký příčník pro větší stabilitu

i V zájmu vyloučení rizika překlopení při manipulaci s žebříky 
větších délek je zde vhodné zvolit výsuvné žebříky s lankovým 
vysouváním. (výňatek z D UV informací 208-016)

Provedení s 3 x 14 – 3 x 18 příčlemi lze dle nové normy D N EN 
131-1:2015 používat jen s traverzou.

N
O

V
IN

K
A



61

11

MONTO® Víceúčelový žebřík s příčlemi Dubilo str. 62

STABILO
Professional

®

Víceúčelový žebřík s příčlemi str. 63

MONTO® Mnohoúčelový žebřík s příčlemi Tribilo str. 64

STABILO
Professional

®

Mnohoúčelový žebřík s příčlemi str. 66

e čelo  a mno o čelo  ebřy s př člem



62 Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,25 6,85

B cca m 3,25 4,85

C cca m 4,35 6,05

D cca m 4,20 5,85

B C D

 až cca m 3,85 4,65

B cca m 1,85 2,65

C cca m 2,70 3,50

D cca m 2,55 3,35

B C D

 až cca m 3,60 4,40

B cca m 1,60 2,40

C cca m 2,70 3,50

D cca m 2,60 3,40

ířka traverzy cca m 0,79 0,97
Hmotnost produktu cca kg 9,4 14,2

BL

T

ířka (B) cca m 0,41 0,41
Hloubka (T) cca m 0,12 0,14
Délka (L) cca m 2,70 3,55

Objednací číslo

MONTO®

                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

professional + domestic/private



e čelo  ebř  s př člem   
b lo

Dvoudílný aluminiový víceúčelový žebřík lze používat jako volně 
stojící, opěrný nebo výsuvný žebřík.

+ Snadná obsluha díky ocelovým vodicím profilům s práškovým 
povlakem

+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ iroký příčník pro bezpečný postoj
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Klimaticky odolné a pevné popruhy jako pojistka proti rozevření
+ Samojistící zajiš ovací páka pro bezpečnou přepravu (systém 

AutoSnap)

Podle nové normy D N EN 131-1:2015 s prodlouženou traverzou.

Podívejte
se na
technick
klip

N
O

V
IN

K
A



63Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

N
O

V
IN

K
A

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,25 6,85

B cca m 3,25 4,85

C cca m 4,35 6,05

D cca m 4,20 5,85

B C D

 až cca m 3,85 4,65

B cca m 1,85 2,65

C cca m 2,70 3,50

D cca m 2,55 3,35

B C D

 až cca m 3,60 4,45

B cca m 1,60 2,45

C cca m 2,70 3,50

D cca m 2,60 3,40

ířka traverzy cca m 0,87 0,97
Hmotnost produktu cca kg 10,1 14,5

BL

T

ířka (B) cca m 0,43 0,43
Hloubka (T) cca m 0,12 0,14
Délka (L) cca m 2,70 3,55

Objednací číslo

Podle nové normy D N EN 131-1:2015 s prodlouženou traverzou.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional



                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

P íslušenství:

Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

STABILO
e čelo  ebř  s př člem  

Lehký, dvoudílný stodilní aluminiový víceúčelový žebřík, který lze 
použít jako oboustranný opěrný, výsuvný a samostatný žebřík s 
příčníkem pro profesionální uživatele.

+ Stodilní aluminiové vodící profily po obvodu stojky 
zajiš ují vysokou stodilitu

+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným 
zesílením hran

+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka 

(systém AutoSnap) pro bezpečnou přepravu
+ iroký příčník pro vysokou stodilitu
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s 

obvodovým profilováním zajiš ují bezpečný postoj
+ Vysokopevnostní popruhy uchycené v ocelových sponách
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Vysokopevnostní popruhy uchycené v ocelových sponách

Podívejte
se na
technick
klip



64 Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

Následující žebříky lze umístit i na 
schodišti: Objednací číslo 129741 – 3 x 8 
příčlí Objednací číslo 129765 – 3 x 10 příčlí 
Objednací číslo 129789 – 3 x 12 příčlí

Počet p íčlí               

B C D

 až cca m 6,85 7,65 9,30 10,90 6,05 7,65 9,30
B cca m 4,85 5,65 7,30 8,90 4,05 5,65 7,30
C cca m 6,05 6,90 8,60 10,25 5,25 6,90 8,60
D cca m 5,85 6,65 8,30 9,90 5,05 6,65 8,30

B C D

 až cca m 4,95 5,45 6,55 7,60 4,40 5,45 6,55
B cca m 2,95 3,45 4,55 5,60 2,40 3,45 4,55
C cca m 4,40 4,95 6,05 7,20 3,80 4,95 6,05
D cca m 4,20 4,70 5,80 6,85 3,65 4,70 5,80

B C D

 až cca m 3,85 4,10 4,65 5,20 3,60 4,10 4,65
B cca m 1,85 2,10 2,65 3,20 1,60 2,10 2,65
C cca m 2,70 3,00 3,55 4,10 2,40 3,00 3,55
D cca m 2,55 2,85 3,35 3,90 2,30 2,85 3,40

B C D

 až cca m 3,60 3,85 4,40 4,95 3,35 3,85 4,40
B cca m 1,60 1,85 2,40 2,95 1,35 1,85 2,40
C cca m 2,70 3,00 3,55 4,10 2,40 3,00 3,55
D cca m 2,60 2,85 3,40 3,95 2,35 2,85 3,40

B C D

 až cca m – – – – 4,40 4,95 5,45
B cca m – – – – 2,40 2,95 3,45
C cca m – – – – 3,25 3,80 4,35
D cca m – – – – 3,10 3,65 4,15

ířka traverzy cca m 0,97 1,12 1,25 1,25 0,87 1,12 1,25
Hmotnost produktu cca kg 16,4 18,0 27,5 31,5 15,3 18,0 27,5

BL

T

ířka (B) cca m 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48
Hloubka (T) cca m 0,18 0,18 0,24 0,24 0,18 0,18 0,24
Délka (L) cca m 2,70 3,00 3,55 4,10 2,45 3,00 3,55

Objednací číslo

MONTO®

Od provedení s 3x12 příčlemi lze vyjímatelnou část žebříku používat 
jen s traverzou Trigon.

                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

N
O

V
IN

K
A

o y 
t a e zy on

+ Všechny stávající 

funkce jsou zachovány

i po přechodu na normu.

+ Odnímatelné části žebříku

lze používat v souladu 

s normou.

+ Není nutné přenášet celý žebřík.

+ Staré žebříky lze v případě 

potřeby dovybavit.

professional + domestic/private

od   



no o čelo  ebř  s př člem  
b lo

Trojdílný aluminiový mnohoúčelový žebřík, použitelný jako opěrný, 
výsuvný a samostatný žebřík s výsuvnou částí. 

+ Snadná obsluha díky ocelovým vodicím profilům s práškovým 
povlakem

+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap) 
pro bezpečnou přepravu

+ Klimaticky odolné a pevné popruhy jako pojistka proti rozevření
+ iroký příčník pro bezpečný postoj
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

Podívejte
se na
technick
klip

D°ule t  po yny 

na st aně  



65Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

„KRAUSE znamená bezpečnost!“
e e tn  e en  p o mno o čelo  ebr y  

b lo  o  el ost     pr čl

Aby bylo možné i po přechodu na novou normu zaručit všechny obvyklé 
funkce víceúčelových žebříků Tribilo    a    příčlí, vyvinuli jsme pro 
vás traverzu ri on .

e připevněna k odnímatelným, úzkým částem žebříku
a zajiš uje, že lze tyto žebříky stále používat samostatně. Při použití 
kompletního žebříku traverza ri on  díky své konstrukci nijak nepřekáží.

 části žeb íku

Žádné zbytečné přenášení nebo manipulace s celým žebříkem, když je potřeba pouze jedna část žebříku. 

ynikající er onomie pro uživatele

od  m

Podle nové normy D N EN 131 1:2015 by se žebříky delší
než 3 m již neměly používat bez rozšíření základny tohoto typu.

raverza ri on  je pro starší
žebříky KRAUSE k dispozici i k dovybavení.

 části žeb íku



E l z ně en  KRAUSE  

a e za onN
E
W



66 Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

Počet p íčlí           

B C D

 až cca m 6,05 6,85 7,65 9,30 10,90
B cca m 4,05 4,85 5,65 7,30 8,90
C cca m 5,25 6,05 6,90 8,60 10,25
D cca m 5,05 5,85 6,65 8,30 9,90

B C D

 až cca m 4,40 4,95 5,45 6,55 7,60
B cca m 2,40 2,95 3,45 4,55 5,60
C cca m 3,80 4,40 4,95 6,05 7,20
D cca m 3,65 4,20 4,70 5,80 6,85

B C D

 až cca m 3,60 3,85 4,10 4,65 5,20
B cca m 1,60 1,85 2,10 2,65 3,20
C cca m 2,40 2,70 3,00 3,55 4,10
D cca m 2,30 2,55 2,80 3,35 3,90

B C D

 až cca m 3,35 3,60 3,85 4,40 4,95
B cca m 1,35 1,60 1,85 2,40 2,95
C cca m 2,40 2,70 3,00 3,55 4,10
D cca m 2,35 2,60 2,85 3,40 3,95

B C D

 až cca m 4,40 4,65 4,95 – –
B cca m 2,40 2,65 2,95 – –
C cca m 3,25 3,55 3,80 – –
D cca m 3,10 3,40 3,65 – –

ířka traverzy cca m 0,97 0,97 1,25 1,25 1,40
Hmotnost produktu cca kg 16,0 17,0 18,5 28,1 31,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
Hloubka (T) cca m 0,20 0,20 0,20 0,24 0,24
Délka (L) cca m 2,45 2,70 3,00 3,55 4,10

Objednací číslo

                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

N
O

V
IN

K
A

o y 
t a e zy on

+ Všechny stávající 

funkce jsou zachovány i po 

přechodu na normu.

+ Odnímatelné části žebříku lze 

používat v souladum s normou.

+ Není nutné přenášet celý žebřík.

+ Staré žebříky lze v případě 

potřeby dovybavit.

D°ule t  po yny 

na st aně  

od   professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Podívejte
se na
technick
klip



P íslušenství:

Elektricky
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

no o čelo  ebř  s př člem
Trojdílný aluminiový mnohoúčelový žebřík pro profesionální nároky, 
použitelný jako opěrný, výsuvný a samostatný žebřík s výsuvnou 
částí a jednotlivě vyjímatelnými díly žebříku.

+ Stodilní aluminiové vodící profily po obvodu stojky zajiš ují vysokou 
stodilitu

+ Vysoká stodilita díky integrovaným tlakovým a tahovým pojistkám
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap)
+ Extra široký příčník pro bezpečný postoj
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním 
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Přiložena opěrná kolečka od provedení s 3 x 12 příčlemi

Od provedení s 3x12 příčlemi lze vyjímatelnou část žebříku používat 
jen s traverzou Trigon.

Následující žebříky lze umístit i na schodišti: 
Obj. č. 133748 – 3 x 8 příčlí
Obj. č. 133755 – 3 x 9 příčlí
Obj. č. 133762 – 3 x 10 příčlí

Opěrná kolečka:
Obj. č. 133700 – 3 x 12 příčlí
Obj. č. 133724 – 3 x 14 příčlí



67Víceúčelové a mnohoúčelové žebříky  06.7

11

„KRAUSE znamená bezpečnost!“
e e tn  ře en  p o e čelo  ebř y o  
el ost     př čl

Aby bylo možné i po přechodu na novou normu zaručit všechny obvyklé 
funkce mnohoúčelových žebříků    a    příčlí, vyvinuli jsme pro vás 
traverzu ri on .

e připevněna k odnímatelným, úzkým částem žebříku a zajiš uje, že lze tyto 
žebříky stále používat samostatně. Při použití kompletního žebříku 
traverza ri on  díky své konstrukci nijak nepřekáží.

 části žeb íku

 Žádné zbytečné přenášení nebo manipulace s celým žebříkem, když je potřeba pouze jedna část žebříku. 

Vynikající ergonomie pro uživatele

raverza ri on  je pro starší
žebříky KRAUSE k dispozici i k dovybavení.

od  m

Podle nové normy D N EN 131 1:2015 by se žebříky delší než 3 m již 
neměly používat bez rozšíření základny tohoto typu.

 část žeb íku



E l z ně en  KRAUSE  

a e za onN
E
W





69

TRBS-2121-2 12

TRBS
2121-2:2018 vod – technická pravidla pro bezpečnost provozu str. 70 – 71

+ SSTABILO
Professional

®

Mnohoúčelové žebříky +S str. 72

+ SSTABILO
Professional

®

Víceúčelové žebříky +S str. 73

+ SSTABILO
Professional

®

Výsuvné žebříky +S str. 74

+ SSTABILO
Professional

®

Opěrné žebříky se stupni +S str. 75



70 TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

12

technická pravidla pro bezpečnost provozu

eforma BS -  má zajistit větší bezpečnost a m ně nehod. 

TRBS 2121- 2

Co jsou to echnická pravidla pro bezpečnost provozu  BS  a pro koho platí

Kdo sestavuje echnická pravidla pro bezpečnost provozu  BS

TRBS platí pro všechny zaměstnavatele a jejich zaměstnance. Představují současný stav techniky, pracovního 
lékařství a hygieny práce, jakož i další zaručené vědecké poznatky týkající se práce a slouží jako pomůcka pro 
uplatňování požadavků vyhlášky o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BetrSichV) v praxi.
Pokud se zaměstnavatel rozhodne od těchto pokynů odchýlit, musí zajistit stejnou úroveň bezpečnosti a ochrany 
zdraví zaměstnanců a zdokumentovat to v hodnocení rizik.

TRBS určuje a upravuje Výbor pro bezpečnost provozu. Oficiálně je vyhlašuje
Spolkové ministerstvo práce a sociálních věcí v ministerském věstníku.
Zatímco v minulosti řemeslníci stáli v mnoha situacích na příčli, aby mohli efektivně vykonávat svou práci, v budoucnu 
budou potřebovat schůdky nebo plošinu, aby splnili požadavky zásadně reformovaných
Technických pravidel pro bezpečnost práce TRBS 2121-2.
Tato pravidla platí pro všechny komerční uživatele žebříků, tj. zaměstnavatele a jejich zaměstnance.

+TRBS
2121-2:2018

Pracoviště Provozní trasa

šk
a 

st
án

í m
a

. 
 m

 2019 by KRAUSE- erk D-36304 Alsfeld

 m
 m

 m

 stupeň
 příčle

 stupeň
 plošina   

     (i dodatečná plošina)
 příčle
  pracovní doba ome-
zena na max. 2 hodi-
ny/směnu

  stupeň
   plošina 
(i dodatečná 
plošina)

   příčle 
   pracovní doba 
neomezená

šk
a 

st
án

í o
d

 
 m

 d
o

 
 m

Pokud se žebříky používají jako
provozní trasa jen velmi zřídka, 
přípustné jsou i výšky nad 5 m (např. 
přístup na střešní plochu pro drobné 
opravy).

Provozní trasa Pracoviště 

V budoucnu se 
bude v běr 
žeb íků ještě více 
orientovat na typ 
použití  tj. na 
provozní trasu
nebo pracoviště. 

Důležit  pro 
vás:

!



71TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

V budoucnu bude výběr žebříku ještě více 
záviset na způsobu použití 
Provozní trasa  nebo Pracoviště .

Bezpečná provozní trasa a 
pracoviště dle BetrSich  na 
bezpečnostním stupni K S .

Bezpečnostní širok  p íčel optimalizuje 
p echod z provozní trasy na 

pracoviště.

ychlejší a efektivnější v stup s 
bezpečnostními p íčlemi K S .

N
O

V
IN

K
A

Díky jedinečné a nové kombinaci stup ů p íček
vám nabízíme jeden žebřík pro oba 
způsoby použití.

K S  nabízí jedinečn  ešení!Provozní trasa nebo Pracoviště

Nyní se podívejte na nový vysvětlující fi lm a zjistěte více!

jistěte

více

edinečná

kombinace
stup ů p íčlí

Máte nějaké dotazy nebo chcete být 
informováni o novinkách?
Naši odborníci na BS- -  vám rádi pomohou. 
E-mailem na adresu: neuenorm krause-systems.de
Telefonem na číslo:   -

12



72 TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

12

no o čelo  ebříky
Třídílné aluminiové mnohoúčelové žebříky s kombinovanými stupni/
příčlemi pro použití odpovídající TRBS 2121-2. Díky nové, inovativní 
kombinaci stupňů a příčlí v jednom žebříku jej lze použít jako provozní 
trasu a jako pracoviště. Lze jej použít jako opěrný, výsuvný a dvojitý 
žebřík s výsuvnou, samostatně vyjímatelnou a použitelnou částí 
žebříku díky traverze Trigon KRAUSE. 

+ Stabilní aluminiové vodicí profily po obvodu stojky zajiš ují vysokou 
stabilitu

+ Vysoká stabilita díky integrovaným tlakovým a tahovým pojistkám
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap)
+ Extra široký příčník pro bezpečný postoj
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním 

v opěrné a výstupní části
+ Komfortní přechod z příčlí na stupně díky inovativnímu, modrému 

bezpečnostnímu širokému příčli
+ Pohodlné a bezpečné stání na 80 mm hlubokých profilovaných stup-

ních v odnímatelné části žebříku, které zajiš ují splnění požadavků 
TRBS 2121-2 na používání stupňů

+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Vysokopevnostní popruhy uchycené v ocelových sponách

N
O

V
IN

K
A

professional + domestic/private

STABILO®

Professional
+ S

a
Počet stup ů p íčlí       

B C D

 až cca v m 5,95 7,50 9,10
B cca v m 3,95 5,50 7,10
C cca v m 5,20 6,90 8,60
D cca v m 4,90 6,50 8,05

B C D

 až cca v m 4,35 5,40 6,45
B cca v m 2,35 3,40 4,45
C cca v m 3,80 4,90 6,05
D cca v m 3,60 4,65 5,70

B C D

 cca v m 3,55 4,10 4,60
B cca v m 1,55 2,10 2,60
C cca v m 2,40 2,95 3,55
D cca v m 2,25 2,80 3,30

B C D

 až cca v m 3,30 3,80 4,35
B cca v m 1,30 1,80 2,35
C cca v m 2,40 2,95 3,55
D cca v m 2,25 2,80 3,30

C cca m 3,80 4,95 6,05

ířka traverzy cca m 0,97 1,25 1,25
Hmotnost produktu cca kg 20,8 25,5 30,8

BL

T

ířka (B) cca m 0,50 0,50 0,50
Hloubka (T) cca m 0,24 0,24 0,24
Délka (L) cca m 2,45 3,00 3,55

 obj. č.

C

Provozní trasa Pracoviště 

b
ab   



73TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

12

N
O

V
IN

K
A

Počet stup ů p íčlí     

B C D

 až cca v m 5,15 6,70

B cca v m 3,15 4,70

C cca v m 4,35 6,05

D cca v m 4,10 5,70

B C D

 až cca v m 3,80 4,60

B cca v m 1,80 2,60

C cca v m 2,70 3,55

D cca v m 2,50 3,30

B C D

 až cca v m 3,55 4,35

B cca v m 1,55 2,35

C cca v m 2,70 3,55

D cca v m 2,50 3,30

ířka traverzy cca v m 0,87 0,97
Hmotnost produktu cca v kg 15,0 19,5

BL

T

ířka (B) cca v m 0,43 0,43
Hloubka (T) cca v m 0,17 0,17
Délka (L) cca v m 2,70 3,55

 obj. č.

e čelo  ebříky
Lehké, dvoudílné, profesionální aluminiové víceúčelové žebříky s 
kombinovanými stupni/příčlemi pro používání v souladu s TRBS 
2121-2. Použitelné jako opěrné a výsuvné žebříky s příčníkem. Část 
žebříku se stupni lze použít také
jako pracoviště. Díky nové, inovativní kombinaci stupňů a příčlí v 
jednom žebříku jej lze podle způsobu instalace použít jako provozní 
trasu a jako pracoviště. 

+ Stabilní aluminiové vodicí profily po obvodu stojky zajiš ují 
vysokou stabilitu

+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran
+ Spoj stupně/příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap) 

pro bezpečnou přepravu
+ iroký příčník pro vysokou stabilitu
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním
+ ve spodní části žebříku
+ Komfortní přechod z příčlí na stupně díky inovativnímu, modrému 

bezpečnostnímu širokému příčli
+ Pohodlné a bezpečné stání na 80 mm hlubokých profilovaných 

stupních ve výsuvné části, které zajiš ují splnění požadavků 
TRBS 2121-2 na používání stupňů jako pracoviště

+ Vysokopevnostní pásy uchycené v ocelových sponách
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

professional + domestic/private

STABILO®

Professional
+ S

Provozní trasa Pracoviště 



74 TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

12

s n  ebříky
Stabilní, dvoudílné výsuvné žebříky s kombinovanými stupni/příčlemi 
pro používání v souladu s TRBS 2121-2. Díky nové, inovativní kombi-
naci stupňů a příčlí v jednom žebříku jej lze použít jako provozní trasu 
a jako pracoviště. Díky inovativní traverze Trigon KRAUSE lze části 
výsuvných žebříků 2 x 12 používat samostatně.

+ Stabilní aluminiové vodící profily po obvodu stojky zajiš ují
+ vysokou stabilitu
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap) 

pro bezpečnou přepravu
+ Stojky ze stabilního lisovaného aluminiového profilu se 

zesílením hran
+ Protiskluzové příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním
+ ve spodní části žebříku
+ Komfortní přechod z příčlí na stupně díky inovativnímu, modrému 

bezpečnostnímu širokému příčli
+ Pohodlný a bezpečný postoj na profilovaných stupních s hloubkou 

80 mm
+ v horní části žebříku, čímž se zajistí shoda s požadavky TRBS 2121-2 

na používání stupňů.
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Vysokopevnostní spoj stupně/příčle a stojky s lemovým vyztužením
+ Od provedení 2 x 12 příčlí/stupňů je výsuvná část vybavena 

osvědčenou traverzou Trigon KRAUSE a lze ji na rozdíl od běžných 
výsuvných žebříků vyjmout

N
O

V
IN

K
A

professional + domestic/private

STABILO®

Professional
+ S

Počet stup ů p íčlí     

B C D

 až cca v m 5,15 6,70

B cca v m 3,15 4,70

C cca v m 4,35 6,05

D cca v m 4,10 5,70

B C D

 až cca v m 3,55 4,35

B cca v m 1,55 2,35

C cca v m 2,70 3,50

D cca v m 2,50 3,30

ířka traverzy cca m 0,87 0,97
Hmotnost produktu cca kg 14,9 19,9

BL

T

ířka (B) cca m 0,43 0,43
Hloubka (T) cca m 0,17 0,17
Délka (L) cca m 2,70 3,55

 obj. č.

Provozní trasa Pracoviště 



75TRBS – Technická pravidla pro bezpečnost provozu  06.7

12

N
O

VIN
KA

Počet stup ů

B

cca v m 2,70 2,90 3,15 3,60 4,10 4,80

B cca v m 0,70 0,90 1,15 1,60 2,10 2,80

C D

C až cca v m 1,70 1,95 2,20 2,70 3,20 3,95

D cca v m 1,60 1,80 2,05 2,50 3,00 3,70

ířka traverzy cca v m – – – – 0,79 0,79
Hmotnost produktu cca v kg 3,6 4,2 4,8 6,0 7,2 9,0

BL

T

ířka (B) cca v m 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38
Hloubka (T) cca v m 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
Délka (L) cca v m 1,70 1,95 2,20 2,70 3,20 3,95

 obj. č.

Opě n  ebříky se stupni
Univerzální aluminiový opěrný žebřík se stupni pro pohodlný a 
bezpečný postoj i používání v souladu s TRBS 2121-2.

+ Bezpečná aplikace díky integrované ochranné protiskluzové opěrce
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran
+ zajiš ují vysokou stabilitu a dlouhou životnost
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením
+ Pohodlné stání na 80 mm hlubokých profilovaných stupních, čímž  

jsou splněny požadavky TRBS 2121-2 na používání stupňů jako 
pracoviště

+ Protiskluzové patky (SafetyCap)
+ Od 12 stupňů s příčníkem pro větší bezpečnost

professional + domestic/private

STABILO®

Professional
+ S

Provozní trasa Pracoviště 





77

13

Oboustranný kloubový žebřík TriMatic s příčlemi str 78

Oboustranný kloubový žebřík s příčlemi str 79

Univerzální kloubový žebřík MultiMatic s příčlemi str 80

Univerzální kloubový žebřík s příčlemi str 81

Univerzální kloubový teleskopický žebřík TeleMatic s příčlemi str 82

Univerzální kloubový teleskopický žebřík s příčlemi str 83

Univerzální kloubový teleskopický žebřík TeleVario se 4 
prodlouženími stojek a s příčlemi 

str 84

Univerzální kloubový teleskopický žebřík se 4 
prodlouženími stojek a s příčlemi 

str 85

Kombinovaný kloubový žebřík s příčlemi str 86

MONTO®

MONTO®

MONTO®

MONTO®

STABILO
Professional

®

STABILO
Professional

®

STABILO
Professional

®

STABILO
Professional

®

Klo bo  ebříky 



78 Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí     

C DB

 až cca m 4,40 5,50

B cca m 2,40 3,50

C cca m 3,55 4,70

D cca m 3,40 4,50

C DB

 až cca m 3,05 3,55

B cca m 1,05 1,55

C cca m 1,80 2,35

D cca m 1,70 2,25

ířka traverzy cca m 0,79 0,87

Hmotnost produktu cca kg 8,2 10,3

BL

T

ířka (B) cca m 0,37 0,37

Hloubka (T) cca m 0,14 0,14

Délka (L) cca m 1,80 2,35

Objednací číslo

MONTO®

Podívejte
se na
technick
klip



                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

N
O

V
IN

K
A

professional + domestic/private

bo st ann  lo bo  ebřík s
př člem  at
Aluminiový kloubový žebřík použitelný jako opěrný a samostatně 
stojící pro vnitřní a venkovní oblast.

+ Patentovaný bezpečnostní kloub se západkami a s jednoručním 
ovládacím třmenem (systém SpeedMatic) pro rychlou a 
komfortní obsluhu

+ iroký příčník pro bezpečný postoj
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Velmi skladný

Podle nové normy D N EN 131-1:2015 s prodlouženou traverzou.



79Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí     

C DB

 až cca m 4,40 5,50

B cca m 2,40 3,50

C cca m 3,55 4,65

D cca m 3,40 4,50

C DB

 až cca m 3,05 3,55

B cca m 1,05 1,55

C cca m 1,80 2,35

D cca m 1,70 2,25

ířka traverzy cca m 0,79 0,87

Hmotnost produktu cca kg 8,5 10,6

BL

T

ířka (B) cca m 0,37 0,37

Hloubka (T) cca m 0,14 0,14

Délka (L) cca m 1,80 2,35

Objednací číslo



Podívejte
se na
technick
klip

N
O

V
IN

K
A

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

P íslušenství: 
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

bo st ann  lo bo  ebřík s 
př člem
Zesílené aluminiové oboustranné kloubové žebříky s příčlemi pro 
profesionály, které lze používat jako opěrné a samostatně stojící 
žebříky.

+ Patentovaný bezpečnostní kloub se západkami a s jednoručním 
ovládacím třmenem (systém SpeedMatic) pro rychlou a 
komfortní obsluhu

+ iroký příčník pro bezpečný postoj
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením 

hran
+ Po obvodu profilované příčle o hloubce 30 mm pro bezpečný postoj
+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Velmi skladný
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)

Podle nové normy D N EN 131-1:2015 s prodlouženou traverzou.



80 Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí    incl.   

B C D

 až cca m 4,40 5,50

B cca m 2,40 3,50

C cca m 3,55 4,70

D cca m 3,45 4,50

B C D

 až cca m 3,05 3,55

B cca m 1,05 1,55

C cca m 1,80 2,35

D cca m 1,75 2,25

B C D

 až cca m 2,95 –

B cca m 0,95 –

C cca m 0,95 –

D cca m 0,95 –

ířka traverzy cca m 0,77 0,84
Hmotnost produktu cca kg 19,0 14,2

BL

T
ířka (B) cca m 0,37 0,37

Hloubka (T) cca m 0,28 0,28
Délka (L) cca m 1,00 1,30

Objednací číslo

MONTO®



Podívejte
se na
technick
klip

professional + domestic/private

                                

Strana 1 2 4 6 7 8

o e  a o n  

to t e ne  
o m

DIN EN
131- 4

e e t t na

e e  o m

  

n l

Un e záln  lo bo  ebřík s 
př člem  lt at
Flexibilní aluminiový kloubový žebřík univerzálně použitelný jako 
opěrný, samostatný žebřík a jako pracovní plošina (4 x 3 příčlí).

+ Patentovaný bezpečnostní kloub se západkami a s jednoručním 
ovládacím třmenem (systém SpeedMatic) pro rychlou a 
komfortní obsluhu

+ Spoj příčle a stojky s 32 lemovými prvky s dlouhou životností
+ Dva široké příčníky s protiskluzovými patkami (SafetyCap)
+ Velmi skladný



81Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí    incl.   

B C D

 až cca m 4,40 5,50

B cca m 2,40 3,50

C cca m 3,55 4,70

D cca m 3,45 4,50

B C D

 až cca m 3,05 3,55

B cca m 1,05 1,55

C cca m 1,80 2,35

D cca m 1,75 2,25

B C D

 až cca m 2,95 –

B cca m 0,95 –

C cca m 0,95 –

D cca m 0,95 –

ířka traverzy cca m 0,77 0,84
Hmotnost produktu cca kg 17,2 14,5

BL

T
ířka (B) cca m 0,37 0,37

Hloubka (T) cca m 0,28 0,28
Délka (L) cca m 1,00 1,30

Objednací číslo



professional + domestic/private

STABILO®

Professional

                                

Strana 1 2 4 6 7 8

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

P íslušenství:
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

o e  a o n  

to t e ne  
o m

DIN EN
131- 4

e e t t na

e e  o m

  

n l

Podívejte
se na
technick
klip

Un e záln  lo bo  ebřík s 
př člem
Aluminiový kloubový žebřík univerzálně použitelný jako opěrný, 
samostatný žebřík a jako pracovní plošina (4 x 3 příčle).

+ Patentovaný bezpečnostní kloub se západkami a s jednoručním 
ovládacím třmenem (systém SpeedMatic) pro rychlou a 
komfortní obsluhu

+ Dva široké stabilní příčníky s protiskluzovými patkami (SafetyCap)
+ Příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním zajiš ují 

bezpečný postoj
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným 

zesílením hran.
+ Velmi skladný



82 Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,00 6,05

B cca m 3,00 4,05

C cca m 4,25 5,35

D cca m 4,10 5,20

B C D

 až cca m 3,35 3,90

B cca m 1,35 1,90

C cca m 2,15 2,70

D cca m 2,05 2,60

B C D

 až cca m 3,00 3,00

B cca m 1,00 1,00

C cca m 1,30 1,60

D cca m 1,25 1,50

Hmotnost produktu cca kg 15,2 17,7

BL

T

ířka (B) cca m 0,68 0,68

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21

Délka (L) cca m 1,35 1,60

Objednací číslo

MONTO®

Spolu s aluminiovou teleskopickou podlážkou (strana 112) lze 
vytvořit pracovní plošinu s variabilní výškou a délkou .



Podívejte
se na
technick
klip

                                    

Strana 1 2 3 4 5 8

professional + domestic/private

Klo bo  teles op  ebřík s 
př člem  ele at
Výškově nastavitelný kloubový žebřík s příčlemi, který lze používat 
jako opěrný žebřík, oboustranný samostatný žebřík, který lze umístit i 
na schodišti, nebo jako pracovní plošinu 
(ve spojení s volitelným TeleBoard).

+ Lze použít jako opěrný nebo oboustranný žebřík a pracovní plošinu
+ Patentovaný systém ClickMatic pro komfortní výškové nastavení
+ Vnitřní a vnější části žebříku tvoří dva samostatné žebříky
+ Možnost stání na schodišti
+ Vnitřní část jako samostatný žebřík jen s kombinovanou traverzou 5
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)



83Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,00 6,05

B cca m 3,00 4,05

C cca m 4,25 5,35

D cca m 4,10 5,20

B C D

 až cca m 3,35 3,90

B cca m 1,35 1,90

C cca m 2,15 2,70

D cca m 2,05 2,60

B C D

 až cca m 3,00 3,00

B cca m 1,00 1,00

C cca m 1,30 1,60

D cca m 1,25 1,50

Hmotnost produktu cca kg 15,5 18,0

BL

T

ířka (B) cca m 0,68 0,68

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21

Délka (L) cca m 1,35 1,60

Objednací číslo

Spolu s aluminiovou teleskopickou podlážkou (strana 112) lze 
vytvořit pracovní plošinu s variabilní výškou a délkou .



Podívejte
se na
technick
klip

                                    

Strana 1 2 3 4 5 8

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

P íslušenství:

Strana 

Elektricky 
vodivé 
patky

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Klo bo  teles op  ebřík s 
př člem  
Zesílený, výškově nastavitelný aluminiový kloubový teleskopický 
žebřík s příčlemi pro profesionální nasazení jako opěrný žebřík, 
oboustranný samostatný žebřík, který lze umístit i na schodišti, nebo 
jako pracovní plošinu (ve spojení s volitelným TeleBoard).

+ Lze použít jako opěrný nebo oboustranný žebřík a pracovní plošinu
+ Patentovaný systém ClickMatic pro komfortní výškové nastavení
+ Vnitřní a vnější části žebříku tvoří 2 samostatné žebříky
+ Možnost stání na schodišti
+ Vnitřní část jako samostatný žebřík jen s kombinovanou traverzou 5
+ Rohové vzpěry pro zvýšení stability
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)



84 Kloubové žebříky  06.7

13

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,00 6,05

B cca m 3,00 4,05

C cca m 4,20 5,35

D cca m 4,10 5,15

B C D

 až cca m 3,35 3,90

B cca m 1,35 1,90

C cca m 2,15 2,70

D cca m 2,05 2,55

B C D

 až cca m 3,00 3,00

B cca m 1,00 1,00

C cca m 1,30 1,60

D cca m 1,25 1,50

Hmotnost produktu cca kg 15,7 18,2

BL

T

ířka (B) cca m 0,67 0,67

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21

Délka (L) cca m 1,35 1,60

Objednací číslo

MONTO®

FAZIT: 
SELBST AUSPROBIERT

Bewertet mit „SEHR GUT“
Ausgabe 8/2021

www.selbst.de

 mm



Podívejte
se na
technick
klip

                                    

Strana 1 2 3 4 5 8

Spolu s aluminiovou teleskopickou podlážkou (strana 112) lze 
vytvořit pracovní plošinu s variabilní výškou a délkou .


Podívejte 
se na 
technick  
klip

professional + domestic/private

Klo bo  teles op  ebřík 
se  p o lo en m  sto e  a s 
př člem  ele a o
ednoduše ovladatelný, výškově nastavitelný samostatný a opěrný 

žebřík, který lze umístit i na schodišti, s funkcí pracovní plošiny 
(ve spojení se systémem TeleBoard) a čtyřmi prodlouženími stojek k 
vyrovnání výšek.

+ Lze použít jako opěrný nebo oboustranný žebřík či pracovní plošinu 
(ve spojení se systémem TeleBoard)

+ Patentovaný systém ClickMatic pro komfortní výškové nastavení
+ Vnitřní a vnější části žebříku tvoří dva samostatné žebříky
+ 4 integrovaná prodloužení stojek ve vnější části žebříku 

(integrovaný systém Tele)
+ Vnitřní část jako samostatný žebřík jen s kombinovanou traverzou 5
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)



85Kloubové žebříky  06.7

13

Objednací číslo 
123701 Objednací 

číslo 123718

Počet p íčlí     

B C D

 až cca m 5,00 6,05

B cca m 3,00 4,05

C cca m 4,20 5,35

D cca m 4,10 5,15

B C D

 až cca m 3,35 3,90

B cca m 1,35 1,90

C cca m 2,15 2,70

D cca m 2,05 2,55

B C D

 až cca m 3,00 3,00

B cca m 1,00 1,00

C cca m 1,30 1,60

D cca m 1,25 1,50

Hmotnost produktu cca kg 16,0 18,5

BL

T

ířka (B) cca m 0,67 0,67

Hloubka (T) cca m 0,21 0,21

Délka (L) cca m 1,35 1,60

Objednací číslo

S. 

  m
m

Combi
System



Podívejte
se na
technick
klip

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3

4
567

8
9

10
11

2023

Strana 

                                    

Strana 1 2 3 4 5 8

Spolu s aluminiovou teleskopickou podlážkou (strana 112) lze 
vytvořit pracovní plošinu s variabilní výškou a délkou .



Podívejte
se na 
technick  
klip

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Klo bo  teles op  ebřík 
se  p o lo en m  sto e  a s 
př člem
Vhodný pro různé a složité výstupy. Zesílený, výškově nastavitelný 
samostatný a opěrný žebřík, který lze umístit i na schodišti, s funkcí 
pracovní plošiny 
(při použití volitelného systému TeleBoard) a se 
čtyřmi prodlouženími stojek k vyrovnání výšek.

+ Lze použít jako opěrný nebo oboustranný žebřík či pracovní plošinu 
(ve spojení se systémem TeleBoard)

+ Patentovaný systém ClickMatic pro komfortní výškové nastavení
+ 4 integrovaná prodloužení stojek ve vnější části žebříku 

(integrovaný systém Tele)
+ Vnitřní a vnější části žebříku tvoří 2 samostatné žebříky
+ Rohové vzpěry pro zvýšení stability
+ Vnitřní část jako samostatný žebřík jen s kombinovanou traverzou 5
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)



86 Kloubové žebříky  06.7

13

N
O

V
IN

K
A

Počet p íčlí    und   

B C D

 až cca m 5,30

B cca m 3,30

C cca m 4,70

D cca m 4,35

B C D

 až cca m 4,20

B cca m 2,20

C cca m 3,55

D cca m 3,30

B C D

 až cca m 3,35

B cca m 1,35

C cca m 1,85

D cca m 1,75

B C D

 až cca m 3,60

B cca m 1,60

C cca m 3,00

D cca m 2,85

B C D

 až cca m 3,05

B cca m 1,05

C cca m 1,80

D cca m 1,70

Počet p íčlí    und   

B C D

 až cca m  2,25 

B cca m  0,25 

C cca m  0,95 

D cca m  0,95 

B C D

 až cca m  3,80 

B cca m  1,80 

C cca m  2,90 

D cca m  2,60 

B

 až cca m 2,80

B cca m 0,80

C cca m –

D cca m –

ířka traverzy cca m 0,87

Hmotnost produktu cca kg  14,6

BL

T

ířka (B) cca m  0,42 

Hloubka (T) cca m  0,19

Délka (L) cca m  1,90 

Objednací číslo

Při použití aluminiové teleskopické podlážky  (str. 112) lze 
vytvořit pracovní plošinu s proměnnou výškou a délkou.



Podívejte
se na
technick
klip

                                          

Strana 1 2 3 4 5 6 8

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

P íslušenství:
Elektricky 
vodivé 
patky

Strana 

SafetyServices • S
afe

ty
S

e
rv

ic
e

s
•

SafetyServices•Safe
ty

S
e

rv
ic

e
s

• 12 1
2

3
4

567
8

9
10

11

2023

Strana 

Komb no an  lo bo  ebřík 
s př člem  
Víceúčelový aluminiový kloubový žebřík může být používán jako 
opěrný, víceúčelový žebřík, oboustranný samostatný žebřík, který 
lze umístit i na schodišti, nebo jako pracovní plošina v kombinaci 
s volitelným systémem TeleBoard.

+ Lze použít jako opěrný nebo oboustranný žebřík, mnohoúčelový žebřík, 
2 samostatné žebříky či pracovní plošinu s teleskopickou podlážkou 
(volitelně k dostání)

+ Patentovaný bezpečnostní kloub se západkami a s jednoručním ovlá-
dacím třmenem (systém SpeedMatic) pro rychlou a komfortní obsluhu.

+ 2 široké příčníky s protiskluzovými patkami (SafetyCap)
+ Automaticky zaskakující bezpečnostní pojistka (systém AutoSnap)
+ Příčle s hloubkou 30 mm a s obvodovým profilováním 

zajiš ují bezpečný postoj
+ Stojky z lisovaného aluminiového profilu s přídavným zesílením hran
+ Kompaktní konstrukce  malé přepravní a skladovací rozměry
+ Možnost stání na schodišti
+ Protiskluzové patky (SafetyCap)



87

14

MONTO®

+
STABILO

Professional

®
str. 88

MONTO®

+
STABILO

Professional

®
Příslušenství/náhradní díly str. 90 – 91

MONTO®

+
STABILO

Professional

®
Příslušenství/náhradní díly str. 92 – 95

MONTO®

+
STABILO

Professional

®
Sady pro dovybavení, nová norma str. 96– 97

MONTO®

+
STABILO

Professional

®
Kontrolní dokumenty str. 98– 100

Combi
System

Příslušenství a náhradní díly 



88 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Obj. číslo Obj. číslo

Obj. číslo Obj. číslo

Obj. číslo Obj. číslo

Obj. čísloObj. číslo

ezpečnostn  příslušenství (alum.)

2

4

6

1

3

5

87

ot s l zo  oty pá
+ Podle předpisů profesního sdružení o 

bezpečnosti a ochraně zdraví musí být při 
práci na nezpevněném podkladu žebřík 
opatřený hroty

+ Lze použít také u žebříků se stabilizátorem
+ Určeno pro průřezy stojek 

64 x 25 mm až 97 x 25 mm
+ Kontrola T V

Stupeň  o lá a  plo a
+ Pro bezpečný a pohodlný postoj na 

žebřících s příčlemi
+ Lze použít také jako odkládací přihrádku 

při mnoha pracích na žebřících s příčlemi
+ Zatížitelnost do 150 kg
+ Kontrola T V

o lo en  sto y
+ K vyrovnání nerovností podkladu např. na 

schodištích, obrubnících apod
+ Plynule přestavitelné až do max. 600 mm
+ Určeno pro průřezy stojek 

64 x 25 mm až 97 x 25 mm
+ Kontrola T V

stančn  opě a
+ Pro obtížně přístupná místa, např. odskoky 

stěn, přesahy střech apod.
+ Teleskopické opěry výsuvné až na 600 mm
+ Určeno pro průřezy stojek 

64 x 25 mm až 97 x 25 mm
+ Kontrola T V

Stab l záto
+ Max. 17 cm výškového vyrovnání na scho-

dech, obrubnících apod.
+ Určeno pro průřezy stojek 

64 x 25 mm až 97 x 25 mm
+ Kontrola T V

y o nán  o ně stab l záto  
+ Výškové vyrovnání zaručuje bezpečné 

uložení stabilizátoru na schodiš ových 
stupních, obrubnících a nerovných 
plochách (rozsah přestavení až 230 mm)

+ Pro všechny žebříky se stabilizátory
+ Kontrola T V

lt oa
+ K zavěšení do univerzálního kloubového 

žebříku, slouží jako pracovní plošina a 
odkládací plocha

+ Protiskluzová a vodě odolná pracovní 
plošina s max. zatížitelností 150 kg

Sada nástěnn  á u
+ K bezpečnému pověšení žebříku
+ Uzamykatelný 

(zámek není součástí dodávky)
+ Vnitřní rozměr: 270 x 150 mm



89Příslušenství a náhradní díly  06.7

14



90 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Příslušenství

Obj. číslo Obj. číslo 

D lka cca mm Obj. číslo

.

.

Obj. číslo 

eingeschraubt
ohne 
Kontermutter

 m
m

ausgeschraubt

 
m

m

MONTO® + STABILO
Professional

®

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

77 x 25

97 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

33 x 20

40 x 20

50 x 20

adlo pro Obj. číslo 

8 –10 Stupně

12 –18 Stupně

MONTO® + STABILO
Professional

®

a net  á  nást o
+ Upevnění na suchý zip pro flexibilní uchycení 

na stupně a stojky žebříku i mnoho dalších 
míst použití

+ Žádné neustálé lezení nahoru a dolů, protože 
na pracovišti lze umístit několik nástrojů

+ Délka 28 cm
+ Zatížitelnost do max. 9 kg Obj. číslo Obj. číslo 

MONTO® + STABILO
Professional

®

Un e záln  á  ebř u na stěnu
+ Pro bezpečné uložení žebříků, úspora místa
+ Pevný tvarovaný pozinkovaný ocelový plech 

se zaoblenými hranami
+ ednoduchá a rychlá montáž (upevňovací 

materiál není součástí dodávky)

MONTO®

lasto  pat y  pá
+ iroké patky pro vysokou stabilitu
+ Barva černá
+ Možná kusová dodávka pravé i levé
+ Součástí dodávky jsou dva zajiš ovací vruty

MONTO®

 + 
STABILO

Professional

®

Al m  ma lo
+ K dodatečné montáži na opěrné žebříky s 

příčlemi a se schůdky
+ Součástí dodávky je i upevňovací materiál

STABILO
Professional

®

Ele t y o  pat y pá
+ Odpor  106 Ω
+ Podle D N EN 13463-1
+ Včetně zajiš ovacího vrutu

o á pat a př čn
+ Odpor  106 Ω
+ Podle D N EN 13463-1
+ Včetně zajiš ovacího vrutu

STABILO
Professional

®

asta teln  a eto a  no y 
s mo o  opě o
+ Čtyři aretovací opěrné nohy jako 

bezpečnostní příslušenství pro montážní 
schůdky Stabilo

+ Nastavitelné ve výškovém rozsahu 
až 60 mm

MONTO® + STABILO
Professional

®

Stab l začn  t a e za s 
upevňo a  á o
+ Stabilizační traverza pro stupňové žebříky 

STAB LO a příčlové žebříky MONTO/STAB LO
+ Vhodné pro dovybavení stávajících žebříků
+ Upevňovací průběžná drážka traverzy 

umožňuje použití u všech typů žebříků
+ Použití nezávisle na velikosti profilu bočnice 

žebříku
+ Návod na upevnění traverzy k žebříku je 

součástí dodávky

STABILO
Professional

®

lasto  pat y p o řevěn  
ebř y pá

+ Protiskluzová patka pro hladké podlahy
+ Pro dřevěné štafle velikosti 

2 x 3 až 2 x 8 příčlí

MONTO®

 + STABILO
Professional

®

Slo po  yt 
+ K bezpečnému upevnění žebříků 

s příčlemi o Ø 100 – 250 mm
+ Vnitřní šířka žebříku 300 – 400 mm
+ Kontrola T V

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

°



91Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Obj. číslo Obj. číslo 

Obj. číslo 

Obj. číslo Obj. číslo 

Obj. číslo Obj. číslo 

Obj. číslo 

STABILO
Professional

®

lá a  př á a na nářadí,
upínatelná

+ Upevnění na kulatou trubku 40 mm pomocí 
dvou spojek s křídlatou maticí

+ Vhodná pro všechny podestové žebříky 
KRAUSE, zvláštní řešení a systémová 
zábradlí

+ Nástroje a materiály se vždy nacházejí tam, 
kde je potřebujete

+ Rychlé přemístění na novou pozici bez 
použití nářadí

+ Pryžová vložka proti klouzání nástrojů a 
materiálů

+ Rozměry: 500 x 300 x 100 mm
+ Zatížitelnost do max. 10 kg u žebříků s 

tlouš kou postranice 25 mm

STABILO
Professional

®

lá a  př á a na nářadí,
závěsná
+ Závěsná na všechny vertikální 

rámy KRAUSE pojízdného lešení řady 
ClimTec, ProTec a STAB LO

+ ednoduché a současné přemis ování na 
novou úroveň lešení

+ Nástroje a materiály se vždy nacházejí tam, 
kde je potřebujete a nemohou spadnout 
nebo být sraženy z podlážky

+ Bez neustálého ohýbání, protože nářadí atd. 
není uloženo přímo na podlážce

+ Pryžová vložka proti klouzání nástrojů a 
materiálů

+ Rozměry: 500 x 300 x 100 mm
+ Zatížitelnost do max. 10 kg

MONTO® + STABILO
Professional

®

Brašna na nářadí
+ Taška přes rameno, kterou také můžete 

snadno a rychle upevnit na jeden nebo 
několik stupňů

+ Velmi stabilní a robustní provedení
+ iroký popruh, v případě potřeby jej

můžete sejmout
+ Můžete použít jednu velkou a jednu malou 

kapsu a 5 poutek na zavěšení
+ Zatížitelnost do 10 kg

MONTO® + STABILO
Professional

®

Al m n o á př ná tyč
+ Umožňuje bezpečné vylézání a slézání 

ze žebříků
+ Užitečná délka cca 100 cm
+ Snadné vysouvání a zasouvání bez použití 

nářadí

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

STABILO
Professional

®

lá án  nářa   ool a  
+ Praktický a mnohostranně využitelný odklá-

dací vak např. na nářadí, nástroje apod.
+ Lze použít u všech dvojitých žebříků s 

příčlemi
+ Robustní provedení z PVC vyztuženého 

skleněným vláknem
+ Zatížitelnost do max. 10 kg (290 x 570 mm)

MONTO® + STABILO
Professional

®

Opě n  oleč a sa a
+ Pro dvoudílný žebřík s lankovým tahem 

Robilo/Stabilo

MONTO®

 + STABILO
Professional

®

Opě n  tal řo  zpě y p o 
opě n  ebř y
+ Rozdělení tlaku opěrného žebříku 

zvětšením opěrné plochy
+ Průměr opěrných talířů ca. 150 mm
+ ednoduchá montáž svěrným spojením
+ Vhodné pro žebříky se sílou profilu bočnice 25 mm

STABILO
Professional

®

Závěsn  á
+ K zavěšení do nosné kruhové trubky, 

Ø cca 30 mm
+ Další tvary háků na vyžádání

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

Příslušenství



92 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Náhradní díly
MONTO® at a pá
+ Pro skládací schůdky a samostatný 

žebřík s příčlemi
+ Vč. vrtacích šroubů

ozměr stojky Obj. číslo černá

33 x 20

40 x 20

MONTO® at a pá
+ Pro skládací schůdky a samostatný 

žebřík s příčlemi
+ Vč. vrtacích šroubů

ozměr stojky  mm Obj. číslo 

33 x 20

40 x 20

50 x 20

MONTO® Hř bo á zát a E 
+ Boční zakončení příčné vzpěry v opěrné 

části žebříků se stupni

Obj. číslo černá Obj. číslo oranžová

Hloubka 
stupně

 mm
chycení Obj. číslo 

černá
Obj. číslo 
oranžová

80
vlevo

vpravo

Počet Stupně Obj. číslo 

2 x 2

2 x 3

ozměr stojky Obj. číslo

33 x 20

40 x 20

50 x 20

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

77 x 25

97 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

77 x 25

97 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

77 x 25

97 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

77 x 25

97 x 25

MONTO®

Kon o á zát a st pně (VE 7)
+ Pro nýtované stupně s hloubkou 80 mm

MONTO®

at a a oleč o p o Rolly
+ Pro schůdky Rolly

MONTO® at a K pá
+ Pro schůdky
+ S měkčenou profilovanou pogumovanou 

nášlapnou plochou
+ Včetně zajiš ovacích vrutů

MONTO® at y pá
+ Včetně zajiš ovacích vrutů

STABILO
Professional

® at y pá

+ Včetně zajiš ovacích vrutů

MONTO® n  zát y pá
+ Včetně zajiš ovacích vrutů

STABILO
Professional

® n  zát y pá

+ Včetně zajiš ovacích vrutů



93Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Obj. číslo 

Náhradní díly

Obj. číslo 

Obj. číslo 

Obj. číslo Obj. číslo 

Obj. číslo 

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

ozměr stojky Obj. číslo 

64 x 25

Obj. číslo Obj. číslo 

STABILO
Professional

®

lá a  a p a o n  pol č a 
p o ebř y
+ Pracovní polička pro schůdky STAB LO
+ Součástí dodávky jsou i dva upevňovací 

šrouby s maticemi

STABILO
Professional

®

Sa a  o yba en  stančn m  
třmeny
+ Pro stupňové schůdky jednostranné i 

oboustranné i pro oboustranné příčlové 
schůdky

STABILO
Professional

® Klo b
+ Pro dvojité žebříky s příčlemi
+ Včetně montážních upevňovacích šroubů

STABILO
Professional

® Klo b
+ Pro dvojité žebříky se stupni
+ Včetně montážních upevňovacích šroubů

MONTO® K yt a lo b  
+ Pro schůdky SePro, Solido

MONTO® + STABILO
Professional

®

olnobě n  oleč o
+ Pro dvoudílný žebřík s lankovým tahem 

Robilo/Stabilo

MONTO®

at a stab l záto  
+ Včetně zajiš ovacích vrutů

STABILO
Professional

® at a př čn

+ Včetně zajiš ovacích vrutů

MONTO® at y pá
+ Pro vnější část kloubového teleskopického 

žebříku TeleVario
+ Včetně zajiš ovacích vrutů

STABILO
Professional

® at y pá

+ Pro vnější část kloubového teleskopického 
žebříku s prodloužením stojek

+ Včetně zajiš ovacích vrutů



94 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

STABILO
Professional

® p en  po ez o  
olo p a o

+ Pro regálové žebříky
+ pro pojízdné schůdk

STABILO
Professional

® p en  po ez o  
olo le o

+ Pro regálové žebříky
+ pro pojízdné schůdk

Obj. číslo Obj. číslo

Náhradní díly

Obj. číslo 

Obj. číslo 

Obj. číslo 

Breite mm Obj. číslo 

293

353

chycení Obj. číslo 

vlevo

vpravo

chycení Obj. číslo 

vlevo

vpravo

MONTO®

at a 
+ Pro vnější díl typu TeleMatic
+ Včetně slepých nýtů

STABILO
Professional

® at a pá

+ Pro vnější část kloubového teleskopického 
žebříku

+ Včetně slepých nýtů

MONTO® + STABILO
Professional

®

e no čn  o lá a  třmen
+ K odjištění páru kloubů
+ Při objednávce nebo poptávce uve te 

objednací č. žebříku a označení

MONTO® + STABILO
Professional

®

t o a  pá a
+ K odjištění kloubu
+ Při objednávce nebo poptávce uve te 

objednací č. žebříku a označení

MONTO® + STABILO
Professional

®

R čn  o b
+ Pro kloubový teleskopický žebřík

MONTO® + STABILO
Professional

®

o lo en  sto y
+ ako náhradní díl pro prodloužení stojky 

teleskopických kloubových žebříků



95Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Použití pro D lka cca mm Obj. číslo 

123862 STAB LO Dvojité schůdky se dřevěnou pracovní plochou 2 x 4 Stupně 560

124531 STAB LO Schůdky se stupni 1 x 6 Stupně 745
124548 STAB LO Schůdky se stupni 1 x 7 Stupně 745
124555 STAB LO Schůdky se stupni 1 x 8 Stupně 898
124562 STAB LO Schůdky se stupni 1 x 10 Stupně 918
124579 STAB LO Schůdky se stupni 1 x 12 Stupně 1203

124630 STAB LO Schůdky pojízdné 1 x 6 Stupně 745
124647 STAB LO Schůdky pojízdné 1 x 7 Stupně 745
124654 STAB LO Schůdky pojízdné 1 x 8 Stupně 898
124661 STAB LO Schůdky pojízdné 1 x 10 Stupně 918
124678 STAB LO Schůdky pojízdné 1 x 12 Stupně 1203

127303 STAB LO Dvojitý žebřík, pojízdný s traverzou 1 x 6 stupňů 745
127310 STAB LO Dvojitý žebřík, pojízdný s traverzou 1 x 7 stupňů 745
127327 STAB LO Dvojitý žebřík, pojízdný s traverzou 1 x 8 stupňů 898
127341 STAB LO Dvojitý žebřík, pojízdný s traverzou 1 x 10 stupňů 918
127365 STAB LO Dvojitý žebřík, pojízdný s traverzou 1 x 12 stupňů 1203

127747 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 4 stupňů 739
127761 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 6 stupňů 898
127778 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 7 stupňů 1066
127785 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 8 stupňů 1203
127792 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 9 stupňů 1203
127808 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 10 stupňů 1466
127822 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 12 stupňů 1666
127846 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou 1 x 14 stupňů 1976

127488 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 4 stupňů 739
127501 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 6 stupňů 898
127518 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 7 stupňů 1066
127525 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 8 stupňů 1203
127532 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 9 stupňů 1203
127549 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 10 stupňů 1466
127563 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 12 stupňů 1666
127587 STAB LO Schůdky se stupni s velkou plošinou s bezp. třmenem 1 x 14 stupňů 1976

124715 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 3 stupně 381
124722 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 4 stupně 560
124739 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 5 stupňů 560
124746 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 6 stupňů 739
124753 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 7 stupňů 918
124760 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 8 stupňů 918
124777 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 10 stupňů 1097
124784 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 12 stupňů 1273
124791 STAB LO Schůdky oboustranné 2 x 14 stupňů 1454

124814 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 3 stupně 381
124821 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 4 stupně 560
124838 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 5 stupňů 560
124845 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 6 stupňů 739
124852 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 7 stupňů 918
124869 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 8 stupňů 918
124876 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 10 stupňů 1097
124883 STAB LO Schůdky oboustranné, pojízdné 2 x 12 stupňů 1273

124906 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 6 stupňů 865
124913 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 7 stupňů 1066
124920 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 8 stupňů 1066
124937 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 10 stupňů 1266
124944 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 12 stupňů 1466
124951 STAB LO Schůdky oboustranné s příčlemi 2 x 14 stupňů 1666

Náhradní díly
STABILO

Professional

®

Sa a pop u (pár)

+ pro stabilizaci žebříku
+ včetně upevňovacího materiálu



96 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

hodn  pro Obj. číslo

Žebříky 11 do 14 Stupňů

Žebříky 15 do 18 Stupňů

hodn  pro Obj. číslo

Žebříky 11 do 14 Stupňů

Žebříky 15 do 18 Stupňů

Sa y p o o yba en  no á no ma

Obj. číslo

ozsah upev ovacího pod ln ho otvoru cca od - do D lka cca mm Obj. číslo
315 – 435 mm 875
360 – 480 mm 970
360 – 480 mm 1.250

ozsah upev ovacího pod ln ho otvoru cca od - do D lka cca mm Obj. číslo
315 – 435 mm 875
360 – 480 mm 970
360 – 480 mm 1.250

D lka cca mm Obj. číslo

1.000

1.250

MONTO® + STABILO
Professional

® Un e záln  stab l začn  t a e za

+ traverza pro všechny příčlové žebříky s vybráním ve stojce
+ vhodná jako náhrada za traverzy výšky 64 mm - zde je určující výška traverzy 

měřená bez opěrné plastové nohy
+ včetně podrobného montážního návodu

MONTO® + STABILO
Professional

® y o ná a  stab l začn  t a e za
+ traverza pro všechny příčlové žebříky s vybráním ve stojce
+ vhodná jako náhrada za traverzy výšky 64 mm - zde je určující výška 

traverzy měřená bez opěrné plastové nohy
+ oboustranné vyrovnání výšky na schodech, soklech a nerovnostech podkladu 

v rozsahu až cca 250 mm
+ stupnice výšky nastavení s barevným značením
+ včetně podrobného montážního návodu

MONTO® + STABILO
Professional

® Stab l začn  t a e za s pe ňo a  á o

+ traverza pro všechny stupňové žebříky STAB LO a příčlové žebříky MONTO/STAB LO
+ vhodná pro dovybavení stávajících žebříků
+ díky průchodné drážce vhodná pro téměř všechny typy žebříků
+ vhodná pro všechny průřezy stojek
+ včetně podrobného montážního návodu 

MONTO® + STABILO
Professional

® áb ana y m t  ebř
+ zamezuje vyjmutí nejužšího vnitřního dílu příčlového žebříku a jeho použití jako samostatný 

žebřík
+ včetně podrobného montážního návodu
+ takto zajištěné žebříky se stabilizační traverzou příslušné délky odpovídají požadavkům 

nové normy

STABILO
Professional

® Sa a on t a e za

+ Sada Trigon traverza 
(pravé a levé provedení) pro všechny 
výsuvné a víceúčelové žebříky

+ použití pouze na nejužším samostatně 
vyjímatelném dílu žebříku

+ včetně podrobného montážního návodu

MONTO® Sa a on t a e za
+ Sada Trigon traverza 

(pravé a levé provedení) pro všechny 
výsuvné a víceúčelové žebříky

+ použití pouze na nejužším samostatně 
vyjímatelném dílu žebříku

+ včetně podrobného montážního návodu



97

14

STABILO
Professional

® MONTO®O®®

Pro ram S BI O Pro ram ON O

yp 
v robku

íslo 
v robků 
původní

Označení v robku 
íslo 

v robků 
původní

Označení v robku 
niverzální 

stabilizační 
traverza

yrovnávací 
stabilizační 

traverza

Stabilizační 
traverza s 

upev ovací 
drážkou

raverza 
Combi

Sada ri on 
traverza

Sada ri on 
traverza

ábrana 
vyjmutí 
žeb íku

124449 Opěrný žebřík se stupnir 
1 x 12 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

124456 Opěrný žebřík se stupnir 
1 x 15 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127068 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 12 120526 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 12 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127075 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 15 120533 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 15 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127082 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 18 121813 Příčlí-Opěrné žebřík Sibilo  1 x 18 – – 212252 

(1.000 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127105 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 20 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127129 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 22 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

127143 Opěrný žebřík s 
příčlemi1 x 24 – – 212269 

(1.250 mm)
121417 

(1.250  mm) – – –

123121 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 9 120540 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 9 – – 212252 
(1.000 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

123145 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 12 120557 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 12 – – 212252 
(1.000 mm)

121417 
(1.250  mm)

202239 (do 14 
Stupňů)

202253 (do 
14 Stupňů) 202284

123169 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 15 120564 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 15 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm)

202246 (do 18 
Stupňů)

202260 (do 
18 Stupňů) 202284

123176 Výsuvný žebřík dvou-
dílný 2 x 18 121394 Výsuvný žebřík dvoudílný Fabilo  

2 x 18 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm)

202246 (do 18 
Stupňů)

202260 (do 
18 Stupňů) 202284

123411 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 15 120663 Žebřík s příčlemi lankové dvoudílný 

Robilo  2 x 15 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

123428 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 18 120670 Žebřík s příčlemi lankové dvoudílný 

Robilo  2 x 18 – – 212269 
(1.250 mm)

121417 
(1.250  mm) – – –

800701 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 20 na požádání –

800749 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 2 x 24 na požádání –

810007 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 3 x 14 na požádání –

810014 Žebřík s příčlemi lanko-
vé dvoudílný 3 x 16 na požádání –

810021 Žebřík s příčlemi lankové 
dvoudílný 3 x 18 příčlí na požádání –

123213 Víceúčelový žebřík 2 x 9 
příčlí 120571 Víceúčelový žebřík Dubilo  2 x 9 

příčlí
213600 

(875 mm)
213761 

(875 mm) – – – – –

123220 Víceúčelový žebřík 
2 x 12 příčlí 120588 Víceúčelový žebřík Dubilo   2 x 12 

příčlí
213617 

(970 mm)
213778 

(970 mm) – – – – –

123923 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 8 příčlí

213617 
(970 mm)

213778 
(970 mm) – 121417 

(1.250 mm) – – –

123930 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 9 příčlí 120601 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 9
213617 

(970 mm)
213778 

(970 mm) – 121417 
(1.250 mm) – – –

123947 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 10 příčlí 120618 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 10
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm) – – –

123350 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 12 příčlí 120625 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 12
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm)

202239 
(do 14 příčlí)

202253 
(do 14 příčlí) 202284

123367 Mnohoúčelový žebřík 
trojdílný 3 x 14 příčlí 120717 Mnohoúčelový žebřík trojdílný 

Tribilo  3 x 14
213624 

(1.250 mm)
213785 

(1.250 mm)

212252 
(1.000 mm) 
Vnitřní díl

121417 
(1.250 mm)

202239 
(do 14 příčlí)

202253 
(do 14 příčlí) 202284

123534 Oboustranný Kloubový 
žebřík 2 x 6 příčlí 121325

Oboustranný Kloubový 
žebříkOboustranný Kloubový žebřík 
2 x 8 Příčlí TriMatic  2 x 6 Příčlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

123541 Oboustranný Kloubový 
žebřík 2 x 8 příčlí 121332

Oboustranný Kloubový 
žebříkOboustranný Kloubový žebřík 
2 x 8 Příčlí TriMatic  2 x 8 Příčlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

123558
Kombinovaný Kloubový 
Žebřík 
2 x 3 / 2 x 6 přičlí

213600 
(875 mm)

213761 
(875 mm) – – – – –

šechny informace naleznete na našich internetov ch stránkách včetně formulá  zkušebních listů a aktuálních daj:
www.krause-systems.de neuenorm  Hotline: +     -   - ail: neuenorm krause-systems.de

Př sl enst  p o o yba en  sta  ebř u p o splnění 
po a a u no  no my



98 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

o menty nálep y  p oblemat e bezpečnost  p á e

álep a o p o e en  ont ole
+ k vyznačení provedených kontrol pojízdných 

lešení

©
 2

01
8 

IL
N

 4
0 

09
 1

9 
90

 0
0 

00
 2

56
07

81

Pravidelná kontrola v 
souladu s pøedpisy 

o PB a BOZP

Další kontrola 

www.krause-systems.com

KRAUSE Sp. z o. o.
ul. Stalowa 10 • P - -  widnica

Tel.: +48 (0) 74 / 851-88-00 • Fax: +48 (0) 74 / 851-88-18
E-Mail: info@krause-systems.pl

PL

KRAUSE Kft.
H-2030 Érd, Tolmács u. 5-7.

Tel.: +36 (06) 23 / 521 130 • Fax: +36 (06) 23 / 365 109
E-Mail: info@krause-systems.hu

HU

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3 • D-36304 Alsfeld

Tel.: +49 (0) 6631 / 795-0 • Fax: +49 (0) 6631 / 795-139
E-Mail: info@krause-systems.de

DE

KRAUSE-Systems AG
Chrümble 9 • CH-5623 Boswil

Tel.: +41 (0) 56 666 90 50 • Fax: +41 (0) 56 666 90 51
E-Mail: info@krause-systems.ch

CH

Roèní 

kontrolní štítek

ěsíc     ok

Obj. číslo Obj. číslo 

álep a o p o e en  ont ole
+ k vyznačení provedených kontrol žebříků a 

schůdků

©  by ILN4009199000002                                             560124 

Pravidelná 
kontrola v 
souladu s 
p edpisy

o PB a BO P 

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3
 36304 Alsfeld

Telefon: 0 66 31 / 795-0 
Telefax: 0 66 31 / 795-149

E-Mail: info@krause-systems.de

www.krause-systems.com

eb ík  číslo:

______________________________

Oddělení:

______________________________

oční 

kontrolní štítek

Další kontrola

ěsíc     ok

Ročn  nálep a  
+ k použití s nálepkou o provedené kontrole
+ minimální odběr 20 kusů
+ při objednání udat požadovaný vyznačený 

rok

Obj. číslo Obj. číslo 

Upozo nění
+ upozornění Používat zábradlí
+ cca 30 mm
+ balení po 12 kusech

Obj. číslo

Upozo něn  ebezpečn  m sto
+ výstraha Varování před nebezpečným 

místem  podle B V A8  00
+ cca 50 mm
+ balení po 5 kusech

Obj. číslo

Upozo něn   ebezpeč  po aněn  y
+ výstraha Varování před poraněním ruky  

podle SO 7010 024
+ cca 50 mm
+ balení po 5 kusech

Obj. číslo

Upozo něn   ebezpeč  pá
+ výstraha Varování před nebezpečím pádu  

podle SO 7010 008
+ cca 50 mm
+ balení po 5 kusech

Obj. číslo

Upozo nění Pře á a
+ výstraha Varování před překážkou na 

podlaze  podle SO 7010 007
+ cca 50 mm
+ balení po 5 kusech

Kont oln  l sty četně
poěa ače  
+ Kontrolní listy vč. pořadače usnadňují 

kontroly a vedení dokumentace o 
provedených kontrolách žebříků a 
pojízdných lešení

Kont oln  l st p o ebříky a schudky
k provedení vizuální kontroly a funkčního ově ení podle ustanovení 

D     doposud B I 

Podle ustanovení platných vyhlášek a nařízení k bezpečnosti práce a k ochraně pracovníků je nutné 
opakovaně provádět pověřenou osobou kontrolu žebříků a schůdků na nezávadný funkční stav. 

Časové intervaly kontroly jsou závislé na mnoha faktorech jako jsou podmínky provozu, četnost použití, 
charakter mechanického namáhání a v neposlední řadě i zjištěné nedostatky při minulých kontrolách.

 Kontrolu je nutno provádět nejm ně jednou ročně 

Poznámky nap . proveden  pravy na žeb íku  žeb ík zkrácen apod. : 

www.krause-systems.com

nventární číslo: Počet příčlí / stupňů: 

Oddělení / Místo kontroly: 

Výrobce / Prodejce:  

Datum pořízení:     Č. výrobku:  

Označení žebříku:  

méno / oddělení pověřené osoby:  

yp: ❏ Opěrný žebřík ❏ Schůdky 

❏ Víceúčelový žebřík ❏ Kloubový žebřík

❏ Výsuvný žebřík s lanem ❏ tafle / Dvoják

❏ Schůdky s plošinou / Podesty ❏ Montážní schůdky

❏ Ostatní 

ateriál: ❏ Hliník ❏ Dřevo

❏ Ocel ❏ Ušlechtilá ocel

❏ Plast ❏ Ostatní 

robek Obj. číslo

Obálka na dokumenty

Označovací list (25 kusů)

bál a na o menty a označo a  l st
+ pro označení lešení a návod na montáž a užívání

Po adač s  kontrolními listy

Po adač Obj. číslo 

Žebříky

Pojízdná lešení

 kontrolních listů

Kontrolní listy Obj. číslo 

Žebříky

Pojízdná lešení



99Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

álep y n o ma e o ob

Obj. číslo Obj. číslo 

n o mačn  
nálep a p o 
p a o n  
plo ny
+ k označení pracov-

ních plošin
+ cca 51 x 84 mm
+ baleno po 5 ks

DE PodestL eiter GB Platf orm ladder

FR É chelle à  plate- f orme IT Scala a piattaf orma

NL Platf ormladder ES E scalera con tarima

PT E scada com patamar SI Platf orma L estev

CZ lat rma e k SK lat rma re r k

PL ra i a plat rm a BG т л а с плат о а

RO S ară u p est HU Platf orm lé tra

NO Plattf orm stige SE Plattf orm stege

FI Tas tikkaat EE Platvormredel

DK Platf orm stige RU естни а с плат о о

HR/BA L jestve s podijem AL   S kall  me plat rm

GR   κ λα α MK   Плат о ски скали

IS Pallastigi TR Platf orm merdiven

RS/ME lat rmske mer e i e LV lat rmas kāp es

560507                          

n o mačn  
nálep a p o 
opě n  ebř y
+ k označení opěrných

žebříků
+ cca 51 x 84 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 

560503                              

DE   A nlegeL eiter GB L eaning ladder

FR É chelle IT Scala da appoggio

NL A anleunladder ES E scalera simple

PT E scada de encostar SI Prislonska lestev

CZ p r  e k SK p r  re r k

PL ra i a pr sta a BG Подпи а а се ст л а

RO S ară m ilă HU T mas t létra

NO A nliggende stige SE E nkelstege

FI N ojatikkaat EE Pü stredel

DK Tagstige RU П иста на  лестни а

HR/BA Prislone ljestve AL   Shkallë për ngjitje

GR   κ λα απ σ MK   кали на потпи а е

IS   H allastigi TR a ama mer i e

RS/ME Prislone merdevine LV ieslie amas kāp es

n o mačn  
nálep a p o -
s n  ebř y
+ k označení výsuv-

ných žebříků
+ cca 51 x 99 mm
+ baleno po 5 ks

560504                              

DE   Schieb eL eiter GB E x tension ladder

FR É chelle coulissante IT S ala a s l

NL S ui a er ES E scalera ex tensib le

PT E scada de correr SI Prislonska lestev

CZ su  e k SK su  re r k

PL Drab ina rozsuw ana BG те л а се ст л а

RO S ară lisa tă HU Toló lé tra

NO Sk esti e SE Telesk pste e

FI L aajennettavat tikkaat EE L ü kandredel

DK Sk esti e RU д ижна  лестни а

HR/BA est e a i la e e AL   S kall  e ats me

GR   κτ ι  σκ λα MK   кали на и лек а е

IS   Sti i me  ramle i u TR S r l  mer i e

RS/ME er e i e a i la e e LV amas kāp es

Obj. číslo 

álep a be n  
n o ma e o 
ebř  bez 
las a e

+ k označení žebříků a
schůdků

+ cca 35 x 178 mm
+ baleno po 5 ks

560501   

www.krause-systems.com

Conforme aux exigences de 
sécurité du decret 96-3333

professional + domestic/privateObj. číslo 

álep a be n  
n o ma e o 
ebř  bez 
las a e

+ k označení žebříků a
schůdků

+ cca 33 x 160 mm
+ baleno po 5 ks

560508   
www.krause-systems.com

Conforme aux exigences de 
sécurité du decret 96-3333

Obj. číslo 

n o mačn  
nálep a p o 
s u y a 

o á y
+ k označení schůdků

a dvojáků
+ cca 35 x 174 mm
+ baleno po 5 ks

max.:
600 mm

3
2

only Netherlands

1

560502 

DE StehL eiter
GB Step L adder
FR E scab eau à  b arreaux
IT Scala da lavoro a gradini
NL Trapladder 
ES E scalera de tijera
PT E scada dupla
SI A - lestev
CZ S k  e stra é
SK li k é s k
PL ra i a l st a
BG ае а ст л а
RO S ară u lă u trepte
HU ép ső k s ll létra
NO Trappestige
SE Trappstege
FI rrastikkaat
EE Treppredel
DK Trappestige
RU т е нка

HR/BA Sam st e e l est e
AL S kall e
GR ιπλ  σκ λα
MK тое ки скали
IS Tröppustigann
TR asamakl  ta lal  mer i e

RS/ME Stepe i aste mer e i e
LV Saliekamas kāp es

n o mačn  
nálep a p o 

e čelo  
ebř y

+ k označení
víceúčelových žebříků

+ cca 51 x 164 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 

560505                         

DE MehrzweckLeiter GB Multipurpose ladder

FR Échelle multifonction IT Scala multifunzione

NL Multifunctionele ladder ES Escalera multifunción

PT Escada multiúso SI Večnamenska lestev

CZ Víceúčelový žebřík SK Univerzálny rebrík

PL Drabina rozstawno - 
ystawna BG Многофункционална 

стълба

RO Scară multifuncţională HU Többcélú létra

NO Universalstige SE Kombistege

FI Monikäyttötikkaat EE Mitmeotstarbeline redel

DK Multistige RU Универсальная лестница

HR/BA Višenamjenske ljestve AL   Shkallë multi-funksionale

GR   Σκάλα πολλαπλών 
χρήσεων MK   Повеќенаменски скали

IS Fjölnota stigi TR Çok işlevli merdiven

RS/ME Višenamenske 
merdevine

n o mačn  
nálep a p o 

lo bo  
ebř y

+ k označení
kloubových žebříků

+ cca 51 x 132 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 

560506

DE G elenkL eiter GB hinged ladder

FR É chelle articulé e IT Scala articolata

NL G elede ladder ES E scalera articulada

PT E scada articulada SI Z glob na lestev

CZ l u  e k SK  re r k

PL Drab ina przegub ow a BG а ни на ст л а

RO S ară arti ulat HU C sukló s lé tra

NO A rtikulert stige SE L edad stege

FI Saranoidut tikkaat EE L iigendredel

DK L eddelt stigen RU а ни на  лестни а

HR/BA Z glob ni ljestve AL   Shkallë të b ashkuara

GR   κ λα τα λ τ  σ MK   ло ни скали

IS H jarastigi TR Belden merdiven

RS/ME Z glob ne merdevine LV Saliekamas kāp es

Obj. číslo 

n o mačn  
nálep a p o 
s u y
+ k označení schůdků
+ cca 35 x 140 mm
+ baleno po 5 ks

560918       

DE Tritt
GB Step
FR Marchepied
IT Pedana
NL Trappen
ES Tarima
PT Degrau
SI Stopnica
CZ Stupeň
SK Stúpadlo
PL Schodki
BG Cтепенки
RO Treaptă
HU Fellépő
NO Trinn
SE Stegar
FI Työskentelyportaat
EE Treppredel
DK Trin
RU Подножка

HR/BA Dvostruke ljestve
AL Shkallëz
GR σκαλοπατι
MK скалило
IS Tröppur
TR Basamak

RS/ME Podest
LV Saliekams kāpslis



100 Příslušenství a náhradní díly  06.7

14

Before using apply the brake!

561000  © by 4009199000002 KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG



560071

DE
Hier vor dem Betreten Ballastgewicht 
montieren

GB
Please mount the ballast weight here 
before entering

PL
Przed wej ciem prosz  zamontowa  
ci arek balastowy

HU
Használat el tt a ballasztsúlyokat fel 
kell szerelni

RU Перед подъемом установите 
балластный груз!

56
00

70

álep y n o ma e o ob

Before using apply the brake!

561000  © by 4009199000002 KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG



Obj. číslo 

Upozo nění 
„ ab z t ent áln  b z o “
+ cca 108 x 54 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 

Upozo nění 
„ ab z t b z o “
+ cca 108 x 54 mm
+ baleno po 5 ks

560069

Upozo něn  „ y a o a  zá a  n tná“
+ cca 250 x 30 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 

560071

Upozo nění 
na zvláštní 
př pa y t
+ cca 39 x 198 mm
+ baleno po 5 ks

Obj. číslo 





105

16

Střešní žebřík str. 106

Třmen k zachycení za hřeben střechy, pojízdný str. 106

Kominický žebřík str. 107

Příslušenství k upevnění na střeše str. 107

Plastový opěrný žebřík str. 108

Plastový výsuvný žebřík s lanem str. 108

Celoplastový dvojitý žebřík s příčlemi str. 109

Plastový dvojitý žebřík se schůdky str. 109

Žebřík k mytí skel str. 110

ebř y p o č t  p o ese



106 eb íky pro určit  profese  .

16

Počet p íčlí

Délka žebříku cca m 2,25 2,80 3,35 3,90 4,50 5,05

ířka žebříku cca m 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37

BL

T

ířka (B) cca m 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37

Hloubka (T) cca m 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

Délka (L) cca m 2,25 2,80 3,40 3,95 4,50 5,05

Obj. číslo alu

Hmotnost produktu cca kg 3,5 4,5 5,0 6,0 7,0 8,0

Obj. číslo d evo

Hmotnost produktu cca kg 4,7 5,9 6,9 8,0 9,2 10,8

Obj. číslo alu-d evo

Hmotnost produktu cca kg 4,0 5,0 6,0 7,5 8,0 10,5

Hmotnost kg 6,0

ířka (B) cca m 0,50

Hloubka (T) cca m 0,60

Délka (L) cca m 1,10

Obj. číslo

BL

T

P íslušenství:

Spojovací helníky pár  st ešní žeb ík 

Obj. číslo

okok száma dobo val

 max. kb. m 2,95 3,20 3,40 3,65 3,90 4,35 4,80

B kb. m 0,95 1,20 1,40 1,65 1,90 2,35 2,80

C kb. m 1,70 1,95 2,20 2,45 2,70 3,20 3,70

D kb. m 1,60 1,80 2,05 2,30 2,50 3,00 3,45

Termék súlya kb. kg 6,4 7,3 8,4 9,5 10,5 13 15,6

BL

T

Szélesség (B) kb. m 0,50 0,53 0,56 0,58 0,61 0,67 0,73

Mélység (T) kb. m 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

Hossz (L) kb. m 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,25 3,75

Cikkszám

alu

d evo

alu-d evo

Stře n  ebřík
Pro montážní práce na střeše.

+ K dispozici z aluminia, dřeva nebo aluminia se dřevem
+ Stojky z vodovzdorného klíženého vrstveného dřeva nebo z aluminia
+ Stabilní příčle z vyklenutého aluminiového nebo bukového profilu
+ Pro montážní práce lze střešní žebřík zajistit také hřebenovým 

třmenem (bez použití střešních háků)

Střešní žebřík nepoužívejte: 
– jako opěrné žebříky, 
– se zavěšením za horní příčli, 
– s opřením o okap, 
– při sklonu střechy větším než 75  
 (výňatek z B  694)

Třmen  za y en  za řeben 
stře y  po z n
Třmen k zachycení za hřeben střechy zajiš uje spolehlivé uchycení 
střešních žebříků na střeše bez použití háků.

+ Rychlé upevnění střešního žebříku bez nářadí
+ Rozložení zatížení pomocí dřevěné podložky nepoškozuje tašky
+ Velké pojezdové kolo s huštěnou pneumatikou (Ø 260 mm) 

zaručuje snadné pojíždění po střešních taškách
+ Vysoký třmen zabraňuje poškození hřebene a umožňuje použití 

na různých sklonech střechy
+ Velký příčný třmen umožňuje šetrné pojíždění po taškách

K pojíždění po střeše upevňujte na hřebenový třmen nejvýše 
1 díl žebříku.



107eb íky pro určit  profese  06.7

16

Počet p íčlí

Délka žebříku cca m 1,95 2,80 3,95

ířka žebříku cca m 0,33 0,33 0,33

Hmotnost produktu cca kg 3,1 4,4 6,4

ířka (B) cca m 0,33 0,33 0,33

Hloubka (T) cca m 0,09 0,09 0,09

Délka (L) cca m 2,00 2,85 3,95

Obj. číslo alu-p írodní

Obj. číslo červená

Obj. číslo hnědá

Obj. číslo antracit

BL

T

Pojistka proti zdvižení St ešní háky pro b idlici podle DIN N St ešní háky pro tašky a cihly podle DIN N 

Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo p írodní

Obj. číslo cervená

Obj. číslo hnědá

Obj. číslo antracit

p írodní

červená

hnědá

antracit

Kom n  ebřík
Aluminiový kominický žebřík může na střeše zůstat trvale.

+ Stojky a příčle z aluminia
+ Polokruhové výrazně žebrované příčle
+ Polokruhový tvar příčlí umožňuje používat žebřík na různých 

sklonech střech
+ Díky 90 mm vysoké postranní stojce je zajištěný minimální odstup 

příčle 60 mm od plochy střechy
+ Lze prodloužit pomocí spojovacích lamel

Při trvalém ponechání žebříku na střeše doporučujeme ke 
každému střešnímu háku použít 1 pojistku pčervenái nadzdvižení, 
objednací č. 804525.
Žebříky se smějí používat jen do sklonu střechy 75 .

P íslušenství:

Kominick  žeb ík  spojovací lamely pár  

Obj. číslo p írodní

Př sl enst   pe něn  na stře e
+ Pro střešní a kominické žebříky

Bezpečnostní střešní háky dle D N EN 517. Pro první žebřík jsou potřeba 2 střešní háky. Zavěšení na 2. příčli shora (označeno vrypem) a zajištění 
nejspodnější příčle proti stranovému posunutí. Pro každý další připojený střešní žebřík je potřeba nejméně jeden střešní hák.



111

17

STABILO
Professional

®

Aluminiová teleskopická podlážka str. 112 – 113

BoardStand a TeleSet str. 113

Systém TeleBoard



112 Systém TeleBoard  06.7

17

Celkov  
zatížení 
ma .

i BoardStand: Podpěra pro teleskopickou podlážku k vytvoření 
pracovní plošiny - výška stání cca 0,5 m. 

eleSet: Rozšíření opěrné plochy a proměnné výškové nastavení - 
výška stání cca 0,6 - 0,8 m.

Prohlédněte 
si techniku 
spojování 
klipy



Náhradní díly p íslušenství:

+ Patka traverzy 61,5x20 mm černá / TeleSet obj. číslo 
+ Patka BoardStand obj. číslo 

Aluminiová teleskopická 
po lá a
Stabilní, plynule nastavitelná aluminiová teleskopická stojka 
s integrovanou přepravní pojistkou pro různé práce v interiéru i 
exteriéru.

+ Uzavřený obdélníkový profil pro vyšší stabilitu a snadnější čištění
+ Využitelná variabilní plocha ke stání cca 1,75 – 3,50 m
+ Po doplnění o volitelné příslušenství vzniká kompletní pracovní 

plošina, kterou lze díky pevně spojeným částem přemístit naráz
+ Max. dosažitelná pracovní výška cca 3,00 m
+ Absolutně bezpečný postoj díky širokým příčníkům 

(příslušenství TeleSet)
+ Zatížitelnost do 200 kg



113Systém TeleBoard  06.7

17

NonSlip BoardStand eleSet

Obj. číslo

�����������

12 kg 13,5 kg

min.
cca 1,75 m cca 2,05 m

ma .

cca 2,98 
m

cca 3,50 
m

cca 0,30 m

cca 0,07 m

B

cca
min. 2,60 m
max. 2,80 m

B cca
min. 0,60 m
max. 0,80 m

B

cca cca 2,50 m

B cca cca 0,50 m

B

cca cca 3,00 m

B cca max. 1,00 m

Al m n o á teles op á po lá a

Hmotnost k 2,0

obj. č.

Hmotnost k 0,2

obj. č.

+

NonSlip  ks
obsaženo v rozsahu dodávky

Hmotnost k 4,0

obj. č.

BoardStand  ks eleSet  ks

  + 

 

1 2A
LU

A
LU

kg

BoardStand 1

TeleSet 2

NonSlip BoardStand TeleSet



121

STABILO
Professional

®

Pojízdný podestový žebřík, jednostranně 
pochůzný, dle D N EN 131-7

str. 122

Pojízdný podestový žebřík, oboustranně 
pochůzný, dle D N EN 131-7

str. 123

Pojízdný podestový žebřík, jednostranně 
pochůzný se spodní lištou a extra vysokým zábradlím

str. 124

Pojízdný podestový žebřík, oboustranně 
pochůzný se spodní lištou a extra vysokým zábradlím

str. 125

Kompaktní podestový žebřík Vario, dle D N EN 131-7 str. 126

19Schudky s plošinou 



122 Schůdky s plošinou  06.7

19
Počet stup ů

 až cca m 2,70 2,95 3,20 3,45 3,65 3,90

B   cca m 0,70 0,95 1,20 1,45 1,65 1,90

C   cca m 1,70 1,95 2,20 2,45 2,65 2,90

Půdorysná plocha B x L cca m 0,77 x 1,12 0,84 x 1,30 0,86 x 1,47 0,90 x 1,65 0,94 x 1,83 0,98 x 2,01

Hmotnost produktu Schůdky s plošinou cca kg 30,3 34,0 37,4 40,6 52,0 63,0

Obj. číslo

adlo oboustranně použiteln

Počet stup ů
Obj. číslo adlo
Hmotnost  ks adlo kg 1,2 1,2 1,4 1,4 1,9 1,9

Náhradní díly P i objednávce pojezdov ch kol zohledněte  zda se jedná o kola bržděná či nebržděná.

Po  kusu Pojezdové kolo 
nebržděné 125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné 125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné 125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné 125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Patky

Počet stup ů  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně
Obj. číslo

i Od výšky podesty 1,00 m jsou podle předpisu B  637 
vyžadována oboustranná madla. Madla je proto nutno objednat 
jako vyžadované příslušenství. 

B

C

professional + domestic/private

Náhradní díly p íslušenství:

+ Ochranné krytky STAB LO podestových žebříků obj. č. 

STABILO
Professional

Schudky s plošinou pojízdné, 
jednostranně přístupné 
Lehká konstrukce z aluminiových profilů s vysokou pevností.

+ Malá šířka půdorysu, ideální k práci v blízkosti regálů
+ Rozměr podesty 600 x 700 mm, rýhované aluminium
+ Trojstranné zábradlí plošiny s výškou 1,00 m, Ø  40 mm s 

integrovanou kolenní lištou
+ Zvýšená bezpečnost díky hladkému připojení držadla k madlu 

zábradlí
+ 4 rejdovná kola (Ø 125 mm) se samoaretací, z toho 2 s 

aretací, zajiš ují snadnou manipulaci a bezpečné používání
+ Dodávka v předmontovaných konstrukčních celcích



123Schůdky s plošinou  06.7

19

i Od výšky podesty 1,00 m jsou podle předpisu B  637 
vyžadována oboustranná madla. Madla je proto nutno 
objednat jako vyžadované příslušenství.

Počet stup ů             

 až cca m 2,70 2,95 3,20 3,45 3,65 3,90

B cca m 0,70 0,95 1,20 1,45 1,65 1,90

C cca m 1,70 1,95 2,20 2,45 2,65 2,90

Půdorysná plocha B x L cca m 0,77 x 1,35 0,84 x 1,62 0,86 x 1,90 0,90 x 2,10 0,94 x 2,45 0,98 x 2,75

Hmotnost produktu Schůdky s plošinoucca kg 32,9 37,5 42,7 48,0 53,7 59,1

Obj. číslo

adlo oboustranně použiteln

Počet stup ů
Obj. číslo adlo vpravo
Hmotnost  ks madla kg 1,2 1,2 1,4 1,4 1,9 1,9

Náhradní díly P i objednávce pojezdov ch kol zohledněte  zda se jedná o kola bržděná či nebržděná.

Po  kusu Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Patky

Počet stup ů  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně
Obj. číslo

B

C

professional + domestic/private

Náhradní díly p íslušenství:

+ Ochranné krytky STAB LO podestových žebříků obj. č. 

STABILO
Professional

Schudky s plošinou pojízdné, 
oboustranně přístupné 
Lehká konstrukce z aluminiových profilů s vysokou pevností.

+ Malá šířka půdorysu, ideální k práci v blízkosti regálů
+ Rozměr podesty 600 x 700 mm, rýhované aluminium
+ Dvojstranné zábradlí plošiny s výškou 1,00 m, Ø  40 mm s 

integrovanou kolenní lištou
+ Zvýšená bezpečnost díky hladkému připojení držadla k madlu 

zábradlí
+ 4 rejdovná kola (Ø 125 mm) se samoaretací, z toho 2 s aretací, 

zajiš ují snadnou manipulaci a bezpečné používání
+ Dodávka v předmontovaných konstrukčních celcích



124 Schůdky s plošinou  06.7

19

N
O

V
IN

K
A

Počet stup ů

 až cca m 2,70 2,95 3,20 3,45 3,65 3,90

B cca m 0,70 0,95 1,20 1,45 1,65 1,90

C cca m 1,80 2,05 2,30 2,55 2,75 3,00

Půdorysná plocha B x L cca m 0,77 x 1,12 0,84 x 1,30 0,86 x 1,47 0,90 x 1,65 0,94 x 1,83 0,98 x 2,01

Hmotnost produktu Schůdky s plošinoucca kg 30,6 34,0 37,4 40,8 52,2 63,6

Obj. číslo

B

C

ábradlí oboustranně použiteln

Počet stup ů
Obj. číslo zábradlí
Hmotnost produktu na jedno zábradlí kg 1,2 1,2 1,4 1,4 1,9 1,9

 Náhradní díly  p i objednávání pojezdov ch kol dávejte pozor na zabrzděn nezabrzděn  provedení.

Po  kusu Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Patky

pro velikost  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně
Obj. číslo

o z n  po esto  ebřík, 
jednostranně pochuzný s 
okopovou lištou a extra 
vysokým zábradlím
(dle EN 131-7)

Pojízdné, jednostranně pochůzné aluminiové podestové žebříky s 
hlubokými stupni, oboustranné zábradlí, velká stabilní plošina, 
zábradlí plošiny o výšce 1,10 m a spodní lišta o výšce 15 cm pro 
bezpečnou a pohodlnou práci.

+ Malá šířka na stání, ideální pro práci v blízkosti regálů
+ Velikost podesty 600 x 700 mm, drážkované aluminium
+ Třístranné zábradlí plošiny, průměr 40 mm s 

integrovanou kolenní a spodní lištou
+ Výška zábradlí plošiny 1,10 m
+ Výška spodní lišty: 15 cm
+ Tvarové, zapuštěné připojení zábradlí se zábradlím plošiny, 

což zvyšuje bezpečnost
+ 4 vodicí kolečka (průměr 125 mm), z toho 2 s brzdou, zajiš ují 

lehký pojezd a bezpečné používání
+ Dodává se v předem smontovaných modulech

i Odpovídá i polským předpisům a vyhláškám v oblasti ochrany
práce a pracovní bezpečnosti.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Náhradní díly p íslušenství:

+ Ochranné krytky STAB LO podestových žebříků  obj. č. 

i Od výšky podesty 1,00 m jsou dle D N EN 131-7 potřebná 
oboustranná zábradlí. Zábradlí musí být podle toho 
objednána jako potřebné příslušenství.



125Schůdky s plošinou  06.7

19

N
O

V
IN

K
A

Počet stup ů             

 až cca m 2,70 2,95 3,20 3,45 3,65 3,90

B cca m 0,70 0,95 1,20 1,45 1,65 1,90

C cca m 1,80 2,05 2,30 2,55 2,75 3,00

Půdorysná plocha B x L cca m 0,77 x 1,35 0,84 x 1,62 0,86 x 1,90 0,90 x 2,10 0,94 x 2,45 0,98 x 2,75

Hmotnost produktu podestový žebřík kg 32,8 37,6 43,6 49,8 54,2 59,8

Obj. číslo

Náhradní díly p i objednávání pojezdov ch kol dávejte pozor na zabrzděn nezabrzděn  provedení

Po  kusu Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Pojezdové kolo 
nebržděné125 mm

Pojezdové kolo 
bržděné Ø 125 mm

Patky

pro velikost  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  +  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně  Stupně
Obj. číslo

ábradlí oboustranně použiteln

Počet stup ů
Obj. číslo zábradlí
Hmotnost produktu na jedno zábradlí kg 1,2 1,2 1,4 1,4 1,9 1,9

B

C

o z n  po esto  ebřík, 
oboustranně pochuzný s 
okopovou lištou a extra 
vysokým zábradlím
(dle EN 131-7)

Pojízdné, oboustranně pochůzné aluminiové podestové žebříky s 
hlubokými stupni, oboustranné zábradlí, velká stabilní plošina, zábradlí 
plošiny o výšce 1,10 m a spodní lišta o výšce 15 cm pro bezpečnou a 
pohodlnou práci.
+ Malá šířka na stání, ideální pro práci v blízkosti regálů
+ Velikost podesty 600 x 700 mm, drážkované aluminium
+ Oboustranné zábradlí plošiny, průměr 40 mm s 

integrovanou kolenní a spodní lištou
+ Výška zábradlí plošiny 1,10 m
+ Výška spodní lišty: 15 cm
+ Tvarové, zapuštěné připojení zábradlí se zábradlím plošiny, což 

zvyšuje bezpečnost
+ 4 vodicí kolečka (průměr 125 mm), z toho 2 s brzdou, zajiš ují 

lehký pojezd a bezpečné používání
+ Dodává se v předem smontovaných modulech

i Odpovídá i polským předpisům a vyhláškám v oblasti ochrany 
práce a pracovní bezpečnosti.

professional + domestic/private

STABILO®

Professional

Náhradní díly p íslušenství:

+ Ochranné krytky STAB LO podestových žebříků obj. č. 

i Od výšky podesty 1,00 m jsou dle D N EN 131-7 potřebná 
oboustranná zábradlí. Zábradlí musí být podle toho 
objednána jako potřebné příslušenství.



126 Schůdky s plošinou  06.7

19

professional + domestic/private

Počet stup ů

B

 až cca m 3,10 3,40 3,65 3,90 4,10 3,90 4,10 4,35 4,75 4,35 4,75 5,30

B cca m 1,10 1,40 1,65 1,90 2,10 1,90 2,10 2,35 2,75 2,35 2,75 3,30

C

C cca m 2,15 2,45 2,70 2,95 3,15 2,95 3,15 3,40 3,80 3,40 3,80 4,35

Hmotnost produktu bez zátěže kg 37,0 38,0 39,0 44,0 45,0 47,0 48,0 49,0 51,0 50,0 52,0 54,0

Zátěž v kg 20,0 40,0 60,0 60,0 80,0 20,0 20,0 40,0 80,0 0 20,0 60,0

Max. šířka v půdorysu cca m 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 1,44 1,44 1,44 1,44 2,07 2,07 2,07

Max. hloubka v půdorysu cca m 1,23 1,37 1,50 1,61 1,72 1,61 1,72 1,84 2,05 1,84 2,05 2,30

Obj. číslo

STABILO
Professional

Schudky s plošinou Vario 
Kompakt
ednostranně přístupný sklopný žebřík s podestou s inovativním 

stabilizačním systémem.

+ Velká pracovní plošina 650 x 600 mm s žebrovaným povrchem
+ Různé délky příčníků a zátěží umožňují bezpečně dosahovat 

velkých pracovních výšek na minimálním půdorysu
+ Žebrované stupně s hloubkou 80 mm zajiš ují bezpečný výstup
+ S oboustranným madlem a trojstranným zábradlím plošiny
+ ešení pro použití v úzkých uličkách mezi regály, pracovní výšky 

více než 4,00 m při šířce jen 820 mm
+ Vysokopevnostní spoj stupně a stojky s lemovým vyztužením
+ Dodávka v předmontovaných konstrukčních celcích



143

21

MONTO®

Popis str. 144 – 145

Pracovní lešení, ClimTec
max. pracovní
Výška: 7,0 m

str. 146 – 147

Pojízdné lešení, RollTec
max. pracovní
Výška: 2,90 m

str. 148

Popis ProTec , systém pojízdného lešení str. 149 – 150

Nový ProTec  – přehled výhod str. 151

ProTec  

Aluminiové pojízdné lešení
max. pracovní
Výška: 12,30 m

str. 152 – 153

ProTec L
Aluminiové pojízdné lešení, široké provedení

max. pracovní
Výška: 12,30 m

str. 154 – 155

ProTec S
Aluminiové skládací lešení

max. pracovní
Výška: 11,80 m

str. 156 – 157

Popis STAB LO -pojízdného lešení str. 158 –159

Nový STAB LO   – přehled výhod str.  160

Skládací lešení
max. pracovní
Výška: 3,00 m

str. 161

Pojízdné lešení řady 10
max. pracovní
Výška: 14,40 m

str. 162 – 163

Pojízdné lešení řady 50
max. pracovní
Výška: 14,40 m

str. 164 – 165

Pojízdné lešení řady 100
max. pracovní
Výška: 14,50 m

str. 166 – 167

Pojízdné lešení řady 500
max. pracovní
Výška: 14,50 m

str. 168 – 169

Pojízdné lešení řady 1000
max. pracovní
Výška: 14,30 m

str. 170 – 171

Pojízdné lešení řady 5000
max. pracovní
Výška: 14,30 m

str. 172 – 173

Pojízdné lešení řady 5500 
se schody

max. pracovní
Výška: 12,30 m

str. 174 – 175

Pojízdné lešení – systémové části str. 176 – 180

STABILO
Professional

®

GuardMatic
System

Pojízdná lešení 



144 Pojízdná lešení  06.7

21

Maximální bezpečnost při montáži a demontáži pojízdných lešení KRAUSE s úsporou času až 45 , 
maximální stabilita ve výšce a snadnější manipulace a logistika jednotlivých dílů – to vše nabízí nový 

uardMatic-System  KRAUSE.

Nově zkonstruovaný zábradelní rám kombinuje zábradlí, kolenní lištu a úhlopříčnou výztuhu v jedné součásti a 
lze jej snadno zavěsit z níže položené podlážky, popř. ze země.

Když tedy uživatelé prolézají podlážkou, je kolem nich vždy zábradlí, které je chrání před pádem. 
Snižuje se počet jednotlivých dílů, což také usnadňuje přepravu a logistiku pojízdných lešení. 
Maximální stabilitu ve výšce zajiš uje 6 bodové upevnění

nového uardMatic-System  na svislém rámu. Při montáži a demontáži, stejně jako při přepravě do skladu nebo 
na staveniště, lze úhlopříčné výztuhy složit a upevnit na místě, aby se ušetřilo místo.

Bezpečná a snadná montáž 
díky kompletní integraci 

úhlopříčných výztuh

Při průchodu podlážkou je 
již vždy zajištěna

 všestranná ochrana

Při přepravě nebo skladování lze 
uardMatic-System  složit a 

upevnit na místě, aby se ušetřilo 
místo

6 bodové upevnění zajiš uje 
maximální stabilitu ve výšce

novativní tvar úhlopříčných 
výztuh u uardMatic-System
nabízí nejširší užitečné plochy 

podlážek na trhu

Nová inovace pro ma imální bezpečnost v 
každ  v šce:

K S

To nejd°ule tější...

GuardMatic
System



145Pojízdná lešení  06.7

21

ProTec®

SystemClimTec ®
System

STABILO®

Professional

Samojistící uzamykací 
systém KRAUSE 

úhlopříčných výztuh s 
tvarovým spojením

Silové spojení 
úhlopříčných výztuh

Poloautomatické silové 
spojení úhlopříčných 

výztuh

Řady ...

ClimTec ®
System

ProTec®

System
STABILO®

Professional

Jednoduše více …

ešení K S  se uard atic-System  zvyšují bezpečnost  zkracují p ípravn  doby a 
usnad ují manipulaci a p epravu. 

Zábradelní rámy mají v závislosti na sérii tvarová anebo silová spojení úhlopříčných výztuh s inovativními 
uzávěry. Pro univerzální a časté použití kutily a řemeslníky při každodenním náročném používání v řemesle a 
průmyslu.

 pojízdné lešení!



146 Pojízdná lešení  06.7

21

ClimTec ®
System

Alum. pracovní lešení 
Oceněné hliníkové pracovní lešení pro flexibilní a rychlé použití
uvnitř a venku. 

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² dle D N EN 1004-1.
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 

uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. 
Při procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím 
jištění proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám uardMatic-System  složit a ušetřit tak místo.

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce.

+ Každý balík je vybaven jednou podlážkou, takže je zajištěna 
maximální vzdálenost podlážky 2 m.

+ Rychlá montáž bez použití nářadí díky využití tvarových a silových 
svěrných spojení i násuvným rámovým systémovým částem.

+ Základní lešení ClimTec  lze po sestavení díky zásuvným traverzám
+ bezproblémově prostrčit dveřmi, a je proto ideálním lešením pro 

práce v interiéru.
+ Traverza ve tvaru V nabízí optimální bezpečnost díky zvětšení 

plochy stání v podélném a příčném směru a umožňuje práci v 
blízkosti stěny.

+ Bezpečný vnitřní výstup díky protiskluzovým profilovaným příčlím.
+ Základní lešení ClimTec  s prvním patrem lze použít i na schodech a 

stupních.

i Závaží musí být použita podle
konstrukční varianty (příslušenství). daje o vyvážení najdete v 
návodu k montáži a použití nebo na naší webové stránce www.
krause-systems.de

Pr
ac

ov
ní

 v
ýš

ka
 c

ca
 

 m

Pr
ac

ov
ní

 v
ýš

ka
 c

ca
 

 m

Pr
ac

ov
ní

 v
ýš

ka
 c

ca
 

 m

115 mm

ř 125 mm (4 x)
Obj. číslo 

ř 150 mm (4 x)
Obj. číslo 

10,0 kg
Obj. číslo 

(1 x)
Obj. číslo 

EXTRASClimTec ®
System



147Pojízdná lešení  06.7

21

ákladní lešení ákladní lešení . Patro ákladní lešení . . Patro

B C

 až cca 3,00 5,00 7,00

B cca 1,00 3,00 5,00

C cca 1,95 4,00 6,00

Plocha k instalaci max. m 1,95 x 1,45 1,95 x 1,45 1,95 x 1,45

Rozměr plošiny m 1,50 x 0,60 1,50 x 0,60 1,50 x 0,60

Délka pole lešení m 1,50 1,50 1,50

ířka pole lešení m 0,65 0,65 0,65

Hmotnost cca kg 27,5 64,4 100,5

Obj. číslo

Náhradní díly Obj. číslo

Bezpečnostní sada tyče zábradlí M5 x 65 mm

Bezpečnostní sada upevňovací/podlážka M5 x 85 mm

Podpěrná noha – stabilizátor (kus)

Sada šroubů pro traverzu ClimTec  M8 x 50 mm

Kolíková pojistka

Závaží 10 kg

Stabilizátor

Sada pojezdových koleček Ø 125 mm

Pojezdová kola výškově nastavitelná Ø 150 mm

Pojezdové kolečko Ø 125 mm (kus)

Pojezdové kolo výškově nastavitelné Ø 150 mm

Základní lešení Obj. číslo 710116
. Patro Obj. číslo 
ákladní lešení Obj. číslo 

. Patro Obj. číslo 

. Patro Obj. číslo 
ákladní lešení Obj. číslo 

Seznam v robků Obj. číslo

Základní rám s příčníky 1,75 x 0,65 m 2 0 0

Posuvná traverza 4 0 0

Svislý rám 2,00 x 0,65 m 0 1 2

Svislý rám 1,00 x 0,65 m 0 2 0

hlopříčná výztuha 1,89 m 1 2 2

Podlážka s otvorem 1,50 x 0,60 m 1 1 1

Zábradelní tyč 1,59 m 1 1 0

Podélná okopová zarážka 1,50 m 0 2 0

Příčná okopová zarážka 0,70 m 0 2 0

Kotvící sada 0 1 1

Kolíková pojistka 0 7 5

uardMatic-System 0 2 4

ákladní lešení . Patro . Patro

BL

T

Délka (L) cca. m 2,00 2,15 2,15

ířka (B) cca.m 0,75 0,75 0,75

Hloubka (T) cca. m 0,20 0,20 0,20

Hmotnost cca kg 27,5 36,9 36,1

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

Alum. pracovní lešení 
arianty montáže:

ClimTec ®
System



148 Pojízdná lešení  06.7

21

RollTec®

skládací lešení
Snadno přemístitelné aluminiové skládací lešení bez použití nářadí do 
interiéru a pro práci v exteriéru u max. pracovní výšky do 2,90 m.
+ Lehce, kompaktně se zabrzděnými pojezdovými koly (Ø 125 mm)
+ Dodává se v předem smontovaných modulech. Po první montáži se 

lešení rychle postaví a demontuje bez použití nářadí a skládá se 
pouze ze dvou dílů: rám lešení a podlážka

+ Ze stabilní aluminiové kulaté trubky se svařovanými protiskluzovými 
kulatými příčlemi

+ Skládací rám se snadno ovladatelným kloubem a zajištěním kloubu
+ Ve složeném stavu se dá také ergonomicky přepravovat na 

kolečkách
+ Podlážka s lehce jdoucím rychlouzávěrem lze zavěsit na složené 

lešení ve svislé poloze pro přepravu a úsporné skladování
+ Malé rozměry, lze projet dveřmi

cca 
 m

cca 
 m

cca 
 m

cca 
 m

 SIS
cca    m

D lka pracovní plochy:  m  d lka pracovní plochy:  m

A B C

 až cca m 2,90

B cca m 0,90

C cca m 1,90

Základní plocha m 1,65 x 0,75

Hmotnost kg 30,0

Obj. číslo

N
O

V
IN

K
A



149Pojízdná lešení  06.7

21

ProTec®

System

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm



150 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešení í ka pole lešení ma . 
Pracovní v ška Pojezdová kola Pojezdov  

nosník ložná ramena stup p es

Pro ec
luminiov  

pojízdn  lešení
Strana 152

2,00 m 0,70 m 12,30 m
Ø 150 mm 

výškově nasta-
vitelné 

Ocel

2 výložná ramena 
(v rozsahu dodáv-

ky) od pracovní 
výšky: 7,30 m

4 výložná ramena 
(v rozsahu dodáv-

ky) od pracovní 
výšky: 9,30 m

Svislý rám

Pro ec  

širok  alumi-
niov  pojízdn  
lešení Strana 
154

2,00 m 1,40 m 12,30 m
Ø 150 mm 

výškově nasta-
vitelné

Ocel

4 výložná ramena 
(v rozsahu dodáv-

ky) od pracovní 
výšky: 6,30 m

Svislý rám

Pro ec  S
aluminiov  
skládací lešení 
Strana 156

2,00 m 0,70 m 11,80 m

Ø 125 mm u 
pracovní výšky 

2,90 m

Ø 150 mm 
výškově nastavi-
telné od pracovní 

výšky 3,80 m

Ocel

2 výložná ramena 
(v rozsahu dodáv-

ky) od pracovní 
výšky: 6,80 m

4 výložná ramena 
(v rozsahu dodáv-

ky) od pracovní 
výšky: 8,80 m

Svislý rám

Charakteristick  rysy ady pojízdn ch lešení ProTec®

System

Masivní aluminiové pojízdné lešení pro náročná použití ambici zních kutilů a řemeslníků v rámci 
univerzálního a častého použití. 

ada ProTec, která je k dispozici také jako široké montážní a skládací lešení s maximální pracovní 
výškou do 12,30 m, nabízí flexibilitu a bezpečnost pro použití ve velkých výškách. 

 S d testoval a certifikoval podle technick ch požadavků evropsk  normy 
DIN N -  pro pojízdn  pracovní plošiny.

Systém pojízdného lešeníProTec®

System



151Pojízdná lešení  06.7

21

Pojízdná lešení  06.7

Přehled nových výhod:ProTec®

System

Výložné rameno k rozšíření lešení patří 
podle výšky lešení sériově k rozsahu

 dodávky.

Při průchodu podlážkou je vždy k 
dispozici zábradlí.

Pro přepravu nebo skladování lze
 úhlopříčnou výztuhu upevnit pomocí 

integrovaného pásu a ušetřit tak místo.

Výložné rameno k rozšíření lešení patří 
podle výšky lešení sériově k rozsahu

6 bodové upevnění zajiš uje 
maximální stabilitu ve výšce.

novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí
nejširší užitkovou plochu podlážky

na trhu.

Poloautomatické silové spojení
úhlopříčných výztuh umožňuje

jednoduchou, rychlou a bezpečnou montáž.

Brzděná, výškově stavitelná 
pojezdová kola.

Počet podlážek roste
zároveň s pracovní výškou, takže je 

zajištěna maximální 
vzdálenost podlážky 2 m.

m

Pr
ac

ov
ní

 v
ýš

ka
 c

ca
 

 m

115 mm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



152 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 2,90 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

B cca m 0,90 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30

C cca m 2,35 3,45 4,45 5,45 6,45 7,45 8,45 9,45 10,45 11,45

Podlaha max. m  0,85 x  2,20  1,85 x 2,25  1,85 x 2,25  1,85 x 2,25  3,05 x 3,75  3,05 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75

Hmotnost kg 45,0 89,0 115,0 123,0 159,0 177,0 203,0 211,0 237,0 245,0

Obj. číslo 

ProTec®

System

Alum. pojízdné lešení 
Masivní aluminiové pojízdné lešení pro náročné použití s výškově 
stavitelnými, brzděnými koly.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² dle D N EN 1004-1
+ Max. pracovní výška 12,30 m
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 

uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 
procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální stabi-
litu ve výšce. Poloautomatické silové spojení úhlopříčných výztuh 
umožňuje jednoduchou, rychlou a bezpečnou montáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Bezpečný vnitřní výstup díky protiskluzovým profilovaným příčlím
+ Flexibilní montáž umožňují dva svislé rámy 1 m obsažené v rozsahu 

dodávky, které mohou být zasunuty do sebe a vytvořit jeden svislý 
rám o délce 2 metry

+ Protiskluzové podlážky odolné vůči povětrnostním vlivům 
(2,00 x 0,60 m)

+ Brzděná, výškově stavitelná pojezdová kola k vyrovnání půdních 
nerovností

+ Snadná montáž výložných ramen zajiš uje od pracovní výšky 7,30 m 
dodatečnou stabilitu

+ Optimální stabilita díky vysoce pevné ocelové traverze od 
pracovní výšky 4,30 m

i V závislosti na konstrukčním provedení je nutno používat protizávaží 
(příslušenství). daje o vyvažování jsou uvedeny v montážní příručce 
nebo na naší stránce www.krause-systems.com

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



153Pojízdná lešení  06.7

21

Označení Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svislý rám 2,00 m 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Svislý rám 1,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 2,00 x 0,60 m 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

hlopříčná výztuha 1 2 0 2 0 2 0 2 0 2

Zábradelní tyč 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní nosník 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdový nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Stabilizátor 0 0 0 0 2 2 4 4 4 4

Příčná okopová zarážka 0,70 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podélná okopová zarážka 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdová kola Výškově stavitelné Ø 150 mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Patka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 4 8 10 12 14 16 18 20 22 24

uardMatic-System 0 2 4 4 6 6 8 8 10 10

Náhradní díly Obj. číslo

Kotvící sada1,2 m

Kotvící sada1,5 m

Hmotnost 10 kg

Pojezdové kolo výškově nastavitelné Ø 150 mm

Bezpečnostní sada podlážky M5 x 95 mm

Pracovní v ška m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Pracovní výška: 2,90 m
Výška pracovní 
podlahy:

0,90 m

Výška lešení: 2,35 m

Pracovní výška: 4,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

2,30 m

Výška lešení: 3,45 m

Pracovní výška: 5,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

3,30 m

Výška lešení: 4,45 m

Pracovní výška: 6,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

4,30 m

Výška lešení: 5,45 m

Pracovní výška: 7,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

5,30 m

Výška lešení: 6,45 m

Pracovní výška: 8,30 m
Výška pracovn
podlahy:

6,30 m

Výška lešení: 7,45 m

Pracovní výška: 9,30 m
Výška pracovn
podlahy:

7,30 m

Výška lešení: 8,45 m

Pracovní výška: 10,30 m
Výška pracovn
podlahy:

8,30 m

Výška lešení: 9,45 m

Pracovní výška: 11,30 m
Výška pracovn
podlahy:

9,30 m

Výška lešení: 10,45 m

Pracovní výška: 12,30 m
Výška pracovn
podlahy:

10,30 m

Výška lešení: 11,45 m



154 Pojízdná lešení  06.7

21

ProTec XXL®

System

Alum. skládací lešení 
Masivní ProTec L s extra velkou pracovní plochou pro 
efektivní práci.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² dle D N EN 1004-1
+ Max. pracovní výška 12,30 m
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu 

se uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. 
Při procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím 
jištění proti pádu

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. Poloautomatické silové spojení úhlopříčných 
výztuh umožňuje jednoduchou, rychlou a bezpečnou montáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Bezpečný vnitřní výstup díky protiskluzovým profilovaným příčlím
+ Flexibilní montáž umožňují dva svislé rámy 1 m obsažené v 

rozsahu dodávky, které mohou být zasunuty do sebe a vytvořit 
jeden svislý rám o délce 2 metry

+ Protiskluzové podlážky odolné vůči povětrnostním vlivům s 
pracovní plochou 2,00 m x 1,20 m

+ Brzděná, výškově stavitelná pojezdová kola k vyrovnání půdních 
nerovností

+ Snadná montáž výložných ramen zajiš uje od pracovní výšky 
6,30 m dodatečnou stabilitu

+ Optimální stabilita díky vysoce pevné ocelové traverze od pracovní 
výšky 4,30 m

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 2,90 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

B cca m 0,90 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30

C cca m 2,35 3,45 4,45 5,45 6,45 7,45 8,45 9,45 10,45 11,45

Podlaha max. m  1,50 x 2,20  1,75 x 2,20  1,75 x 2,20  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30  3,75 x 4,30

Hmotnost kg 60,4 113,1 137,8 207,5 210,2 237,9 262,6 287,6 315,0 335,0

Obj. číslo 

i V závislosti na konstrukčním provedení je nutno používat protizávaží 
(příslušenství). daje o vyvažování jsou uvedeny v montážní příručce 
nebo na naší stránce www.krause-systems.com

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



155Pojízdná lešení  06.7

21

Označení Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svislý rám 2,00 m 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Svislý rám 1,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 2,00 x 0,60 m 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

Podlážka bez otvoru 2,00 x 0,60 m 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5

hlopříčná výztuha 1 2 0 2 0 2 0 2 0 2

Zábradelní tyč 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní nosník 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdový nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Stabilizátor 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4

Příčná okopová zarážka 1,35 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podélná okopová zarážka 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdová kola Výškově stavitelné Ø 150 mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Patka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 4 8 10 12 14 16 18 20 22 24

uardMatic-System 0 2 4 4 6 6 8 8 10 10

Náhradní díly Obj. číslo

Kotvící sada1,2 m

Kotvící sada1,5 m

Hmotnost 10 kg

Pojezdové kolo výškově nastavitelné  Ø 150 mm

Bezpečnostní sada podlážky M5 x 95 mm

Pracovní v ška m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m   m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Pracovní výška: 2,90 m
Výška pracovní 
podlahy:

0,90 m

Výška lešení: 2,35 m

Pracovní výška: 4,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

2,30 m

Výška lešení: 3,45 m

Pracovní výška: 5,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

3,30 m

Výška lešení: 4,45 m

Pracovní výška: 6,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

4,30 m

Výška lešení: 5,45 m

Pracovní výška: 7,30 m
Výška pracovní 
podlahy:

5,30 m

Výška lešení: 6,45 m

Pracovní výška: 8,30 m
Výška pracovn
podlahy:

6,30 m

Výška lešení: 7,45 m

Pracovní výška: 9,30 m
Výška pracovn
podlahy:

7,30 m

Výška lešení: 8,45 m

Pracovní výška: 10,30 m
Výška pracovn
podlahy:

8,30 m

Výška lešení: 9,45 m

Pracovní výška: 11,30 m
Výška pracovn
podlahy:

9,30 m

Výška lešení: 10,45 m

Pracovní výška: 12,30 m
Výška pracovn
podlahy:

10,30 m

Výška lešení: 11,45 m



156 Pojízdná lešení  06.7

21

ProTec XS®

System

Alum. skládací lešení 
Rychle smontovatelné a snadno přepravovatelné aluminiové skládací 
lešení s brzděnými pojezdovými koly do interiéru a exteriéru.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² dle D N EN 1004-1
+ Skládací základní jednotka pro rychlou montáž
+ Základní jednotka se vejde do dveřního rámu o výšce 1,80 m a lze 

ji rozšířit na pracovní výšku 11,80 m
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 

uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 
procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. Poloautomatické silové spojení úhlopříčných 
výztuh umožňuje jednoduchou, rychlou a bezpečnou montáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Bezpečný vnitřní výstup díky protiskluzovým profilovaným příčlím
+ Flexibilní montáž umožňují dva svislé rámy 1 m obsažené v 

rozsahu dodávky, které mohou být zasunuty do sebe
+ a vytvořit jeden svislý rám o délce 2 metry
+ Protiskluzové podlážky odolné vůči povětrnostním vlivům 

(2,00 x 0,60 m)
+ Brzděná pojezdová kola k vyrovnání podlahových nerovností 

(od pracovní výšky 3,80 m, výškově nastavitelné)
+ Snadná montáž výložných ramen zajiš uje od pracovní výšky 

6,80 m dodatečnou stabilitu
+ Optimální stabilita díky vysoce pevné ocelové traverze od pracovní 

výšky 3,80 m

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 2,90 3,80 4,80 5,80 6,80 7,80 8,80 9,80 10,80 11,80

B cca m 0,90 1,80 2,80 3,80 4,80 5,80 6,80 7,80 8,80 9,80

C cca m 1,80 2,95 3,95 4,95 5,95 6,95 7,95 8,95 9,95 10,95

Podlaha max. m  0,85 x 2,15  1,85 x 2,25  1,85 x 2,25  1,85 x 2,25  3,05 x 3,75  3,05 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75  3,65 x 3,75

Hmotnost kg 39,0 93,0 111,0 127,0 141,0 181,0 199,0 215,0 233,0 249,0

Obj. číslo 

i V závislosti na konstrukčním provedení je nutno používat protizávaží 
(příslušenství). daje o vyvažování jsou uvedeny v montážní příručce 
nebo na naší stránce www.krause-systems.com

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



157Pojízdná lešení  06.7

21

Označení Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Skládací rám (svislý a skládací rám) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Svislý rám 2,00 m 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Svislý rám 1,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 2,00 x 0,60 m 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

hlopříčná výztuha 0 1 2 1 2 1 2 1 2 1

Základní nosník 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdový nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Stabilizátor 0 0 0 0 2 2 4 4 4 4

Příčná okopová zarážka 0,70 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podélná okopová zarážka 2,00 m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdová kola 125 mm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sada výškově stavitelných pojezdových kol Ø  150 mm 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Patka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 4 8 10 12 14 16 18 20 22 24

uardMatic-System 0 2 2 4 4 6 6 8 8 10

Náhradní díly Obj. číslo

Kotvící sada1,2 m

Kotvící sada1,5 m

Hmotnost 10 kg

Pojezdové kolo výškově nastavitelné Ø  150 mm

Bezpečnostní sada podlážky M5 x 95 mm

Pracovní v ška m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Pracovní výška: 2,90 m
Výška pracovní 
podlahy:

0,90 m

Výška lešení: 1,80 m

Pracovní výška: 3,80 m
Výška pracovní 
podlahy:

1,80 m

Výška lešení: 2,95 m

Pracovní výška: 4,80 m
Výška pracovní 
podlahy:

2,80 m

Výška lešení: 3,95 m

Pracovní výška: 5,80 m
Výška pracovní 
podlahy:

3,80 m

Výška lešení: 4,95 m

Pracovní výška: 6,80 m
Výška pracovní 
podlahy:

4,80 m

Výška lešení: 5,95 m

Pracovní výška: 7,80 m
Výška pracovn
podlahy:

5,80 m

Výška lešení: 6,95 m

Pracovní výška: 8,80 m
Výška pracovn
podlahy:

6,80 m

Výška lešení: 7,95 m

Pracovní výška: 9,80 m
Výška pracovn
podlahy:

7,80 m

Výška lešení: 8,95 m

Pracovní výška: 10,80 m
Výška pracovn
podlahy:

8,80 m

Výška lešení: 9,95 m

Pracovní výška: 11,80 m
Výška pracovn
podlahy:

9,80 m

Výška lešení: 10,95 m



158 Pojízdná lešení  06.7

21

Systém pojízdného lešení pro profesionální nasazení s rychlou a bezpečnou montáží 
podle technických požadavků evropské normy D N EN 1004-1 pro pojízdné pracovní 
plošiny. Pojízdná lešení STAB LO mají atest a certifikaci T V Süd

ozmanitost variant pojízdn ho lešení S BI O umož uje bezprobl mově zohlednit 
zvláštní požadavky na staveništi.

odulární syst m nabízí na v běr:

+ Pracovní výšky do 14,50 m

+ 2 šířky pole lešení: 0,75 m a 1,50 m

+ 2 délky pole: 2,00 m a 2,50 m

Pojízdná lešení STAB LO  vyrobená z aluminia se vyznačují především příjemnou manipulací a 
nízkou přepravní hmotností.

V systému pojízdných lešení STAB LO jsou 3 různé délky polí (2,00 m, 2,50 m a 3,00 m). Díky tomu je řada pojízdných lešení vhodná pro 
všechny aplikace. ada STAB LO 100, 500, 1000 a 5000 má délky polí až 3,00 m. ady 10 a 50 mají délky polí až 2,50 m

Systém pojízdných lešení STAB LO je vyráběn ve 2 různých šířkách. STAB LO řady 10, 100 a 1000 mají šířku pole lešení 0,75 m. STAB LO 
řady 50, 500 a 5000 mají šířku pole lešení 1,50 m.

Patentovaný uzamykací systém umožňuje rychlé a snadné

nasazení a sejmutí např. úhlopříčné výztuhy jednou osobou – bez použití ná adí.

Tvarové zablokování má za následek mimořádně vysokou celkovou stabilitu lešení.

Další výhodou tvarových spojení je, že ani po jednoduchém zaháknutí již není možné

neúmyslné zvednutí. ednotná zablokování u podkladů a úhlopříčných výztuh výrazně 

zjednodušuje montáž.

D lky polí a ší ky polí lešení

Syst my pojízdn ch lešení s rychloupínacím blokovacím syst mem

2,50 m

2,00 m

0,75 m
1,50 m

Systém pojízdného lešeníSTABILO®

Professional

C ICK



159Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . 
Pracovní v ška Pojezdová kola Pojezdov  

nosník ložná ramena stup p es

S BI O
Skládací lešení
Strana 161

2,00 m  0,75 m 3,00 m Ø 125 mm – – –

S BI O  
Strana 162

2,00 m

0,75 m 14,40 m
Ø 150 mm 

Výškově stavitelné
Ocel

2 Výložná ramena
(v rozsahu 

dodávky) ab AH: 
7,40 m

4 Výložná ramena
(v rozsahu 

dodávky) ab AH: 
9,40 m

Svislý rám

 2,50 m

S BI O  
Strana 164

2,00 m

1,50 m 14,40 m
Ø 150 mm 

Výškově stavitelné
Ocel

4 Výložná ramena
(v rozsahu 

dodávky) ab AH: 
6,40 m

Svislý rám

2,50 m

S BI O  
Strana 166

2,00 m

0,75 m

12,50 m

Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

Aluminium

2 Výložná ramena
(v rozsahu 

dodávky) ab AH: 
 7,40 m

4 Výložná ramena
(v rozsahu dodáv-
ky) ab AH:  9,40

 m

Svislý rám

2,50 m 14,50 m

S BI O  
Strana 168

2,00 m

1,50 m

12,50 m

Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

Aluminium
4 Výložná ramena
(v rozsahu dodáv-
ky) ab AH: 8,40 m

Svislý rám

2,50 m 14,50 m

S BI O  
Strana 170

2,00 m

0,75 m

12,30 m

Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

–
4 Výložná ramena 

(v rozsahu 
dodávky)

Svislý rám

2,50 m 14,30 m

S BI O  
Strana 172

2,00 m

1,50 m

12,30 m

Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

–
4 Výložná ramena 

(v rozsahu 
dodávky)

Svislý rám

2,50 m 14,30 m

S BI O  
Strana 174

2,00 m 1,50 m 12,30 m
Ø 200 mm 

Výškově stavitelné
–

4 Výložná ramena 
(v rozsahu 
dodávky)

Schůdky

ozdíly mezi parametry pojízdn ch lešení STABILO®

Professional



160 Pojízdná lešení  06.7

21

Při průchodu podlážkou je vždy
 již k dispozici zábradlí.

novativní zábradelní rámy 
uardMatic-System  zajiš ují jednoduchou 

a bezpečnou montáž díky kompletní 
integraci úhlopříčných výztuh, které lze 

při přepravě a skladování 
prostorově úsporně upevnit.

novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí 
nejširší užitkovou plochu podlážky na trhu.

Plynulé teleskopické otočné nohy na 
výložnících (do 230 mm) poskytují 

bezpečnou oporu a stabilitu
na jakémkoli podkladu.

 bodov  upevnění zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce.

Počet podlážek roste zároveň s pracovní 
výškou, takže je zajištěna maximální 

vzdálenost podlážky 2 m

edinečný samojistící uzamykací 
systém KRAUSE s tvarovým spojením 

umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž a demontáž.

Plynulé teleskopické otočné nohy na 
výložnících (do 230 mm) poskytují 

bezpečnou oporu a stabilitu

Přehled nových výhod:STABILO®

Professional

m

C ICK

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



161Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:   m

B C

 až cca in m 3,00

B cca in m 1,00

C cca in m 1,80

Podlaha max. in m 2,10 x 0,85 

Hmotnost in kg 41,8

Obj. číslo 

Skládací lešení
Profesionální aluminiové skládací lešení pro každodenní použití v 
interiéru a exteriéru..

+ Rychlá montáž a snadná přeprava.
+ Maximální stabilita díky velkým rozměrům stojek a příčlí v 

osvědčeném tunelovém profilu.
+ Skládací základní jednotka pro rychlou montáž
+ Základní jednotka se ve smontovaném stavu vejde do dveřního 

rámu o výšce 1,80 m
+ Nízká hmotnost při maximální stabilitě
+ Lze přepravovat i ve složeném stavu na pojezdových kolech
+ Podlážka zatížitelná do 240 kg
+ Protiskluzová podlážka (2,00 m x 0,60 m) odolná proti 

povětrnostním vlivům
+ deální pro práci v interiéru i exteriéru
+ Atest T V-Süd podle B R 173 Malá lešení
+ 4 brzděná pojezdová kola

STABILO®

Professional



162 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 3,00 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40 14,40

B cca m 1,00 2,40 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40

C cca m 2,30 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50

Podlaha max. m  2,70 x 0,90 2,70 x 1,75  2,70 x 1,75  2,70 x 1,75  4,35 x 3,20  4,35 x 3,20  4,35 x 3,85  4,35 x 3,85  4,35 x 3,85  4,35 x 3,85  4,35 x 3,85  4,35 x 3,85

Hmotnost kg 54,5 116,0 153,5 162,0 212,5 221,5 272,0 280,5 318,0 327,0 364,5 373,0

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 3,00 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40 14,40

B cca m 1,00 2,40 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40

C cca m 2,30 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50

Podlaha max. m  2,20 x 0,90  2,20 x 1,75  2,20 x 1,75  2,20 x 1,75  3,85 x 3,20  3,85 x 3,20  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85 

Hmotnost kg 49,5 105,5 139,5 146,5 193,5 201,0 248,0 255,0 289,0 296,5 330,5 337,5

Obj. číslo 

Pojízdné lešení řady 10
Profesionální aluminiové pojízdné lešení pro rychlou a bezpečnou 
montáž.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Pracovní výška do 14,40 m
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 

uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 
procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém 
KRAUSE s tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž

+ a demontáž
+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 

plochu na podlážce a nijak nepřekáží
+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 

montáž bez pomocných prostředků
+ Stabilní ocelové pojezdové nosníky zajiš ují bezpečné stání 

(od pracovní výšky 4,40 m)
+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 150 mm) díky integrovanému 

závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 220–335 mm)

+ Snadná montáž výložných ramen s plynulou teleskopickou otočnou 
patkou (rozsah nastavení až 230 mm) poskytují od pracovní výšky 
7,40 m bezpečnou oporu a stabilitu na jakémkoli podkladu pro 
velké výšky

+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 0,75 m

STABILO®

Professional

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní v ška Pojezdová kola Pojezdov  nosník stup p es

2,00 m
0,75 m 14,40 m Ø 150 mm 

Výškově stavitelné
Ocel Svislý rám

2,50 m

Serie 10STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



163Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. 
číslo

Obj. 
číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

ábradelní rám 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

uard atic-System 0 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

hlop íčná v ztuha 1 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

ábradelní tyč 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ákladní nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdov  nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ložná ramena 0 0 0 0 2 2 4 4 4 4 4 4

P íčná okopová zarážka 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Patka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pojezdová kola v škově nastavitelná Ø
 mm

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Kolíková pojistka 0 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

P íslušenství

Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost Pojezdov  kolo v škově nastaviteln  Ø  mm
Sada pojezdov ch kol Ø  mm

po umovan

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg Hmotnost 3,8 kg Hmotnost 3,8 kg

Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 

Pracovní výška: 3,00 m
Výška pracovní 
podlahy:

1,00 m

Výška lešení: 2,30 m

Pracovní výška: 4,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

2,40 m

Výška lešení: 3,50 m

Pracovní výška: 5,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

3,40 m

Výška lešení: 4,50 m

Pracovní výška: 6,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

4,40 m

Výška lešení: 5,50 m

Pracovní výška: 7,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

5,40 m

Výška lešení: 6,50 m

Pracovní výška: 8,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

6,40 m

Výška lešení: 7,50 m

Pracovní výška: 9,40 m
Výška pracovn
podlahy:

7,40 m

Výška lešení: 8,50 m

Pracovní výška: 10,40 m
Výška pracovn
podlahy:

8,40 m

Výška lešení: 9,50 m

Pracovní výška: 11,40 m
Výška pracovn
podlahy:

9,40 m

Výška lešení: 10,50 m

Pracovní výška: 12,40 m
Výška pracovn
podlahy:

10,40 m

Výška lešení: 11,50 m

Pracovní výška: 13,40 m
Výška pracovn
podlahy:

11,40 m

Výška lešení: 12,50 m

Pracovní výška: 14,40 m
Výška pracovn
podlahy:

12,40 m

Výška lešení: 13,50 m



164 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní 
v ška

Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m
1,50 m 14,40 m Ø 150 mm 

Výškově stavitelné
Ocel Svislý rám

2,50 m

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 3,00 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40 14,40

B cca m 1,00 2,40 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40

C cca m 2,30 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50

Podlaha max. m  2,70 x 1,65  2,70 x 2,00  2,70 x 2,00  4,35 x 4,60   4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60

Hmotnost kg 80,00 153,5 212,5 251,5 310,5 323,5 382,5 395,5 455,0 468,0 527,0 540,0

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 3,00 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40 14,40

B cca m 1,00 2,40 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40

C cca m 2,30 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50

Podlaha max. m  2,20  x 1,65  2,20 x 2,00  2,20 x 2,00  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60

Hmotnost kg 72,5 140,0 192,5 230,0 282,5 294,0 346,5 358,0 411,0 422,5 475,0 486,5

Obj. číslo 

Pojízdné lešení řady 50
Profesionální aluminiové pojízdné lešení s dvojitou pracovní plochou.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) dle
D N EN 1004-1

+ Pracovní výška do 14,40 m
+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 

uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 
procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém 
KRAUSE s tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž a demontáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Stabilní ocelové pojezdové nosníky zajiš ují bezpečné stání 
(od pracovní výšky 4,40 m)

+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 150 mm) díky integrovanému 
závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 220–335 mm)

+ Velká plocha pro stání nabízí dostatek místa pro personál a 
materiál

+ Snadná montáž výložných ramen s plynulou teleskopickou otočnou 
patkou (rozsah nastavení až 230 mm) poskytují od pracovní 
výšky 6,40 m

+ bezpečnou oporu a stabilitu na jakémkoli podkladu pro velké výšky
+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 1,50 m

STABILO®

Professional

Serie 50STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



165Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  
m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  
m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  
m

Označení  Obj. 
číslo

Obj. 
číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám  m 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Podlážka bez otvoru 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

hlop íčná v ztuha 1 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

ábradelní rám 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

uard atic-System 0 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12 

ábradelní tyč 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ákladní nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdov  nosník 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ložná ramena 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4

P íčná okopová zarážka 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Patka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pojezdová kola v škově nastavitelná Ø  mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Kolíková pojistka 0 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

Příslušenství

Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost Pojezdov  kolo v škově nastaviteln  Ø  mm Sada pojezdov ch kol Ø  mm 
po umovaná

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg Hmotnost 3,8 kg Hmotnost 3,8 kg

Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 

Pracovní výška: 3,00 m
Výška pracovní 
podlahy:

1,00 m

Výška lešení: 2,30 m

Pracovní výška: 4,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

2,40 m

Výška lešení: 3,50 m

Pracovní výška: 5,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

3,40 m

Výška lešení: 4,50 m

Pracovní výška: 6,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

4,40 m

Výška lešení: 5,50 m

Pracovní výška: 7,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

5,40 m

Výška lešení: 6,50 m

Pracovní výška: 8,40 m
Výška pracovní 
podlahy:

6,40 m

Výška lešení: 7,50 m

Pracovní výška: 9,40 m
Výška pracovn
podlahy:

7,40 m

Výška lešení: 8,50 m

Pracovní výška: 10,40 m
Výška pracovn
podlahy:

8,40 m

Výška lešení: 9,50 m

Pracovní výška: 11,40 m
Výška pracovn
podlahy:

9,40 m

Výška lešení: 10,50 m

Pracovní výška: 12,40 m
Výška pracovn
podlahy:

10,40 m

Výška lešení: 11,50 m

Pracovní výška: 13,40 m
Výška pracovn
podlahy:

11,40 m

Výška lešení: 12,50 m

Pracovní výška: 14,40 m
Výška pracovn
podlahy:

12,40 m

Výška lešení: 13,50 m



166 Pojízdná lešení  06.7

21

Pojízdné lešení řady 100
Profesionální aluminiové pojízdné lešení s lehkou aluminiovou 
teleskopickou traverzou.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Univerzální aluminiové pojízdné lešení pro práce do pracovní výšky 
14,50 m (u délky pole lešení 2,00 m až 12,50 m)

+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 
uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 

procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální stabi-
litu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém KRAUSE s 
tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a bezpečnou 
montáž a demontáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Lešení lze plynule napolohovat na pojezdový nosník
+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 200 mm) díky integrovanému 

závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 300–580 mm)

+ Snadná montáž výložných ramen s plynulou teleskopickou otočnou 
patkou (rozsah nastavení až 230 mm)

+ poskytují od pracovní výšky 7,50 m bezpečnou oporu a stabilitu na 
jakémkoli podkladu pro velké výšky

+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 0,75 m

STABILO®

Professional

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50

B cca m 2,50 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50

C cca m 3,60 4,60 5,60 6,60 7,60 8,60 9,60 10,60 11,60

Podlaha max. m  2,35 x 2,05  2,35 x 2,05  2,35 x 2,05  3,85 x 3,35  3,85 x 3,35  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85  3,85 x 3,85

Hmotnost kg 121,0 155,0 162,0 209,0 216,5 263,0 270,5 304,5 312,0

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50 14,50

B cca m 2,50 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50

C cca m 3,60 4,60 5,60 6,60 7,60 8,60 9,60 10,60 11,60 12,60 13,60

Podlaha max. m  2,85 x 2,05  2,85 x 2,05  2,85 x 2,05  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35  4,35 x 3,35

Hmotnost kg 132,0 170,0 178,5 229,0 237,5 288,0 297,0 334,5 343,0 381,0 389,5

Obj. číslo 

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní 
v ška

Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m
0,75 m

12,50 m Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

Aluminium Svislý rám
2,50 m 14,50 m

Serie 100STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



167Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní výška:          4,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              2,50 m
Výška lešení:             3,60 m

Pracovní výška:          5,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              3,50 m
Výška lešení:             4,60 m

Pracovní výška:        6,50 m
Výška pracovní 
podlahy:            4,50 m
Výška lešení:           5,60 m

Pracovní výška:       7,50 m
Výška pracovní 
podlahy:            5,50 m 
Výška lešení:           6,60 m

Pracovní výška:          8,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              6,50 m
Výška lešení:             7,60 m

Pracovní výška:           9,50 m
Výška pracovní 
podlahy:                7,50 m
Výška lešení:                8,60 m

Pracovní výška:         10,50 m
Výška pracovní 
podlahy:               8,50 m
Výška lešení:              9,60 m

Pracovní výška:         11,50 m
Výška pracovní 
podlahy:                9,50 m
Výška lešení:             10,60 m

Pracovní výška:          12,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              10,50 m
Výška lešení:             11,60 m

Pracovní výška:         13,50 m
Výška pracovní 
podlahy:             11,50 m
Výška lešení:            12,60 m

Pracovní výška:        14,50 m
Výška pracovní 
podlahy:             12,50 m
Výška lešení:            13,60 m

Pouze pro 
délku podlážky

2,50 m

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. číslo Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám  m 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

hlop íčná v ztuha 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

ábradelní rám 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

uard atic-System 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

ákladní nosník 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

eleskopick  pojezdov  nosník 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ložná ramena 0 0 0 2 2 4 4 4 4 4 4

P íčná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

P íslušenství
Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost  Pouzdro redukce Pomocn  stupe

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg Hmotnost 0,3 kg Hmotnost 2,0 kg
Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 



168 Pojízdná lešení  06.7

21

Pojízdné lešení řady 500
Profesionální aluminiové pojízdné lešení s lehkou aluminiovou 
teleskopickou traverzou a dvojitou plochou podlážky.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Univerzální aluminiové pojízdné lešení pro práce do pracovní výšky 
14,50 m (u délky pole lešení 2,00 m až 12,50 m)

+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 
uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 

procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém 
KRAUSE s tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž

+ a demontáž
+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 

plochu na podlážce a nijak nepřekáží
+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 

montáž bez pomocných prostředků
+ Lešení lze plynule napolohovat na pojezdový nosník
+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 200 mm) díky integrovanému 

závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 300–580 mm)

+ Velká plocha pro stání nabízí dostatek místa pro personál a 
materiál

+ Snadná montáž výložných ramen s plynulou teleskopickou otočnou 
patkou (rozsah nastavení až 230 mm)

+ poskytují od pracovní výšky 8,50 m bezpečnou oporu a stabilitu na 
jakémkoli podkladu pro velké výšky

+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 1,50 m 

STABILO®

Professional

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50

B cca m 2,50 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50

C  cca m 3,60 4,60 5,60 6,60 7,60 8,60 9,60 10,60 11,60

Podlaha max. m   2,35 x 2,05   2,35 x 2,05   2,35 x 2,05   2,35 x 2,05  3,85 x 4,65  3,85 x 4,65  3,85 x 4,65  3,85 x 4,65  3,85 x 4,65

Hmotnost kg 155,5 208,0 219,5 272,50 309,5 362,0 373,5 426,0 438,0

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50 13,50 14,50

B cca m 2,50 3,50 4,50 5,50 6,50 7,50 8,50 9,50 10,50 11,50 12,50

C cca m 3,60 4,60 5,60 6,60 7,60 8,60 9,60 10,60 11,60 12,60 13,60

Podlaha max. m  2,85 x 2,05  2,85 x 2,05  2,85 x 2,05  2,85 x 2,05  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65  4,35 x 4,65

Hmotnost kg 170,0 229,0 242,0 301,5 340,0 399,0 412,0 471,0 484,0 543,5 556,5

Obj. číslo 

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní v ška Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m
1,50 m

12,50 m Ø 200 mm 
Výškově stavitelné

Aluminium Svislý rám
2,50 m 14,50 m

Serie 500STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



169Pojízdná lešení  06.7

21

P íslušenství
Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost  Pouzdro redukce Pomocn  stupe

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg Hmotnost 0,3 kg Hmotnost 2,0 kg
Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 

Pouze pro 
délku podlážky

2,50 m

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. číslo Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám  m 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Podlážka bez otvoru 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

hlop íčná v ztuha 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

ábradelní rám 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

uard atic-System 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

ákladní nosník 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

eleskopick  pojezdov  nosník 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ložná ramena 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4

P íčná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

Pracovní výška:        4,50 m
Výška pracovní 
podlahy:            2,50 m
Výška lešení:           3,60 m

Pracovní výška:         5,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              3,50 m
Výška lešení:             4,60 m

Pracovní výška:         6,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              4,50 m
Výška lešení:             5,60 m

Pracovní výška:            7,50 m
Výška pracovní 
podlahy:                 5,50 m
Výška lešení:                6,60 m

Pracovní výška:          8,50 m
Výška pracovní 
podlahy:               6,50 m
Výška lešení:              7,60 m

Pracovní výška:        9,50 m
Výška pracovní 
podlahy:             7,50 m
Výška lešení:            8,60 m

Pracovní výška:        10,50 m
Výška pracovní 
podlahy:               8,50 m
Výška lešení:              9,60 m

Pracovní výška:         11,50 m
Výška pracovní 
podlahy:               9,50 m
Výška lešení:            10,60 m

Pracovní výška:         12,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              10,50 m
Výška lešení:             11,60 m

Pracovní výška:         13,50 m
Výška pracovní 
podlahy:              11,50 m
Výška lešení:             12,60 m

Pracovní výška:        14,50 m
Výška pracovní
podlahy:             12,50 m
Výška lešení:            13,60 m



170 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní 
v ška

Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m
0,75 m

12,30 m Ø 200 mm 
Výškově stavitelné – Svislý rám

2,50 m 14,30 m

Pojízdné lešení řady 1000
Profesionální aluminiové pojízdné lešení bez pojezdového nosníku.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Univerzální aluminiové pojízdné lešení pro práce do pracovní výšky 
14,30 m (u délky pole lešení 2,00 m až 12,30 m)

+ Rychle rozebíratelná výložná ramena dovolují snadný průjezd 
úzkými průchody

+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 
uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 

procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém 
KRAUSE s tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž a demontáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 200 mm) díky integrovanému 
závitu břemena zabezpečují

+ i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 300–580 mm)

+ Snadná montáž výložného ramena s plynulou 
teleskopickou otočnou patkou (rozsah nastavení až 230 mm)
poskytují bezpečnou oporu a stabilitu na jakémkoli povrchu pro

+ velké výšky
+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 0,75 m

STABILO®

Professional

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

B cca m 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30

C cca m 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40

Podlaha max. m  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90  3,85 x 3,90

Hmotnost kg 122,0 153,0 163,5 194,0 205,0 235,5 250,5 281,0 291,5

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30 13,30 14,30

B cca m 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

C  cca m 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40

Podlaha max. m  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90  4,35 x 3,90

Hmotnost kg 132,5 166,5 179,0 212,5 225,5 259,0 275,5 309,5 322,0 356,0 368,5

Obj. číslo 

Serie 1000STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



171Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní výška:      4,30 m
Výška pracovní 
podlahy:           2,30 m
Výška lešení:          3,40 m

Pracovní výška:        5,30 m
Výška pracovní 
podlahy:                   3,30 m
Výška lešení:           4,40 m

Pracovní výška:         6,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              4,30 m
Výška lešení:             5,40 m

Pracovní výška:         7,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              5,30 m
Výška lešení:             6,40 m

Pracovní výška:           8,30 m
Výška pracovní 
podlahy:                6,30 m
Výška lešení:               7,40 m

Pracovní výška:           9,30 m
Výška pracovní 
podlahy:               7,30 m
Výška lešení:              8,40 m

Pracovní výška:         10,30 m
Výška pracovní 
podlahy:               8,30 m
Výška lešení:              9,40 m

Pracovní výška:         11,30 m
Výška pracovní
podlahy:                9,30 m
Výška lešení:             10,40 m

Pracovní výška:        12,30 m
Výška pracovní 
podlahy:             10,30 m
Výška lešení:            11,40 m

Pracovní výška:         13,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              11,30 m
Výška lešení:             12,40 m

Pracovní výška:        14,30 m
Výška pracovní 
podlahy:            12,30 m
Výška lešení:           13,40 m

P íslušenství
Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg
Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 

Pouze pro 
délku podlážky

2,50 m

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. číslo Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám  m 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s otvorem 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

hlop íčná v ztuha 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

ábradelní tyč 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

ábradelní rám 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

uard atic-System 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

Pomocn  stupe 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1

ložná ramena 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Držák zátěže  0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4

P íčná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pouzdro redukce 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24



172 Pojízdná lešení  06.7

21

Pojízdné lešení řady 5000
Profesionální aluminiové pojízdné lešení bez pojezdového nosníku s 
extra širokou pracovní plochou.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Univerzální aluminiové pojízdné lešení pro práce do pracovní výšky 
14,30 m (u délky pole lešení 2,00 m až 12,30 m)

+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 
uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 

procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální stabi-
litu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém KRAUSE s 
tvarovým spojením

+ umožňuje jednoduchou, rychlou a bezpečnou montáž a demontáž
+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 

plochu na podlážce a nijak nepřekáží
+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 

montáž bez pomocných prostředků
+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 200 mm) díky integrovanému 

závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 300–580 mm)

+ Velká plocha pro stání nabízí dostatek místa pro personál a 
materiál

+ Snadná montáž výložného ramena s plynulou teleskopick-
ou otočnou patkou (rozsah nastavení až 230 mm) poskytují 
bezpečnou oporu a stabilitu na jakémkoli povrchu pro velké výšky

+ Délka pole: 2,00 m a 2,50 m
+ ířka pole lešení: 1,50 m

STABILO®

Professional

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

B cca m 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30

C cca m 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40

Podlaha max. m  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60

Hmotnost kg 151,0 200,0 215,0 264,0 279,5 332,5 347,5 396,5 411,5

Obj. číslo 

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30 13,30 14,30

B cca m 2,30 3,30 4,30 5,30 6,30 7,30 8,30 9,30 10,30 11,30 12,30

C cca m 3,40 4,40 5,40 6,40 7,40 8,40 9,40 10,40 11,40 12,40 13,40

Podlaha max. m  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60  4,35 x 4,60

Hmotnost kg 164,5 219,5 236,5 291,5 308,5 364,0 381,0 436,0 457,0 512,0 529,0

Obj. číslo 

D lka pole lešenín í ka pole lešení ma . Pracovní 
v ška

Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m
1,50 m

12,30 m Ø 200 mm 
Výškově stavitelné – Svislý rám

2,50 m 14,30 m

Serie 5000STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



173Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní výška:         4,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              2,30 m
Výška lešení:             3,40 m

Pracovní výška:         5,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              3,30 m
Výška lešení:             4,40 m

Pracovní výška:         6,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              4,30 m
Výška lešení:             5,40 m

Pracovní výška:         7,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              5,30 m
Výška lešení:             6,40 m

Pracovní výška:         8,30 m
Výška pracovní 
podlahy:              6,30 m
Výška lešení:             7,40 m

Pracovní výška:         9,30 m
Výška pracovní
podlahy:             7,30 m
Výška lešení:            8,40 m

Pracovní výška:  10,30 m
Výška pracovní 
podlahy:       8,30 m
Výška lešení:      9,40 m

Pracovní výška:  11,30 m
Výška pracovní 
podlahy:        9,30 m
Výška lešení:     10,40 m

Pracovní výška:  12,30 m
Výška pracovní 
podlahy:       10,30 m
Výška lešení:      11,40 m

Pracovní výška:  13,30 m
Výška pracovní 
podlahy:       11,30 m
Výška lešení:      12,40 m

Pracovní výška:  14,30 m
Výška pracovní 
podlahy:       12,30 m
Výška lešení:      13,40 m

Pouze pro 
délku podlážky

2,50 m

Pracovní v ška m D lka 
pole 

lešení 
 m

D lka 
pole 

lešení 
 m

 m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. číslo Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Svisl  rám  m 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Podlážka s velk m otvorem 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Podlážka bez otvoru 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Schůdky 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

hlop íčná v ztuha daje 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

uard atic-System 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

ábradelní tyč 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

Pomocn  stupe 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1

ložná ramena 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Držák zátěže  0 0 0 0 0 4 4 4 4 – –

P íčná okopová zarážka 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4

Pod lná okopová zarážka 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pouzdro redukce 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Kolíková pojistka

P íslušenství
Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg
Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 



174 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka pole lešení í ka pole lešení ma . Pracovní 
v ška

Pojezdová 
kola

Pojezdov  
nosník stup p es

2,00 m 1,50 m 12,30 m Ø 200 mm 
Výškově stavitelné – Schůdky

Pojízdné lešení řady 5500
Profesionální aluminiové pojízdné lešení s komfortními schody a 
dvojitou pracovní plochou.

+ Certifikace T V, zatížitelnost 200 kg/m² (skupina lešení 3) 
dle D N EN 1004-1

+ Univerzální aluminiové pojízdné lešení pro práce do pracovní 
výšky 12,30 m

+ Menší množství materiálu, těžké díly a větší nástroje mohou být 
bez problémů přepravovány na horní plošině

+ Bezpečná montáž je zajištěna upevněním zábradelního rámu se 
uardMatic-System  před zavěšením další vyšší podlážky. Při 

procházení podlážkou je k dispozici kompletní zábradlí, a tím jištění 
proti pádu.

+ ntegrace úhlopříčných výztuh do uardMatic-System  zajiš uje 
snadnou a bezpečnou montáž. Pro přepravu nebo skladování lze 
zábradelní rám složit a ušetřit tak místo.

+ 6 bodové upevnění uardMatic-System  zajiš uje maximální 
stabilitu ve výšce. edinečný samojistící uzamykací systém 
KRAUSE s tvarovým spojením umožňuje jednoduchou, rychlou a 
bezpečnou montáž a demontáž

+ novativní tvar úhlopříčných výztuh nabízí maximální užitkovou 
plochu na podlážce a nijak nepřekáží

+ Maximální vzdálenost podlážky 2 m pro komfortní a bezpečnou 
montáž bez pomocných prostředků

+ Výškově stavitelná pojezdová kola (Ø 200 mm) díky integrovanému 
závitu břemena zabezpečují i použití na nerovném terénu 
(plynulý rozsah nastavení: 300–580 mm)

+ Velká plocha pro stání nabízí dostatek místa pro personál a 
materiál

+ Snadná montáž výložného ramena s plynulou teleskopick-
ou otočnou patkou (rozsah nastavení až 230 mm) poskytují 
bezpečnou oporu a stabilitu na jakémkoli povrchu pro velké výšky

+ Délka pole: 2,00 m
+ ířka pole lešení: 1,50 m

STABILO®

Professional

D lka pole lešení:  m  í ka pole lešení:  m

B C

A až cca m 4,30 6,30 8,30 10,30 12,30

B cca m 2,30 4,30 6,30 8,30 10,30

C cca m 3,40 5,40 7,40 9,40 11,40

Podlaha max. m  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60  3,85 x 4,60

Hmotnost kg 175,5 252,0 328,5 404,5 485,0

Obj. číslo 

Serie 5500STABILO®

Professional

Produced according 

to the new 
Norm

DIN EN
1004 -1

Gefertigt nach

Neuer Norm

rychlejší montáž!
Doba montáže kratší asi o 45 

než se starým systémem



175Pojízdná lešení  06.7

21

Pracovní výška: 4,30 m
Výška pracovní podlahy: 2,30 m
Výška lešení:  3,40 m

Pracovní výška: 6,30 m
Výška pracovní podlahy: 4,30 m
Výška lešení:  5,40 m

Pracovní výška: 8,30 m
Výška pracovní podlahy: 6,30 m
Výška lešení:  7,40 m

Pracovní výška: 10,30 m
Výška pracovní podlahy: 8,30 m
Výška lešení:  9,40 m

Pracovní výška: 12,30 m
Výška pracovní podlahy: 10,30 m
Výška lešení:  11,40 m

Pracovní v ška m D lka pole 
lešení 

 m

 m  m  m  m  m

ška pracovní podlahy m  m  m  m  m  m

ška lešení m  m  m  m  m  m

Označení  Obj. číslo Kus Kus Kus Kus Kus

Svisl  rám  m 2 4 6 8 10

Svisl  rám  m 2 2 2 2 2

Podlážka s velk m otvorem 1 1 1 1 1

Podlážka bez otvoru 1 2 3 4 5

Schůdky 1 2 3 4 5

hlop íčná v ztuha 2 3 4 5 6

uard atic-System 2 4 6 8 10

ábradelní tyč 3 4 5 6 7

Pomocn  stupe 1 1 1 1 1

ložná ramena 4 4 4 4 4

Držák zátěže 0 0 0 0 4

P íčná okopová zarážka 2 2 2 2 2

Pod lná okopová zarážka 2 2 2 2 2

Pouzdro redukce 4 4 4 4 4

Pojezdov  kolo Ø  mm v škově staviteln 4 4 4 4 4

Kolíková pojistka 5 10 15 20 25

Příslušenství

Kotvící sada  m Kotvící sada  m Hmotnost

Hmotnost 6,9 kg Hmotnost 8,4 kg Hmotnost 10,0 kg

Obj. číslo Obj. číslo Obj. číslo 



176 Pojízdná lešení  06.7

21

o lá a Al řevo)
+ Aluminiový rám s voděodolnou sítotiskovou 

deskou z fenolové pryskyřice
+ Protiskluzová pracovní plocha
+ Stohovatelná

D lka m í ka m ška m Hmotnost 
k Obj. číslo

2,00

0,63
0,08

14,0

2,50 17,0

3,00 0,09 23,0

D lka m í ka m ška m Hmotnost 
k Obj. číslo

2,00

0,63
0,08

14,0

2,50 17,0

3,00 0,09 23,0

o lá a s p °ulezem  
Al řevo)

+ Aluminiový rám s voděodolnou sítotiskovou 
deskou z fenolové pryskyřice

+ Protiskluzová pracovní plocha
+ Stohovatelná

o lná o opo á za á a 
řevo)

+ Boční ochrana

D lka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

2,00

0,15

4,0

2,50 5,0

3,00 6,0

D lka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

0,75
0,15

2,0

1,50 3,0

Př čná o opo á za á a řevo)
+ Boční ochrana pro čelní stranu

o lá a s el m p °ulezem  
Al řevo)

+ Pro pojízdné lešení řady 5500
+ Aluminiový rám s voděodolnou sítotiskovou 

deskou z fenolové pryskyřice
+ Protiskluzová pracovní plocha
+ Stohovatelná

D lka m í ka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 0,63 0,08 13,5

Hmotnost k Obj. číslo

22,6

Sch°u y al m n m
+ K použití v pojízdném lešení se schůdky 

řady 5500

S sl  ám al m n m
+ Ø 48 mm
+ Použití u řad  10, 100, 1000

S sl  ám al m n m
+ Ø 48 mm
+ Použití u řad 50, 500, 5000, 5500

í ka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

1,50 1,00 5,8

1,50 2,00 11,6

í ka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

0,75 1,00 3,7

0,75 2,00 7,2

Systémové díly pojízdného lešení

STABILO®

Professional



177Pojízdná lešení  06.7

21

ozměry ška m Hmotnost k Obj. číslo

0,20 x 0,20 0,04 10,0

Pojezdové kolo
+ Ø 150 mm
+ Výškově stavitelné
+ Rozsah nastavení: 220–335 mm

Hmotnost k Obj. číslo

3,5

Hmotnost k Obj. číslo

3,5

Pojezdové kolo pogumované
+ Vhodné pro citlivé podlahy
+ Ø 150 mm
+ Výškově stavitelné
+ Rozsah nastavení: 220–335 mm

Hmotnost k Obj. číslo

6,5

Pojezdové kolo pogumované
+ Vhodné pro citlivé podlahy 
+ Ø 200 mm
+ Výškově přestavitelné
+ Rozsah nastavení: 300 – 580 mm

Hmotnost k Obj. číslo

6,5

STABILO®

Professional

lo n  ameno al m n m
+ Ke stabilizaci pojízdného lešení
+ Teleskopické, tím lze vyrovnat půdní 

nerovnosti
+ Použitelné i pro systémy ProTec
+ S integrovanou pryžovou podložkou

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,65 8,0

á  zátě e
+ K umístění na svislý rám jako dodatečné 

uchycení závaží
+ Na jeden držák zátěže mohou být 

nasunuty max. dvě závaží

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

0,26 1,0

á  zátě e
+ K uchycení závaží na výložném 

ramenu (6 ks)
+ Pro řady 1000 a 5000

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

0,32 1,0

o z n  le en   syst mo  část

Pojezdové kolo výškově
stavitelné  
+ Ø 200 mm
+ Výškově stavitelné
+ Rozsah nastavení: 300 – 570 mm

á a  
+ K zatížení pojezdového nosníku a 

stabilizátoru 



178 Pojízdná lešení  06.7

21

Pro adu      

D lka pole m D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 2,58 2,0

2,50 2,99 3,2

3,00 3,43 3,7
D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 1,5

2,50 2,0

3,00 3,3

áb a eln  ám  al m n m
+ ako dvoudílná boční ochrana
+ Racionální umístění a zvýšení stability

GuardMatic-System®

+ Kombinace skládající se ze zábradlí, kolenní 
lišty a úhlopříčné výztuhy

+ ednoduchá a bezpečná montáž lešení 
díky upevnění před zavěšením další vyšší 
podlážky

+ Pro přepravu nebo skladování lze zábradelní 
rám pro úsporu místa složit a upevnit 
pomocí pásu D lka m ška m Hmotnost k Obj. číslo

2,00

0,53

3,5

2,50 4,5

3,00 7,0

í ka m Hmotnost k Obj. číslo

0,45 2,0

o ez o  nosn  o el
+ Stabilní pozinkovaný ocelový příčník

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

Pro adu 1,67 6,5

Pro adu 1,90 9,5

Pro adu 

D lka m D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 2,73 2,1

STABILO®

Professional

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 5,8

2,50 7,4

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 5,0

2,50 6,0

3,00 7,0

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

2,00 5,0

2,50 5,5

GuardMatic
System

o z n  le en   syst mo  část

Úhlopř čná zt a al m n m
+ S patentovaným spojovacím hákem. 
+ Ke svislému vyztužení

áb a eln  tyč al m n m
+ K vodorovnému vyztužení řady 10 a 50

á la o á zt a o el  
+ K vodorovnému vyztužení řady 

100 a 500

á la o á zt a o el
+ K vodorovnému vyztužení řady 10 a 50 

Pomocný stupeň  
al m n m

+ Ke zmenšení rozměru výstupu 
+ Pro řady 1000, 5000 a 5500

N
O

V
IN

K
A



179Pojízdná lešení  06.7

21

Hmotnost k Obj. číslo

0,6

Hmotnost k Obj. číslo

0,3

Hmotnost k Obj. číslo

1,7

Odkládací miska na nářadí 
závesná
+ Závěsná na všechny svislé rámy KRAUSE 

pojízdného lešení řady ClimTec, 
ProTeca STAB LO

+ Rozměry: 500 x 300 x 100 mm
+ Zatížitelnost do max. 10 kg

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

1,90 13,0

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

1,50 6,5

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

0,75 3,5

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

1,90 10,0

STABILO®

Professional

i Více informací najdete na str. 90.

N
O

V
IN

K
A

robek Obj. číslo

Kapsa na dokumenty

dentifikační list (25 ks)

Kapsa na dokumenty a 
ent ačn  l st

+ Pro identifikaci lešení a návod na montáž a 
použití

Patka 
+ Pro řadu 10 a 50

Pouzdro patky 
+ K přesnému nastavení pojezdových kol 

Ø 200 mm 
ve svislém rámu bez pojezdového příčníku

eles op  nosn  al m n m
+ S integrovaným posuvným prvkem 1,50 m
+ Pro řadu 500

os ná část al m n m
+ Posuvný prvek 1,50 m

eles op  nosn  al m n m
+ S integrovaným posuvným prvkem 0,75 m
+ Pro řadu 100

os ná část al m n m  
+ Posuvný prvek 0,75 m

o z n  le en   syst mo  část

Ý



180 Pojízdná lešení  06.7

21

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

1,20 6,9

Hmotnost k Obj. číslo

0,04

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

1,50 8,4

D lka m Hmotnost k Obj. číslo

0,17 0,18

0,28 0,3

Hmotnost k Obj. číslo

0,09

Hmotnost k Obj. číslo

0,1

Hmotnost k Obj. číslo

1,2

Hmotnost k Obj. číslo

1,2

STABILO®

Professional

o z n  le en   syst mo  část

Sada s kotevní trubkou 1,20 m 
o el

+ Skládá se z kotevních trubek a 
2 normálních spojek

pozornění:

Při použití kotevní sady (min. 2 ks) se musí použít předepsané 
protizávaží i stabilizátory. Dodržujte návod k montáži a použití. 

Sada s kotevní trubkou 1,50 m 
o el

+ Skládá se z kotevních trubek a 
2 normálních spojek

pozornění:

Při použití kotevní sady (min. 2 ks) se musí použít předepsané 
protizávaží i stabilizátory. Dodržujte návod k montáži a použití.

Šroub s hákovou hlavou
+ M 14 pro všechny konstrukční prvky, ve 

kterých se používá spojka lešení

Spojovací matice
+ M 14, klíč 22, pro všechny konstrukční 

prvky, ve kterých se používá spojka lešení

Šroub s oky
+ Ø 12 mm
+ K ukotvení lešení na únosném podkladu 

Kolíková pojistka 
+ K zajištění svislého rámu proti zdvižení

Normální spojka
+ Tuhá 90 , klíč 22 pro Ø 48,3 mm

točná spo a
+ Otočná 90 , klíč 22 pro Ø 48,3 mm



219

Aluminiové boxy

Popis a rozměry str. 220

Příklady použití a příslušenství str. 221

26



220 Aluminiové boxy  06.7

2625

r onomick  rukojeti závěr ohy z aluminiov  slitiny pro patrov  
skladování 

Popruh pryžov  těsnění

Aluminiové boxy
Klimaticky odolné, robustní aluminiové přepravní boxy pro mnoho-
stranné použití, ideální pro skladování a dopravu zboží všeho druhu.  

+ Mnohostranně využitelné. 
+ Patrové skladování díky aluminiovým rohovým opěrkám. 
+ Ergonomická madla. 
+ Stabilní provedení díky obvodovým výztuhám. 
+ Víko s nerezovými panty a popruhy. 
+ umové těsnění na spodní části. 
+ Korozivzdorné. 
+ Západkové zámky. 
+ Na vyžádání jsou k dispozici speciální výplně. 
+ Nízká vlastní hmotnost. 

e e tn  a  o eta l

Vnitřní rozměr 
D x  x V

mm
550 x 
350 x 
220

550 x 
350 x 
380

750 x 
350 x 
310

850 x 
450 x 
350

750 x 
550 x 
380

750 x 
550 x 
580

1150 x 
750x 
480

Vnější rozměr 
D x  x V 

mm
580 x 
380 x 
240

580 x 
380 x 
400

780 x 
380 x 
330

880 x 
480 x 
370

780 x 
580 x 
400

780 x 
580 x 
600

1180 x 
780 x 
500

Objem cca l 42 73 81 134 157 240 415

Hmotnost cca kg 30 50 50 60 60 60 90

Hmotnost cca kg 4,6 5,3 6,1 7,8 8,1 9,6 15,1

Obj. č.



221Aluminiové boxy  06.7

2625

Příslušenství:
Přepravní vozík
Při použití přepravního vozíku lze boxy přepravovat snadno a pohodlně.

Provedení:

+ Aluminium
+ 2 pevná kola Ø 75 mm, 2 rejdovací kola Ø 75 mm s aretací
+ Zatížitelnost kol 75 kg 

Pro p epravní bo  
Objednací č. 

Rozměr mm 580 x 380 780 x 380 880 x 480 780 x 580 1180 x 780

Obj. č.

áme  s l č y
K dodání na vyžádání.

Př la y po t






